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İSTANBUL ÜNİVERSİTESİ NADİR ESERLER KÜTÜPHANESİ 

NEKTY03296 NUMARADA KAYITLI MECMÛ’A-İ GAZELİYÂT VE 

EŞ’ÂR’IN MESTAP’A GÖRE TASNİFİ1 

Öz 

Mecmûalar, edebiyat tarihi alanında dönemlerin doğru açıdan 

incelenebilmesi için önemli metinlerdir. Yazıldıkları dönem itibariyle edebî 

çevrelerin şiir ve estetik anlayışını doğrudan takip edebildiğimiz eserler 

olarak karşımıza çıkarlar. Yazıldıkları dönem şairlerinin popülerliği 

hakkında önemli verilere ulaşabilmemiz, eserleri günümüze ulaşamamış 

şairleri keşfetmemiz ya da divanı günümüze ulaşmış şairlerin şiirlerindeki 

hata ve bozuklukları tamir edebilmemize olanak verirler. Bu çalışmamızda 

da İstanbul Üniversitesi Nadir Eserler Kütüphanesi, NEKTY03296 

numarada kayıtlı Mecmû’a-i Gazeliyât ve Eş’âr adlı eseri incelemiş 

bulunmaktayız. Öncelikle mecmûalar hakkında genel bilgi verilmiştir. 

Sonrasında mecmûa dil ve yazım özellikleri yönünden incelenip tanıtılmıştır. 

 
1Bu makale, “Mecmuâ-i Gazeliyât ve Eş’âr, İstanbul Üniversitesi Nadir Eserler Kütüphanesi, Numara: NEKTY03296 (1b-38a) 

(İnceleme-MESTAP Tablosu-Karşılaştırmalı Metin)” ve “Mecmuâ-i Gazeliyât ve Eş’âr, İstanbul Üniversitesi Nadir Eserler 

Kütüphanesi, Numara: NEKTY03296 (38b-76b) (İnceleme-MESTAP Tablosu-Karşılaştırmalı Metin)” başlıklı yüksek lisans 

tezlerinden (Sakarya 2022) faydalanılarak oluşturulmuştur. 

mailto:rumeysaunal51@gmail.com
mailto:omerfyzc@gmail.com
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Mecmûada yer alan şairlerin, kaç şiir ile mecmûaya dâhil oldukları, şiirlerin 

yazıldığı nazım şekilleri ve bu şiirlerin hangi aruz kalıpları ile yazıldığı ile bu 

kalıpların bahirleri tablolar halinde verilmiştir. Mecmûa, 76 varaktan 

oluşmaktadır. 63’ü Farsça, 7’si Arapça ve 480'i Türkçe olmak üzere toplam 

550 şiir barındırmaktadır. Bu şiirler 15. yüzyıl ve 19. yüzyıllar arasında 

yaşamış şairler tarafından kaleme alınmıştır. Çalışmamızın amacı bu 

mecmûayı tanıtmak, içeriği hakkında bilgi vermek ve araştırmacıların 

erişimine sunmaktır. Mecmûa çalışmamız, Mecmûaların Sistematik Tasnifi 

Projesi (MESTAP)2’ne uygun olarak hazırlanmıştır. 

Anahtar Kelimeler: mecmûa, şiir, şiir mecmûası, Klasik Türk Edebiyatı, 

MESTAP 

 

CLASSIFICATION OF THE MECMU'A-I GAZELIYAT AND EŞ'AR 

REGISTERED WITH NUMBER NEKTY03296 IN THE ISTANBUL 

UNIVERSITY RARE WORKS LIBRARY ACCORDING TO MESTAP  

Abstract 

Journals are important texts in the field of literary history in order to 

analyze the periods correctly. As of the period they were written, they appear 

as works that we can directly follow the poetry and aesthetic understanding 

of literary circles. They allow us to access important data about the 

popularity of the poets of the period in which they were written, to discover 

poets whose works have not survived, or to repair the mistakes and defects 

in the poems of poets whose divans have survived. In this study, we have 

examined the work called Mecmû'a-i Gazeliyât ve Eş'âr registered in 

Istanbul University Rare Works Library, number NEKTY03296. First, 

general information about the journals is given. Afterwards, the journal was 

examined and introduced in terms of language and spelling features. The 

poets in the journal, how many poems they are included in the journal, the 

verse forms in which the poems are written, and the prosody patterns of 

these poems are given in tables. The journal consists of 76 leaves. It 

contains a total of 550 poems, 63 of which are in Persian, 7 are in Arabian 

and 480 are in Turkish. These poems were written by poets who lived 

between the 15th and 19th centuries. The aim of our study is to introduce 

this journal, to give information about its content and to make it available to 

researchers. Our journal study has been prepared in accordance with the 

Systematic Classification of Journals Project (MESTAP). 

Key Words: journal, poem, poetry journal, Classical Turkish Literature, 

MESTAP 

 

 
2 Prof. Dr. Mehmet Fatih KÖKSAL tarafından başlatılan bu proje saha araştırmacılarının katılımıyla devam etmektedir. Projenin 

amacı mecmuaların ayrıntılı tasnifinin ve dökümünün yapılmasıdır. Ayrıntılı bilgi için bkz. https://mecmualar.tr.gg/MESTAPProjesi-

Hakk%26%23305%3Bnda.htm (ET: 05.02.2020). 

https://mecmualar.tr.gg/MESTAPProjesi-Hakk%26%23305%3Bnda.htm
https://mecmualar.tr.gg/MESTAPProjesi-Hakk%26%23305%3Bnda.htm


Rumeysa Ünal-Ömer Faruk Yazıcı                                www.turukdergisi.com 
 

 
TURUK 

International Language, Literature and Folklore Researches Journal 
2022, Year 10, Issue 28 

Issn: 2147-8872 

238 

Giriş 

Mecmûa, lugatta “toplamak, dağınık şeyleri bir araya getirmek” manasına gelen Arapça cem’ 

fiilinden türemiş bir sözcüktür. Edebiyat terminolojisinde ise “Bir ya da birden fazla yazarın ya da 

şairin çeşitli şekillerde ve hacimde kaleme aldığı nesir yahut şiirlerden meydana gelen derleme 

kitaplar” manasında gelmektedir. Hem nazım hem de nesir alanında bir çok eserin derlendiği farklı 

içerikteki mecmûalar göz önünde bulundurularak “mecmû’atü’l-eş‘âr, mecmû’a-i ed‘iye, mecmû’atü’l-

münşeât” şeklinde isimlendirilmişlerdir (Uzun 2003: 265-266). 

Mecmûalar içerisinde şiir mecmûaları içeriklerine nazaran “nazîre mecmûaları”, “şiir mecmûaları” 

ve “antoloji niteliğindeki seçme şiir mecmûaları” gibi daha üstünkörü isimlendirilmekte iken son 

zamanlarda yapılan incelemeler göstermiştir ki bu tasnif eksik kalmaktadır. Bu durumda şiirlerin şekil, 

konu, tür ve şairlerin sosyal hayattaki konumlarına göre yapılan tasnifler göz önünde bulundurularak 

yapılabilir. Şekil özelliklerine göre “Gazel mecmûaları, müstezad mecmûaları, kaside mecmûaları, 

matla mecmûaları, mısra mecmûaları, beyit mecmûaları ve çeşitli nazım şekline sahip şiirlerden oluşan 

mecmûalar”, konularına göre “Tarih mecmûaları, lugaz mecmûaları, muamma mecmûaları, naʻt 

mecmûaları, medhiye mecmûaları, şehrengiz mecmûaları vb.”, nazire mecmûaları ve son olarak da 

şairlerin dahil olduğu sosyal güruhlara göre “Mevlevi şairlerin şiirini toplayan mecmûalar, belli bir 

şehre mensup şairlerin şiirlerini toplayan mecmûalar” şeklinde tasnif edilebilir (Gürbüz 2012: 107-

113).  

Mecmûa kaleme alırken çeşitli şairlerin dîvân nüshalarından, tezkirelerden ve diğer mecmûalardan 

yararlanılır. Mürettibin tamamen kendi şiir anlayışına göre düzenlenen mecmûalarda belli bir düzen 

geleneği bulunmaz. Bununla beraber de tertib edilmiş mecmûaların yanında şekil bakımından bir düzen 

gözetilmeden kaleme alınmış mecmûalar da mevcuttur. (Gürbüz 2013: 316-321). 

Bu tarz eserler tertib edildikleri dönemin edebiyat muhitlerinde meşhur olup rağbet gören şairleri 

görebilmemizi sağlar. Okuyucunun edebi zevkini ortaya koyar. Eserleri günümüze ulaşmamış şairlere 

yahut eserleri günümüze ulaşmış şairlerin tertip edilen divanlarında bulunmayan şiirlerine ulaşmamıza 

olanak tanır. (Aydemir 2007: 127-132) Ayrıca mecmûalarda varlığından haberdar olunan ancak 

günümüze ulaşamamış eserlerin tamamının yahut en azından bir parçasının bulunması mümkündür. 

Bazı şairlerin ölümleri ya da hayatları hakkında düşürülen tarih yahut der-kenarlara da yine 

mecmûalardan ulaşılabilmekte, hayatları, medfun bulundukları yer vb. tespit edilebilmektedir. (Köksal 

2012: 409-431). 

15. yüzyıl ile 18. yüzyıl arasında yaşamış bir çok şaire ait şiirler barındıran Mecmû’a-ı Gazeliyât ve 

Eş’âr adlı şiir mecmûası araştırmacıların ulaşımına sunulmak üzere Mecmûaların Sistematik Tasnifi 

Projesi (MESTAP)’ne katkı sağlamak maksadıyla incelenmiş ve çalışılmıştır. Eserin yazım ve 

imlasında Prof. Dr. İsmail Ünver’in “Çeviriyazıda Yazım Birliği Üzerine Öneriler” adlı makalesi 

dikkate alınmıştır. 

 

Mecmû’a-i Gazeliyât ve Eş’âr’ın Tanıtımı 

İstanbul Üniversitesi Nadir Eserler Kütüphanesi NEKTY03296 numarada “Mecmû’a-i Gazeliyât ve 

Eş’âr” ismi ile kayıtlı eser, 249x170 mm. ölçülerinde olup vişne çürüğü renginde, motifsiz ve sade bir 
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cilde sahiptir. Rik’a hattıyla yazılmış olan eser toplam 73 varaktır. Mecmûanın mürettibi/müstensihi ve 

tertib/istinsah edildiği tarih belli değildir; ancak 19. yüzyılda yaşayan ve eser veren şairlerin varlığı bu 

yüzyılı işaret etmektedir. İlk varakta “Dîvân-ı Âsım” başlığı kaydedilmiş; ancak bunun üzeri -sebebini 

bilmediğimiz bir nedenle- çizilmiştir. Bu başlığın hemen altında "İstishabü’l-fakîr Mehmed Emîn 

Yümnî Kâtib-zâde ʿAn Hâcegân-ı Dîvân-ı Hümâyûn” şerhinin düşüldüğü ve altında yine “Meḥmed 

Emîn Yümnî” yazan bir mühür ile mühürlenmiş olduğu görülmektedir.  74a numaralı varak boştur. 74b 

numaralı varak iç kapak sayfası olup “2692” numarası ve “Halis Efendi Kütüphanesi” kaydı 

düşülmüştür. 75a numaralı varakta Arapça iki adet manzume ve “Halis Efendi Kütüphanesi” kaydı 

mevcuttur. Ayrıca ilgili varakta İstanbul Üniversitesi Kütüphanesi mührü ve “Mecmû’a-i Gazeliyât” 

başlığı kayıtlıdır. Dış kapak üzerine 327 numarası kaydı düşülmüştür. 

Yazı stili rik’a olup harekesizdir. Manzumeler siyah mürekkeple yazılmış olup mahlasları kayıtlı 

olanların hemen hemen tamamı kırmızı mürekkeple kaydedilmiş ve üzerleri çizilmiştir. Aynı zamanda 

başlıklandırma yapılan manzumelerin çoğunluğu da kırmızı mürekkeple kaydedilmiştir. Beyitler genel 

olarak eğik stilde kayıtlı olmakla birlikte aynı varak ve sütunda düz stilde kaydedilmiş örnekler de 

mevcuttur. Varaklarda numaralandırma olmayıp varak sonunda müteakip varağın ilk kelimesi 

kaydedilmiştir. Mecmûanın fiziksel niteliklerinde okunuşuna engel teşkil edecek -az sayıda mürekkep 

dağınıklığı dışında- bir yıpranma mevcut değildir. Ancak mürettibin imla hususunda titiz 

davranmaması -çeşitli imla kusurları- okunuşta zorluklara sebebiyet vermiştir. 

Genel olarak düzenli bir görünüm arz eden; ancak yazı ölçüleri, satır ve sütun sayısı gibi hususlarda 

kendi içinde bir standardı olmayan mecmûada, varakların hemen sol sütun yanına, ilintili manzumeye 

ait beyitler ve varak altına farklı nazım şekillerine ait (kıta, beyt vb.) manzumeler ilave edilmiştir. İlave 

manzumelerin mürekkep ve imla husussiyetleri farklı olup düzensizdir. Satır sayısı aynı varakta 

sütunlara eşit kaydedilmemiştir. Genel olarak 18-16-25 aralığında olan satır sayısının en azı başlıkla 

beraber 13, en fazla 26 satır olup düzensizdir. 

Mürettip, mecmûada “65b-73a” numaralı varaklarda kayıtlı bulunan manzumelerin sonuna şiirin 

bittiğini göstermek maksadıyla temme/bitim imi (“mim” harfi) koymuştur. Bahsi geçen varaklarda 

kayıtlı olan tarih manzumelerinin (kıta) ve musammatların (tahmis, müseddes, terkib-bend) birim 

sayılarının uzun olması sütun ve varaklara taşması sebebiyle mürettip/müstensih, şiirin devam ettiğini 

göstermek maksadıyla müteakip beyt/bendlerin başında“velehu” ibaresini kullanmıştır. 

Mecmûada, 15-19. yüzyıllar arasında kaleme alınmış 480’i Türkçe, 63’ü Farsça ve 7’si Arapça 

olmak üzere toplam 550 şiir mevcuttur. Farsça ve Arapça şiirler münferid bir bölümde toplanmayıp 

Türkçe şiirler arasında karışık olarak daha çok mukataat/ebyat kısmında (müfred, ferd, kıta, matla gibi 

müstakil şiir parçalarının art arda geldiği varaklar) kayıtlıdır. 

Mecmûada nazım şekilleri klasik bir dîvân tertibine riayet edilmeden düzenlenmiştir. Manzumeler; 

kaside, gazel, musammatlar (şarkı, tahmis, taştir),müfred, ferd, rubai, matla ve tarih kıtaları şeklinde 

düzensiz kaydedilmiştir. 

Mecmûada kayıtlı 480 Türkçe şiirin, çoğunluğu başlıksız olmakla birlikte başlıklandırma yapılan 

şiirlerin kimi nazım şekilleri ve türüyle kimisi de mahlaslarıyla kaydedilmiştir. 

Mecmûanın İncelenmesi ve Muhteva Tablosu 
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Mecmû’a-i Gazeliyât ve Eş’âr, 15-19. yüzyıllar arasında yaşamış ve eser vermiş muhtelif şairlerin 

çeşitli şiirlerini ihtiva etmektedir. En az şair/şiir bulunduğu yüzyıl 15. en çok şiirin bulunduğu yüzyıl 

ise şair sayısının da çoğunlukta olduğu 18. yüzyıldır. 

Türkçe şiirlerde; gazel, kıta, kaside, mesnevi, tahmis, müseddes, terbi, murabba, rubai, şarkı, taştir, 

terkib-bend, müstezad olmak üzere 13 adet nazım şekli kullanılmıştır. Mecmûada bu nazım şekilleri ile 

yazılan manzumelerin tamamının verilmeyip birkaç beyt/bendin verildiği müstakil şiirler de vardır. Bu 

şiirler genel olarak mahlassız; müfred, ferd, matla, beyt ve mısra şeklinde çeşitli başlıklarla müstakil 

kaydedilmiştir. Mecmûada kayıtlı nazım türleri ile yazılan şiirlerin sayısı 30 olup bunların; 2’si naat, 

20’si tarih, 7’si hezl, 1’i hamam-nâme’dir. 

Mecmûada; Necâtî, Bâkî, Fuzûlî, Nâbî, Nedîm, Nâ’ilî gibi gerek döneminde gerekse sonraki 

yüzyıllarda adından söz ettirmiş dîvân edebiyatının ünlü şairlerinin şiirlerinin yanı sıra; Âsım, Râmî 

gibi bu şairleri örnek almış ve şiirlerini tanzir etmiş şairler ile Münşî, Seyyid Mehmed, Kelîm, Sâlik, 

Sâkıb, Vâsık, Haylî, Sa’dî, Fâ’iz, Ref’î gibi tezkirelerde adı geçen ancak dîvânlarına ulaşılamayan ve -

döneminde her ne kadar şöhret bulsa da- nisbeten daha az tanınan şairlerin şiirleri kayıtlıdır. 

Mecmûada en çok şiiri bulunan şair 58 adet şiirle Nedîm iken, sayı ve hacim olarak (müfred, ferd, 

matla, beyt) en az şiiri bulunan kimliği belirli şairler; Âhî, Ânî, Fuzûlî, Şeyhülislam Yahyâ, Sa’dî ve 

Neylî’dir. 

En fazla nazım şeklinin kullanıldığı şiir mürettep bir divanda olduğu gibi gazel nazım şeklidir. Bu 

şiirlerin büyük çoğunluğu 7a-55a varakları arasında düzenli bir şekilde art arda kaydedilmiş olup daha 

çok aşıkane ve rindane tarzda yazılmış manzumelerdir. Akabinde gelen mukataat/ebyat (56b-65a) 

kısmındaki şiirlerin muhtevaları ise kendi içinde farklılık arz etmektedir. Son varaklarda ise daha çok 

yeni yıl münasebetiyle yazılan manzumeler ile doğum, teşekkür, önemli eserlerin yapılış tarihi vb. 

çeşitli amaçlarla düşürülen tarih kıtaları (65b-73a) yer almaktadır. 

Mahlası başlık olarak verilen şiirlerin bir kısmında mürettip -kimisinde mahlas beyti 

bulunmasına rağmen- hata yapmış ve şiiri başka bir şaire atfederek yanlış başlık ile kaydetmiştir. 

Bu manzumeler dîvân, tezkire gibi çeşitli kaynaklardan tespit edilerek şairlerinin kimlikleri tashih 

edilmiştir. Âsım başlığıyla kayıtlı bir şiirin Seyyid Sâlik Dede’ye (42a/21), Lâ-edrî / Ahmed 

Vâsık’a (44b/37), Âsım / Nedîm’e (35a/35b, 45b/43), Lâ-edrî / Arpaemîni Mustafa Sâmî’ye 

(47a/51), Âsım / Nedîm’e (48a/56), Sabrî / Ânî Zeyrek-zâde’ye (58a/134), Bâkî / Gelibolulu 

Mustafa Âlî’ye (60b/190), Es’ad / Bâkî’ye (60b/196), Sâbit / Haylî’ye (60b/198), Lebrî / Kâmî’ye 

(61a/207), Fâ’iz /Süleyman Nahîfî Efendi’ye (61b/215) ait olduğu tespit edilmiştir. 

Yine mecmûada mürettibin dikkatsizliğinden kaynaklı başlıklandırma ve mahlas tayini hususunda 

çeşitli hatalar yapılmıştır. Birbirini takip eden varaklarda devam eden bir şiirin farklı manzumeler 

olduğu düşünülerek -mahlas beyti bulunmasına rağmen- Nedîm’e ait bir şiirin Lâ-edrî başlığıyla 

kaydedilmesi (39b-40a/9), Nedîm’e ait olan bazı gazellerin mahlas beytinin kayıtlı olmaması sebebiyle 

Âsım başlığıyla kaydedilmesi (45b/43-48a/56) yine Nedîm’e ait olan bir gazelin son beytindeki “feyz” 

kelimesinin mahlas olduğu düşünülerek mürettibin itiyadı üzere kırmızı mürekkeple üstünün çizilmesi 

(45b/42) gibi çeşitli örnekler şairlerin kimliğini tespit hususunda zorluklara sebebiyet vermiştir. 

Tablo 1 



www. turukdergisi.com    Rumeysa Ünal-Ömer Faruk Yazıcı 

 

                                                                             
TÜRÜK 

Uluslararası Dil, Edebiyat ve Halkbilimi Araştırmaları Dergisi  
2022, Yıl 10, Sayı: 28 

Issn: 2147-8872 
 241 

Sıra Nr. Şairin Mahlası Nazım Şekilleri ve Sayısı 

1.  Âdem 1 gazel 

2.  Âhî (Benli Hasan) 1 müfred 

3.  Âlî 3 gazel, 1 mütekerrir gazel 

4.  Ânî (Zeyrekî) 1 müfred 

5.  Ârif 5 gazel 

6.  Âsım (‘Ârif-zāde) 12 gazel, 3 matla’, 1 mütekerrir 

matla’, 1 kıt’a, 1 müfred, 1 murabba 

7.  Âsım 34 gazel, 2 matla’, 2 müfred 

8.  Âtıf 2 gazel 

9.  Aynî (Antepli) 1 kıt’a 

10.  Bâhir/Bâhirâ 1 gazel 

11.  Bâkî 2 gazel, 1 müfred, 1 kaside 

12.  Câzim 2 gazel, 1 matla’ 

13.  Cevrî (İbrahim) 1 taştîr 

14.  Dehânî 1 gazel 

15.  Emîn 1 gazel, 1 müfred 

16.  
Es’ad 

1 matla’, 1 murabba’, 1 kıt’a, 1 

müfred 

17.  Fâ’iz 1 gazel 

18.  Fasîh (Dukâkîn-zâde) 2 gazel, 1 ferd 

19.  Fasîhî (Tosyalı) 1 gazel 

20.  Fâyiz 1 gazel 

21.  Fehîm-i Kadîm 4 gazel 

22.  Feyzî 1 gazel 

23.  Fezâyî 1 gazel 

24.  Fuzûlî 1 ferd 

 
 Âlî mahlası ile kayıtlı 2 gazel, 1 mütekerrir gazel Gelibolulu Âlî’ye ait olup diğer gazelin şairinin kimliği tespit edilememiştir. 
 Ârif mahlası ile kayıtlı 2 gazel Ârif Ali Efendi’ye ait olup diğer şiirlerin şairinin kimliği tespit edilememiştir.  
 Âsım mahlası ile kayıtlı 1 gazel Bosnalı Âsım’a ait olup diğer şiirlerin şairinin kimliği tespit edilememiştir. 
 Fasîh mahlası ile kayıtlı 1 gazel ve 1 ferd Fasîh Dukâkîn-zâde’ye ait olup diğer şiirin şairinin kimliği tespit edilememiştir. 
 Fehîm mahlası ile kayıtlı 1 gazelin şairinin kimliği tespit edilememiştir. 
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25.  Gafûrî 2 gazel 

26.  Hâdî 1 gazel 

27.  Huldî 1 gazel 

28.  Hamdî 1 gazel 

29.  Hâmî (Diyarbakırlı) 1 gazel 

30.  Hâşim 1 gazel 

31.  Haylî 1 kıt’a 

32.  Hıfzî 1 gazel 

33.  Hüdâyî-i Kadîm 1 gazel 

34.  İzzet (Giritli) 1 gazel, 1 tahmis, 1 kıt’a 

35.  İzzet 1 gazel, 9 kıt’a, 2 müfred, 1 tahmis 

36.  Kâmî (Edirneli) 6 gazel, 2 matla’, 1 mütekerrir matla’ 

37.  Kâmil (Ahmed Paşa ) 1 müfred 

38.  Keçeci-zâde ‘İzzet Mollâ 1 müseddes 

39.  Kelîm 2 gazel 

40.  Lem’î 1 kıt’a 

41.  Leylâ Hanım 1 mısra 

42.  Makâlî 1 gazel 

43.  Mücîb 2 gazel 

44.  Münşî 3 gazel, 1 müfred 

45.  Nâ’ilî-i Kadîm 7 gazel 

46.  Nâbî 27 gazel, 1 matla’, 1 mesnevi, 1 

tahmis 

47.  Nahîfî  2 gazel, 1 mütekerrir gazel 

48.  Nâkid 1 gazel 

49.  Nâmî 2 gazel 

50.  Nâşid 1 gazel 

 
 İzzet mahlası ile kayıtlı 1 gazel İzzet Ali Paşa’ya ait olup diğer şiirlerin şairinin kimliği tespit edilememiştir. 
 Kâmî mahlası ile kayıtlı 2 gazelin şairinin kimliği tespit edilememiştir.  
 Kelîm mahlası ile kayıtlı 1 gazel Seyyid Kelîm Mûsâ’ya ait olup diğer şiirin şairinin kimliği tespit edilememiştir. 
 Nahîfî mahlası ile kayıtlı 1 gazelin şairinin kimliği tespit edilememiştir. 
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51.  Nâtık 1 gazel 

52.  Nazîm (Yahyâ) 2 gazel 

53.  Nazmî 1 gazel, 1 müfred 

54.  Necâtî 2 gazel 

55.  Necîb 3 gazel 

56.  Nedîm 53 gazel, 3 matla’, 1 müfred, 1 terbi’ 

57.  Nef’î 5 kaside 

58.  Neylî 1 gazel, 1 beyt 

59.  Nihâdî 1 gazel 

60.  Pertev Paşa 1 mısra 

61.  Ra’fet 1 gazel 

62.  Râgıb 4 gazel 

63.  Rahmî 9 gazel, 2 müfred 

64.  Râmî (Mehmed Paşa) 7 gazel 

65.  Râsîh 1 gazel 

66.  Râsîm 1 gazel 

67.  Râşid 2 gazel 

68.  Râzî 1 gazel 

69.  Ref’î (Leng) 1 kıt’a 

70.  Rızâ (Laz Ali) 2 gazel 

71.  Riyâzî 1 gazel, 1 müfred 

72.  Rûhî 1 gazel, 1 terkîb-bend 

73.  Sa’dî 1 matla’ 

74.  Sâ’ib 1 müfred 

75.  Sabîh 1 gazel 

76.  Sâbit (Bosnalı) 1, gazel, 1 rubâ’î, 1 müfred 

77.  Sabrî 2 gazel 

 
 Neylî mahlası ile kayıtlı 1 gazel Mirzâ-zâde Ahmed Neylî’ye ait olup diğer gazelin şairinin kimliği tespit edilememiştir. 
 Rahmî mahlası ile kayıtlı 1 gazel Kırımlı Rahmî’ye ait olup diğer şiirlerin şairinin kimliği tespit edilememiştir. 
 Râmî mahlası ile kayıtlı 1 gazelin şairinin kimliği tespit edilememiştir. 
 Ruhî mahlaslı terkîb-bend Bağdatlı Rûhî’ye ait olup gazelin şairinin kimliği tespit edilememiştir. 
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78.  Sâdık 1 gazel 

79.  Safvet 1 müstezad 

80.  Sâkıb 2 gazel 

81.  Sâlik 1 gazel 

82.  Sâlim 2 gazel, 1 beyt 

83.  Sâmî 1 gazel, 1 müfred 

84.  Sâmi (Arpaemîni-zâde) 5 gazel, 1 şarkı, 1 matla’ 

85.  Sânî 1 gazel 

86.  Sebzî 1 gazel 

87.  Selîmî 1 kıt’a 

88.  Seyyid (Uşşâkî-zâde) 1 gazel 

89.  Seyyid Vehbî 5 gazel 

90.  Sıddîk 1 müfred 

91.  Sırrî 1 müfred 

92.  Sûfî 1 gazel 

93.  Sun’î (Gelibolulu) 1 gazel 

94.  Sünbül-zâde Vehbî 3 gazel, 1 kıt’a 

95.  Sürûrî 1 müfred, 4 kıt’a 

96.  Şâ’ir 1 gazel 

97.  Şâkir 2 gazel 

98.  Şefîk 4 gazel 

99.  Şehrî 2 gazel 

100.  Şerîf 6 gazel 

101.  Şeyhülislam Yahyâ 1 matla’ 

102.  Tâhir Paşa 1 müseddes 

103.  Tâlib 2 gazel, 1 müfred, 1 matla’ 

104.  Tîbî 1 gazel 

105.  Tîgî 1 gazel 

 
 Sâmî mahlası ile kayıtlı 1 gazel Sâmî Abdurrahman’a ait olup matlanın şairinin kimliği tespit edilememiştir. 
 Vehbî mahlası ile kayıtlı kıt’a Sünbül-zâde Vehbî’ye ait olup gazellerin şairinin kimliği tespit edilememiştir. 
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106.  Vânî 1 kaside 

107.  Vâsık 5 gazel 

108.  Vecdî 7 gazel, 1 matla’ 

109.  Vefâ 1 gazel 

110.  Vesîm 2 gazel 

111.  Vuslatî 1 gazel 

112.  Yahyâ (Taşlıcalı) 2 gazel 

113.  Yâver 1 gazel, 1 tahmîs, 1 terkib-bend 

114.  Yetîm/Yetîmî 1 kıt’a 

115.  Yüsrî 1 gazel 

 Lâ-Edrî 27 Matla’, 19 müfred, 9 ferd, 8 kıt’a, 

3 beyt, 2 kaside, 1 tahmis, 7 gazel, 1 

müseddes, 3 mısra’ (80) 

 Farsça şiirler 63 

 Arapça şiirler 7 

 Toplam 550 (Türkçe şiirler: gazel 311, kıt’a 

31, kaside 9, tahmis 5, müseddes 3, 

murabba’ 2, terkib-bend 2, mesnevi 1, 

şarkı 1, terbi’ 1, taştir 1, ruba’i 1, 

müstezad 1 [matla’ 47, müfred, 43, 

ferd 11, mısra’ 5, beyt 5] = 480), 

(Farsça şiir 63), (Arapça şiir 7) 

 

 

Mecmûada Yer Alan Şiirlerde Kullanılan Vezinler ve Sayısı 

Mecmûada kayıtlı Türkçe şiirlerde; hezec, remel, muzari’, müctes ve cedid olmak üzere 5 bahir 

kullanılmıştır. En çok kullanılan bahir kalıpları 178 şiirle hezec bahri olurken onu 160 ile remel, 79 

muzari’, 46 müctes ve 15 adet ile cedid takip etmektedir. Şiirlerde toplam 12 aruz kalıbı kullanılmıştır. 

Tablo2 

Sıra Nr. Kullanılan vezin Sayı 

1 mefāʿı ̇̄ lün mefāʿı ̇̄ lün mefāʿı ̇̄ lün mefāʿı ̇̄ lün (Hezec)   126 

2 fāʿilātün fāʿilātün fāʿilātün fāʿilün (Remel)   90 

 
 Vâsık mahlası ile kayıtlı 2 gazel Ahmed Vâsık’a ait olup diğer şiirlerin şairinin kimliği tespit edilememiştir. 
 Vecdî mahlası ile kayıtlı gazeller Abdülbâkî Vecdî’ye ait olup matlanın şairinin kimliği tespit edilememiştir. 
 Yahyâ mahalaslı 1 gazelin şairinin kimliği tespit edilememiştir. 
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3 mefʿūlü fāʿilātü mefāʿı ̇̄ lü fāʿilün (Muzâriʿ)   78 

4 feʿilātün feʿilātün feʿilātün feʿilün (Remel)  68 

5 mefʿūlü mefāʿı ̇̄ lü mefāʿı ̇̄ lü feʿūlün (Hezec)   49 

6 mefāʿilün feʿilātün mefāʿilün feʿilün (Müctes)  46 

7 feʿilātün mefāʿilün feʿilün (Cedîd)  15 

8 mefāʿ ı ̇̄ lü mefāʿ ı ̇̄ lü feʿ ūlün (Hezec)   2 

9 mefʿūlü mefāʿı ̇̄ lü mefāʿı ̇̄ lü feʿūlün / mefʿūlü feʿūlün (Hezec) 1 

10 mefʿūlü fāʿilātün mefʿūlü fāʿilātün (Muzâriʿ)   1 

11 fāʿ ilātün fāʿ ilātün fāʿ ilün (Remel) 1 

12 feʿ ilātün feʿ ilātün feʿ ilün (Remel) 1 

Toplam3  478 

 

Sonuç 

Mecmû’a-i Gazeliyât ve Eş’âr adlı eserde, kayıtlı toplam şiir sayısı 550 olup bu şiirlerin 480’i 

Türkçe, 63’ü Farsça, 7 tanesi Arapçadır. Mecmûada; 15. ile 19. yüzyıllar arasında yaşamış mahlaslarını 

tespit edebildiğimiz 115 şairin 400 şiiri kayıtlı olup, kimliğini tespit edemediğimiz şairlerin şiir sayısı 

80’dir. Tespit edilen Türkçe şiirlerde; gazel, kıta, kaside, mesnevi, tahmis, müseddes, terbi, murabba, 

rubai, şarkı, taştir, terkib-bend, müstezad olmak üzere 13 adet nazım şekli kullanılmıştır. Eserde; naat, 

tarih, hezl, hamam-nâme türüne ait çeşitli manzumeler kayıtlıdır. Mecmûada yer alan şiirler 5 farklı 

bahire mensup olan 12 farklı aruz kalıbı ile kaleme alınmıştır. 

Mecmûada yer alan 115 şair arasında en çok şiiri bulunan şair 58 şiir ile Nedîm, 27 şiir ile Nâbî’dir. 

Bunların yanında Âsım mahlaslı şair 57 şiir ile ikinci sıradadır; ancak Âsım mahlaslı şiirlerin bir 

kısmının şairinin kimliği tespit edilememiştir. Mecmûada en fazla gazel nazım şekline yer verilmiştir. 

Bu gazellerin büyük çoğunluğu 7a-55a varakları arasında düzenli bir şekilde art arda kaydedilmiş olup 

daha çok aşıkane ve rindane tarzda yazılmıştır. Devamında gelen mukataat/ebyat (56b-65a) kısmındaki 

şiirlerin muhtevaları ise kendi içinde farklılık arz etmektedir. Son varaklarda ise daha çok yeni yıl 

münasebetiyle yazılan manzumeler ile doğum, teşekkür, önemli eserlerin yapılış tarihi vb. çeşitli 

amaçlarla düşürülen tarih kıtaları (65b-73a) yer almaktadır. 
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Mecmû’a-i Gazeliyât ve Eş’âr'ın (1b-76b) MESTAP’a Göre Muhteva Tablosu4 

 

 Yer Nu.: İstanbul Üniversitesi Nadir Eserler Kütüphanesi, Mecmû’a-i Gazeliyât ve Eş’âr, Nr: NEKTY03296 

Yp. 

nu. 

Mahlas Matla’ beyti / bendi Makta’ beyti / bendi Nazım 

şekli / 

birimi 

Na

zım 

tür

ü 

Vezin Açıklamalar 

2a Nefʿı  ̇̄ Süḥen oldur ki bilā-vāsıṭa-i ṭabʿ-ı selı  ̇̄m 

Ola maḳbūl-ı dil-i nadįre-sencān-ı fehı ̇̄m 

Midḥat-i zātını fikr itmeyen ehl-i ṭabʿuŋ 

Ola endı ̇̄şesi nāhı  ̇̄d-i felek gibi ʿaḳı  ̇̄m 

Kaside/60  ..--/..--/..--/..-  

3b Nefʿı  ̇̄ Her maʿnį-i laṭı  ̇̄f ki cāndan nişān virür 

Taʿbı ̇̄r idince ṭabʿum anı naẓma cān virür 

Ḫan Aḥmed ol şehen-şeh-i devrān ki rūzgār 

ʿAdliyle dehre müjde-i emn ü emān virür 

Kaside/27  --./-.-./.--./-.-  

4a Nefʿı  ̇̄ Girih-i ġonce-i maḳṣūdumı çarḫ itmedi hall 

Pençe-i mihr-i cihān-tābı meger oldı eşell 

Ḥaşre dek ḫāmemi vaṣfında iderdüm cārı  ̇̄ 

Sedd-i reh olmasa ger nükte-i mā ḳall ü dell 

Kaside/36  ..--/..--/..--/..-  

5a Nefʿı  ̇̄ Benüm ol nādire-gū şāʿir-i maʿnā-perdāz 

Reşk ider mertebe-i şiʿrüme siḥr ü iʿcāz 

Hāl maʿlūm-ı şerı  ̇̄füŋ olıcaḳ sulṭānum 

İtse Nefʿı  ̇̄ n’ola ʿözr ile kelāmın ı ʿcāz 

Kaside/41  ..--/..--/..--/..-  

6b Nefʿı  ̇̄ Meşreb-i ehl-i muḥabbetden alan lezzet-i kām 

Ḥūn-ı dil nūş ider olmazsa şarāb-ı gülfām 

Reʾyi bir mertebe rūşen ki yazarken vaṣfın 

Şemʿa ġālib görinür şuʿle-i nevk-i aḳlām 

Kaside/34  ..--/..--/..--/..-  

7a Lā-edrı  ̇̄ Deñizden geçmeli köpri müceddid yapdı Maḥmūd Ḫan  Tarih/1  .---/.---/.---/.--- Tārı  ̇̄ḫ -i ṣabr-ı cedı ̇̄d 

7a Lā-edrı  ̇̄ Pādişāh Beglerbeginde yapdı bir sāḥil-serāy  Tarih/1  -.--/-.--/-.--/-.- Tārı  ̇̄ḫ başlığı ile 

verilmiştir. 

7b Sāmı  ̇̄ Cebı  ̇̄nine o perı ̇̄ zülf-i müşksā aṣmış  

Ser-i felāket-i ʿuşşāḳa bir hilāl aṣmış 

Şühūd-ı ʿālem-i vaḥdet ne mümkin ey Sāmı ̇̄  

Vücūd-ı çeşm-i dile perde-i ḫafā aṣmış 

Ġazel/6  .-.-/..--/.-.-/..-  

7b Sāmı  ̇̄ Ḫaṭṭ-ı lebüŋ ki mıṣraʿ-ı şı ̇̄rı  ̇̄n-meʾāldür  

İ ̇̄hām-ı būse anda ne rengı ̇̄n ḫayāldür 

Sāmı  ̇̄ ümı  ̇̄d-i cām-ı Cem itmez gedā-yı ʿaşḳ 

Memnūn-ı bāde-ḫārı ̇̄-i köhne-sifāldür 

Ġazel/6  --./-.-./.--./-.-  

7b-

8a 

Sebzı  ̇̄ O gül ruḫsārum eylersen n’ola ḫaṭṭ-ı çeşm-i pür-

nemden5 

Belı  ̇̄ taḥṣı  ̇̄l-i ḥandānı ḳılur gül feyżi sünbülden 

Señ aġyār ile nūş-ı cām-ı gül-reng itmede her dem 

Dil-i Sebzı ̇̄ n’ola ḳurtulmasın āh-ı dem-ā-demden 

Ġazel/5  .---/.---/.---/.---  

7b Lā-edrı  ̇̄ Muṣṭafā māʾil ola nāil-i feyż-i dārına  Tarih/1  -.--/-.--/-.--/-.- Tārı  ̇̄ḫ başlığı ile 

verilmiştir. 

8a Vecdı  ̇̄ Çarḫa kim sāye-i mihr-i ruḫ-ı dilber düşdi 

Şermden pertev-i meh ḫāke berāber düşdi 

Şeh-i naẓmuñ yine feyż-i naẓarından Vecdı ̇̄ 

Baḥr-ı endı ̇̄şeme bı  ̇̄-ḥad dür ü gevher düşdi 

Ġazel/5  ..--/..--/..--/..-  

8a Rāmı  ̇̄ Biz ol āşıḳlarız kim derdimüz merhem ḳabūl itmez 

O gül-zārın ki āteşdür güli şebnem ḳabūl itmez 

Gül-i rengı ̇̄n-i ruḫsārı o naḫl-i gülşen-i ḥüsnüñ 

O deñli tāzedür terdür ki Rāmı  ̇̄ şem ḳabūl itmez 

Ġazel/5  .---/.---/.---/.---  

8a- Vesı  ̇̄m Küşāde-i ebruvānuñ iki berceste mıṣrāǾdur Ser-ā-pā şāhid-i nażmum gibi ol şūḫ mevzūndur Ġazel/9  .---/.---/.---/.---  

 
4 Tabloda 1b-76b varaklarında bulunan Türkçe şiirlere yer verilmiştir. Arapça ve Farsça şiirler çalışma alanımıza girmediğinden tabloda tasnife tabi tutulmamıştır. Mecmuada yer 
alan Farsça şiirler bazen arda arda verilmiş bazen de Türkçe şiirlerin arasına kaydedilmiştir. Farsça şiirlerin bulunduğu sayfalar: 9b, 10a, 13b, 14a, 14b, 17b, 34a, 34b, 35a, 46a, 46b, 
56b, 57a, 57b, 58a, 58b, 59a, 59b, 60a,  
61a, 62a, 63a, 63b, 64b, 65a; Arapça şiirlerin bulunduğu sayfalar 57a, 57b, 59b, 60a, 64b numaralı sayfalardır. 
5 Üst dizede kelime fazlalığı bulunmaktadır.  
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8b Ser-i dı ̇̄vān-ı ḥüsn ü behçete bir ḫūb maṭlaʿdır Vesı  ̇̄mā maʿnı  ̇̄-i rūşen ze maṭlaʿ bā maḳtaʿ dır 

8a Lā-edrı  ̇̄ Rişte-i cān ile ol Yūsufa ṭālib olanuñ 

ʿĀḳıbet seyredesiz ipligi bāzāra çıḳar 

 Beyit/1  ..--/..--/..--/..- Beyt başlığı ile 

verilmiştir. 

8b Vecdı  ̇̄ Tā kim ḫaṭṭuŋ ey māh-cebı  ̇̄nüm yüze çıḳtı 

Esrār-ı dil-i nār-ı ḥazı  ̇̄nüm yüze çıḳdı 

Cūş itdi hevā-yı ḫaṭ ile baḥr-ı ṭabı  ̇̄ʿat 

Vecdı  ̇̄ yine bir dürr-i semı  ̇̄nüm yüze çıḳdı 

Ġazel/5  --./.--./.--./.--  

8b Şefı  ̇̄ḳ Göstermez iseñ sāḥili fülk-i dile yā Rab 

Emvāc-ı yemm-i ḥayrete ver fāṣıla yā Rab 

Tevfı ̇̄ḳüñi fażluñla Şefı ̇̄ḳāya refı ̇̄ḳ et 

Bu vādı ̇̄-i ġamda ḳoma bı ̇̄-ḳāfile yā Rab 

Ġazel/5  --./.--./.--./.--  

8b 

9a 

Şefı  ̇̄ḳ Ser-ā-ser tār-ı gülgūn cāmesi tār-ı reg-i güldür 

Anuñçün ol gülüñ naḳş-ı libāsı çeşm-i bülbüldür 

Şefı  ̇̄ḳā vaṣf-ı laʿl-i yār ile ruḫsār-ı maʿnı  ̇̄ye 

Midād-ı āteşı  ̇̄nüm ġāze-i keyfiyyet-i müldür 

Ġazel/5  .---/.---/.---/.---  

8b Lā-edrı  ̇̄ Ḫaṭṭ-ı şeb-rengi gülünce o mehüñ gül yüzine 

Didi ʿuşşāḳa güzellik geceñiz ḫayr olsun 

 Beyit/1  ..--/..--/..--/..- Beyt başlığı ile 

verilmiştir. 

8b Lā-edrı  ̇̄ Açdum metaʿ-ı rāzumı bir terzi-dūzına 

Çok ölçdi biçdi gördi ki çıkmaz tekeldir 

 Beyit/1  --./-.-./.--./.-- Beyt başlığı ile 

verilmiştir. 

9a Şefı  ̇̄ḳ O şı  ̇̄r-ḫˇāreye eylerse intisāb şarāb 

Olur piyālesine şı ̇̄r-i māh-tāb şarāb 

Nedı  ̇̄m-i ġonca-i lebāndur ʿaceb mi olsa Şefı ̇̄ḳ 

Gül-i riyāż-ı temennā-yı şeyḥ ü şāb şarāb 

Ġazel/6  .-.-/..--/.-.-/..-  

9a Şefı  ̇̄ḳ Bu nuṣḥ u pend ile zāhid riyā degül mi murād 

Riyādan ʿāşıḳ-ı zāra eżā degül mi murād 

Ṣafā-yı vaṣlıñı ḳurbāniyāna vaʿd itmiş 

Şefı  ̇̄ḳ bu girye ne yoḫsa saña degül mi murād 

Ġazel/5  .-.-/..--/.-.-/..-  

9a 

9b 

Vecdı  ̇̄ Bāde  kim dāġ-ı dil-i endı ̇̄şedir her ḳaṭresi 

Āfet-i ʿaḳl-ı Felāṭūn-pı ̇̄şedür her ḳaṭresi 

Vaṣf-ı ḫaṭṭ-ı yārda Vecdı  ̇̄ midādı kilkinüŋ 

Āfet-i ʿaḳl-ı Felāṭūn-pı ̇̄şedür her ḳaṭresi 

Ġazel/5  -.--/-.--/-.--/-.-  

9a Lā-edrı  ̇̄ Ey ecel çün cān alırsan al raḳı ̇̄büñ cānını 

Hem senüñ işüŋ biter hem ḫaylı  ̇̄ ḫidmetdür saña 

 Beyit/1  -.--/-.--/-.--/-.- Beyt başlığı ile 

verilmiştir. 

9b Lā-edrı  ̇̄ Baña bir būse ahd itdüñ kefı ̇̄l oldı leb-i laʿlüñ 

Eger luṭf ile vermezsen olurum ben kefı ̇̄lümden 

 Beyit/1  .---/.---/.---/.--- Beyt başlığı ile 

verilmiştir. 

10a Nābı  ̇̄ Nedür ey şūḫ bu beyhūde ġażab n’oldu saña 

Meşrebüñ düşmen-i nāz idi ʿaceb n’oldu saña 

Olduñ ey ḫāme-i Nābı ̇̄ ḳatı çoḳdan ḫāmūş 

Bilmem ey zemzeme-i pı  ̇̄rāy-ı ṭarāb n’oldu saña 

Ġazel/5  ..--/..--/..--/..-  

10a Nābı  ̇̄ Giryān iseñ ey dil n’ola cānāne bizimdür 

Baḥr-i ġamuz ol gevher-i yek-dāne bizimdür 

ʿAḳl olsa ṣaf-ārā-yı ḫuṣūmet bize Nābı  ̇̄ 

Ġam çekmezüz andan dil-i dı ̇̄vāne bizimdür 

Ġazel/7  --./.--./.--./.--  

10a 

10b 

Nābı  ̇̄ Dili ne nāʾil-i ẕevḳ-i viṣāl idebildük 

Ne ḳāʾil-i lem-i künc-i intiżār idebildük 

Gehı  ̇̄ viṣālin añup gāh firḳati Nābı  ̇̄ 

Ne yārdan geçebildük ne iḫtiyār idebildük 

Ġazel/5  .-.-/..--/.-.-/..-  

10a Lā-edrı  ̇̄ Ḫitām-ı müjdesi geldi baŋa cānib dedüm tārįḫ 

Binā-yı pür-safā oldı bu Mevlev-ḫāne-i zįbā 

 Tarih/1  .---/.---/.---/.--- Tāriḫ-i mevlevı ̇̄-

ḫāne başlığı ile 

verilmiştir. 

10b Nābı  ̇̄ Ey nāme sen ol māh-liḳādan mı gelürsin 

Ey hüdhüd-i ümmı  ̇̄d Sebādan mı gelürsin 

Nābı  ̇̄ ġazeli gibi ḫoş-āyendeligüñ var 

Ey bād-ı revān-baḫş Ruhādan mı gelürsin 

Ġazel/9  --./.--./.--./.--  

10b 

11a 

Nābı  ̇̄ Güẕergāh-i fenā olduġına āḫir libās-ı ten 

İder her bir güẕerde bir işāret dı ̇̄de-i sūzen 

N’olaydı olmayaydı perde-i ḫ ̌āb-ı ʿadem ṣanup 

İdeydi Nābı ̇̄yā tāze maʿānı  ̇̄ dı  ̇̄desin rūşen 

Ġazel/ 

10 

 .---/.---/.---/.---  

10b Pertev Paşa Ḳadem baṣdı zemı  ̇̄ne pı ̇̄r ola sultān Niẓāme’d- 

dı ̇̄n 

 Tarih/1  .---/.---/.---/.--- Tāriḫ-i Pertev Paşa 

başlığı ile 

verilmiştir. 
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10b Leylā 

Ḫānım 

Bu gūne zı ̇̄b virdi maḳdem-i sultān Niẓāme’d- 

dı ̇̄n 

 Tarih/1  

 

.---/.---/.---/.--- Tāriḫ-i Leylā 

Ḫānım başlığı ile 

verilmiştir. 

11a Nābı  ̇̄ Cefā gördük o naḫl-ı nāz-perverden vefā dirken 

Bizümle ʿāḳibet bı ̇̄gāne çıḳdı āşinā dirken 

Ne lāzımdur düşürmek şiʿri Nābı ̇̄ ḳayd-ı iġlāḳa 

Bu deñlü bı ̇̄-tekellüf sāde şiʿr-i dil-güşā dirken 

Ġazel/5  .---/.---/.---/.---  

11a 

11b 

Nābı  ̇̄ Fiġān itmek midür āyı ̇̄n-i māder-zāduñ ey bülbül 

Ki gitmez gülşene varsañ da feryāduñ ey bülbül 

Müdārādur gibi aġyār ile muʿtāduñ ey bülbül 

Hirāsān olmasa gülden dil-i nā-şāduñ ey bülbül 

Neler eylerdi ḫāre āh-ı āteş-zādun ey bülbül 

ʿAceb bir kerre maḫmūr olmaduñ cām-ı nedāmetden 

Güẕer nā-mümkı ̇̄n oldı saña kūy-ı istiḳāmetden 

Alınmaz dāmenüñ Nābı ̇̄ gibi dest-i melāmetden 

Çekil sen daḫı kūy-ı derde gülzār-ı selāmetden 

Bahāyı ̇̄veş çekildi ʿaşḳ ile çün aduñ ey bülbül 

Taḫmı  ̇̄s/5  .---/.---/.---/.---  

11b Maḳālı  ̇̄ Dil hānesin ġam-ı ruh-ı cānān açar ḳapar 

Ḫalvet-serāy-ı ḫāsını sulṭān açar ḳapar 

Naẓmuñ Maḳālı  ̇̄ ḳomadı raġbet cevāhire 

Ṣarrāf-ı dehr bir ḳurı dükkān açar ḳapar 

Ġazel/5  --./-.-./.--./-.-  

11b Ġafūrı  ̇̄ Serv-i gülşen kim ḳad-i cānāna şeklin baġlamış 

Ḫūblar zencı  ̇̄r ile dı ̇̄vāne şeklin baġlamış 

Ey Ġafūrı ̇̄ göñlümüz naḳş-ı ḫayāl-i cān ile 

Kaʿbe-i cāndır velı ̇̄ put-ḫāne şeklin baġlamış 

Ġazel/5  -.--/-.--/-.--/-.-  

11b Ġafūrı  ̇̄ Ḫaddüŋ el olmazdan meşātā der-kār olmasa 

Revnaḳ olmaz gülde vaṣf-ı bülbül-i zār olmasa 

Ey Ġafūrı ̇̄ ḳanda görürüm o māh-ı ḥüsnü sen 

Leyle-i baḫtuñ şeb-i firḳatte bı ̇̄-dār olmasa 

Ġazel/5  -.--/-.--/-.--/-.-  

12a Lā-edrı  ̇̄ Ḳo baġbān yeter lālezār-ı nuʿmānı 

Gören taṣvı ̇̄r ider mi ʿizār-ı nuʿmānı 

Hezār lāle-i nuʿmān açıldı sı ̇̄nemde 

Görünce ḫançer-i cevher-nis̱ār-ı nuʿmānı 

Ġazel/4  .-.-/..--/.-.-/..- Lā-edrı  ̇̄ başlığı ile 

verilmiştir. 

12a Lā-edrı  ̇̄ Timār-ı ṣadrumla cebı ̇̄nüm olalı ʿaşḳuŋ nihān 

Başum üstinde hümām-ı ġam yapıpdur āşiyān 

Şāne ile āşinā olup ṣabāya uymasa 

Dostum çıḳmazdı baştan kākül-i ʿanber-feşān 

Ġazel/5  -.--/-.--/-.--/-.- Lā-edrı  ̇̄ başlığı ile 

verilmiştir. 

12a Deḫānı  ̇̄ Tā bezm-i ezelden berı ̇̄ mestāne-i ʿaşḳız 

Tā cām-ı elestden daḫı dı ̇̄vāne-i ʿaşḳız 

Baṣmazız mescid ü miḥrāba Deḫānı  ̇̄ 

Biz sākin-i ḫāk-i der-i mey-ḫāne-i ʿaşḳız 

Ġazel/5  --./.--./.--./.--  

12a 

12b 

S ̱abrı ̇̄ Dem-beste-i keyfiyyet-i peymāne-i ʿaşḳız 

Cūş itmeziz eller gibi mestāne-i ʿaşḳız 

Śabrı ̇̄ n’ola yanup yaḳılursın gice gündüz 

Biz bülbül-i bāġ-ı ġam-ı pervāne-i ʿaşḳız 

Ġazel/5  --./.--./.--./.--  

12b Vecdı  ̇̄ O rāh-ı miḫnet-efzā kim dil-i nā-şād ayaḳ baṣmış 

Ne Mecnūn ugramış aña ne ḫod Ferhād ayaḳ baṣmış 

Ḫitāmı bulmamışdur kimse hı ̇̄ç bu ḥalvete Vecdı  ̇̄ 

Bu vādı ̇̄ye egerçi ṣad-hezār üstād ayaḳ baṣmış 

Ġazel/5  .---/.---/.---/.---  

12b Fehı ̇̄m Zülfüñ o semti ḫāk ile yeksān idüp gelir 

ʿUşşāḳı pāy-māl ü perı ̇̄şān idüp gelir 

Ol şeh bu ḥāl ile gelür ammā Fehı ̇̄m ise  

Başın yoluñda şevḳle ġaltān idüp gelir 

Ġazel/7  --./-.-./.--./-.-  

12b 

13a 

Yaḥyā Dil degüldür ḳafes-i cismüme bülbül ḳodılar 

Daġlar egilmez bir bir aña gül ḳodılar 

Ṣabruŋı ġāret idüp aldılar eşk-i çeşmüñ 

Sende Yaḥyā ne taḥammül ne taḥaccül ḳodılar 

Ġazel/5  ..--/..--/..--/..-  

13a Tįġı ̇̄ Ḫūblar kim ruḫ-ı gülgūnına sünbül ḳodılar 

Baş ḳoşanlar ana cān raḫşını öndül ḳodılar 

Dildeki āteşini Tı ̇̄ġı ̇̄ nice örte ḳoya 

Ṣanma gül-ruḫlar ocaġında anuñ gül ḳodılar 

Ġazel/5  ..--/..--/..--/..-  

13a Nihādı ̇̄ Hemı  ̇̄şe defʿ-i ġama vaṣl-ı yārdir bāʿis ̱ 

Neşāṭuma yine bir şįve-kārdur bāʿis̱ 

Nihādı ̇̄ ruḫları el oldıġına dildāruñ 

Cilā-yı cān mey-i hoş-güvārdur bāʿis̱ 

Ġazel/5  .-.-/..--/.-.-/..-  

13a Lā-edrı  ̇̄ Dehān-ı sırrını keşf it ṣabā cān sırrın idrāk it 

Ḫaber ver cānlarından ehl-i ʿaşḳı gel ferāhnāk it 

Reh-i miḥnetde kalma āsitānın gözle ol māhuŋ 

Ḥażı  ̇̄ż-i ḫākden geç menzı ̇̄lüñ gel evc-i eflāk it 

Ġazel/5  .---/.---/.---/.--- Lā-edrı  ̇̄ başlığı ile 

verilmiştir. 

13b Ṭįbı  ̇̄ Ġam naġme-i sürūrda dem ġam degül midür 

Dehriñ tamām mevrı  ̇̄di mātem degül midür 
Ṭįbı  ̇̄ ümı ̇̄d raḫmet-i Raḫmānadur hemān 

Ol cümleden Ǿibādına raḫm degil midür 

Ġazel/6  --./-.-./.--./-.-  

13b S ̱abrı ̇̄ Ḥādis̱āt ehl-i dile mūcib-i tekdı ̇̄r olmaz Lūle-i çeşme-i kevs̱erde ölürse S̱abrı ̇̄ Ġazel/9  ..--/..--/..--/..-  
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ʿAks-i zişt ile ruḫı āyįne taġyı ̇̄r olmaz Ḳalem-i cennet-i eşʿāruña tanẓı ̇̄r olmaz 

14a Ḥamdı ̇̄ Münşį-i pür-feśāĥat sübĥān-ı ŝānį-i Ǿaśr 

Deryā-yı nažm u neŝrin yektādur [...]  
Tārı  ̇̄ḫ-i iḫtitāmın didi zebān-ı ḫāme 

Luṭf-ı Ḥaḳķ-ile yazdum āyāt-ı erbaʿı  ̇̄ni 

Tarih/6  --. / -.-- / --. / -.--  

14b Nābı  ̇̄ Ne kevkeblerdir ol gibi ola seyyār 

Nice kevkebler olmuşlar ḳażādār 

Bu sırrı Nābiyā kim eylese ḥal 

Çeker ser-levḥa-i ʿirfāna cedvel 

Mes̱nevı ̇̄/6  .---/.---/.--  

14b Nābı  ̇̄ Ḫulūṣ-ı ʿālem-i naḳş-ı pür-ābdur dirler 

Vefā zamānda ʿayn-ı serābdur dirler 

Ol āfetüŋ ḥam-ı zülfinde nāle-perdāz ol 

Duʿā-yı nı ̇̄m başı müstecābdur dirler 

Ġazel/5  .-.-/..--/.-.-/..-  

15a Nāḳid O keyfin geh ki bāzūda [vü] geh pehlūda gördüm ben 

Ne cām-ı Cemde ne āyı  ̇̄ne-i dil-cūda gördüm ben 

Cenāb-ı Nāḳid-i vālā-neseb güftār-ı feyż-āver 

Ḥamāǿil eylemiş bir kimseye yazuda gördüm ben 

Ġazel/6  .---/.---/.---/.---  

15a Münşı ̇̄ Ṣayd içün bāl ü perri olsa [...] bana 

Bilürüm olmaz ol āhū-beçe naḥçı  ̇̄r bana 

Fikr-i gįsūsı bu şeb ḫāne-i dilde Münşı ̇̄ 

Mihmān olmış idi eyledi şeb-gı ̇̄r bana 

Ġazel/5  ..--/..--/..--/..-  

15a 

15b 

ʿĀṣım Ḫaṭṭ-ı nev-i ʿiźārı melāḥat śuyındadur 

Bir ŧop benefşedür ki leŧāfet śuyındadur 

ʿĀṣım ṭabı  ̇̄ʿatümde benüm āb u tāb var 

Kilk-i siyāh-cāme belāġat śuyındadur 

Ġazel/6  --./-.-./.--./-.-  

15b ʿĀṣım Geldi kiprügin ile müjgān müjgān üstine 

Geçti āmāc-ı dile peykān peykān üstine 
Rāsiḥüñ eşʿārına hengām-ı tanẓı ̇̄r ʿĀṣımā 

Ḫāme şen oldı idüp efġān efġān üstine 

Ġazel/6  -.--/-.--/-.--/-.-  

15b Rāzı  ̇̄ Füzūn itmekde dildārum cefāsın 

Unutdı ḳıṣṣa-i mihr ü vefāsın 

Ne ḥācet Ǿarż-ı ḥāl-i pür-melāle 

Bilür ol şāh Rāzı ̇̄nüñ ricāsın 

Ġazel/4  .---/.---/.--  

15b Raḥmı  ̇̄ Ḳadeh-gı ̇̄r mey [...]-figendür pençe-i cānān 

Gül-i gülzār-ı bāġ-ı encümendir pençe-i cānān 

Berı  ̇̄d-iʿaḳlum eyler ne bir āh-ı ḫayret ey Raḥmı  ̇̄ 

Ḥavās-ı [...] kim rāh-zendür pençe-i cānān 

Ġazel/5  .---/.---/.---/.---  

16a Şerı  ̇̄f Ser-tā-be-pāy-ı maḥrem olur [...] 

Reşk-ile sı  ̇̄ne-çāk olur pįrehenlere 

Şāyeste-i naẓįr olur şāyed ey Şerı ̇̄f 

Göster bu naẓmı tāze ġazel söyleyenlere 

Ġazel/5  --./-.-./.--./-.-  

16a Naẓmı  ̇̄ ʿÜryānca maĥrem olmada gül pı ̇̄rehenlere 

Ḥamāmlarda reşk iderüm cāme-kānlara 

Bu sebk-i kālib-i dil olan naḳd-i Naẓmı  ̇̄de 

ʿArż it ʿayār-ı ḳadr-i kemāli bilenlere 

Ġazel/6  --./-.-./.--./-.-  

16a 

16b 

Nedı  ̇̄m Çeşmüñ gibi bir sāhir-i pür-günc bulunmaz 

Ḫaṭṭuŋ gibi bir nüsḫa-i nı ̇̄renc bulunmaz 

ʿArż it süḫanuñ āsaf-ı zı  ̇̄-şāna Nedı ̇̄mā 

Her demde bu mesnedde süḫan-senc bulunmaz 

Ġazel/66  --./.--./.--./.--  

16b Şerı  ̇̄f Cānāndur ol çāk-ı girįbān ḳılmada 

ʿĀşıḳ mı ne bu girye vü efġān ḳılmada 

Yaz nāmını ser-defter-i ʿuşşāḳa Şerı  ̇̄füñ 

Yād eyle gehį ey şeh-i ḫūbān ḳılmada 

Ġazel/6  --./.--./.--./.--  

16b ʿĀlı  ̇̄ Ġubārın mū degül ħod [...] ŧarf-ı ebruvānından 

O şūhuñ zūr-ı ḥüsni toz koparmışdı kemānından 

Olur itmez ʿiṭāsın menbaʿum ʿĀlı ̇̄ naẓar teftı ̇̄ş 

Ḫelāl olmaz per-i hümānın üstühānından 

Ġazel/6  .---/.---/.---/.---  

17a Rāġıb Seyr eyle gerd-i lebde ḫaṭ-ı nev-demı  ̇̄desin 

Naḳş itdi faṣṣ-ı laʿline ḫātem ḳaṣı  ̇̄desin 

[...] kemend-i cünūn süst ola meger 

Rāġıp ben āhuvānda bildüm remı  ̇̄desin 

Ġazel/6  --./-.-./.--./-.-  

17a Kelı  ̇̄m Tek ĥarįm-i ḥüsnüñe aġyārı reh-yāb itmede 

Cevr ile ʿuşşāḳı taḳṣı  ̇̄r itme ʿitāb itmede 

Rūh-ı maʿnāyı sevād-ı naẓma derc idüp Kelı ̇̄m 

Āb-ı ḥayvān oldıġın ẓulmetde işrāb itmede 

Ġazel/6  -.--/-.--/-.--/-.-  

17a 

17b 

RāġıB Nigāhum gül-be-çeşm-i ḥasret-i dı  ̇̄dārdur sensiz 

Ṣaf-ı müjgānlarum ḫār-ı ser-i dı ̇̄vārdur sensiz 

Nigeh çeşmümde neşter her nefes sįnemde bir ħançer 

Muĥaśśal Rāġıba maĥrem ĥayāt āzārdur sensiz 

Ġazel/6  .-.-/..--/.-.-/..-  

17b Sālim Çıḳdı ʿuluvv-ı şān-ı ḳadüñ āsumāndan 

Gitdi ṣaçın ḥikāyeti ẓulmetsitāndan 

[...] üzre mülk-i ṭabʿum [...] şu rütbe kim 

Sālim gelür ḳavāfil-i naẓmum zebāndan 

Ġazel/5  --./-.-./-.-./.--  

17b 

18a 

Sālim Gördüm fürūġ-ı ḥüsnle bir aḳ sādeli 

Mihr-i seḥerveş eyledi işrāḳ sādeli 

Sālim beyāż safḥada ol şūḫ sı ̇̄m-ten 

İtdi zebān-ı kilkümi inṭāḳ sādeli 

Ġazel/5  --./-.-./.--./.--  
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18a Rāşid Derd-i ser çeksün olan ser-mest-i ḫˇāb-ı rūzeden 

Dāyesi ancaḳ ḫımār olsun şarāb-ı rūzeden 

Defter-i erḳām-ı ŧāʿatte baḳılsa Rāşidā  

Ṣıfr-ı heycā hįç var ancaḳ ĥisāb-ı rūzeden 

Ġazel/6  -.--/-.--/-.--/-.-  

18a Vāṣıḳ Laʿl-i nigāra kim ḫaṭ-ı pür-nūr yazdılar 

Tevfı ̇̄k-i vaṣla nüsḫa-i sāmūr yazdılar 

Peyrevlik eyleseñ n’ola yārāna Vāṣıḳā 

Ās̱ār-ı ṭabʿı şūħuñı meʾsūr yazdılar 

Ġazel/6  --./-.-./.--./-.-  

18b Ṣabı  ̇̄h Temāşādur hezār olmazsa zı  ̇̄b-i gülşen olmazmış 

Güzel üftādesiz Yūsuf da olsa aḥsen olmazmış 

Bulunmaz degme çeşm-i mestde bu ġamz çalınur 

Her āhū-beççe de bildük Ṣabı ̇̄hā üzen olmazmış 

Ġazel/5  .---/.---/.---/.---  

18b ʿĀṣım Gidişüñ sür‘at ile ʿāşıḳ-ı ġam-ḫˇāra mıdur 

Bir bahāneyle ʿaceb ḫāne-i aġyāra mıdur 

Nesine söyle ḳapılduñ sen o şūḫ-ı sengüñ 

Meylüñ ʿĀṣım ʿacebā ṭarza mı eṭvāra mıdur 

Ġazel/5  ..--/..--/..--/..-  

18b Nedı  ̇̄m Sen gülersiñ gül gibi ben bülbül-i nālānınam 

Mest-i medhūş-ı temāşā-yı gül-i ḫandānınam 

Señ demişsin kim kimiñ ḥayrānıdır bilmem Nedı ̇̄m 

Nāzenı  ̇̄nim pek bilirsin kim seniñ ḫayrānınam 

Ġazel/6  -.--/-.--/-.--/-.-  

19a Nedı  ̇̄m ʿAşḳa düşdüm cān u dil heft-i cüvānān oldu hep 

Ṣabr u ṭākat maṣraf-ı çāk-ı girı ̇̄bān oldu hep 

Dir imişsin kim kimiñ ʿaşḳıyla giryāndır Nedı ̇̄m 

Hep mürüvvetsiz seniñ ʿaşḳla giryān oldu hep 

Ġazel/8  -.--/-.--/-.--/-.-  

19a Nābı  ̇̄ Sipihrüñ gerdişin yād eyleyüp aḥterden el çekdük 

Yemüñ çı  ̇̄n-i cebı ̇̄nin seyr idüp gevherden el çekdük 

Gelū-yı şı ̇̄şe ile pāy-ı cümle eglenüp Nābı ̇̄ 

Girı  ̇̄bān-ı hevesden dāmen-i dilberden el çekdük 

Ġazel/7  .---/.---/.---/.---  

19a 

19b 
ʿĀṣım Gelmeyip külbe-i aḥzānıma cānāne bu şeb 

Tābe-gerdūn beni ġark eyledi hicrāna bu şeb 

Dün gece tābe-seḥer nāz u niyāz etmiş iken 

Niye incindi ʿaceb ʿĀṣım-ı nālāna bu şeb 

Ġazel/6  ..--/..--/..--/..-  

19b ʿĀṣım Senüñle yād oldu āşinā bı ̇̄-gāne olduḳ biz 

Müsellemken yanuñda ʿaḳlumuz dı ̇̄vāne olduḳ biz 

Belāsından emı  ̇̄n olmuşken ʿaşḳuñ ʿĀṣımā şimdi 

Fütāde bı ̇̄-vefā nāmında bir cānāne olduḳ biz 

Ġazel/6  .---/.---/.---/.---  

19b Ḥıfẓı ̇̄ İtmiş iken tı ̇̄ġ-i hecr ile derūnum yaralı  

Merhem-i kāfūrdur der ḥasret oldı yār eli 

Şübhesiz Ḥıfẓı ̇̄ añarlar ol nihāl-i nevresi 

Girmesin bāġ-ı cemāline Ǿadū ġaddār eli 

Ġazel/5  -.--/-.--/-.--/-.-  

19b 

20a 

ʿĀṣım Yeter müjgān ile itdi cismümi biñ yaralı  

Bir turuncı cübbeli limonı ̇̄ ḳürḳli ḫāreli 

Iżṭırāb-ı ʿaşḳı gitdikçe teraķķį bulmada 

ʿĀṣım[ā] āşüfte-dil kūy-ı nigāra varalı  

Ġazel/5  -.--/-.--/-.--/-.-  

20a Şākir Meyle gelmişken ʿaraḳ yāruñ ruḫ-ı zı  ̇̄bāsına 

Ḳıyma olmaz kān-ı ḥüsnüñ laʿline elmāsına 

Ḫāme-i Şākirden özge bulmadum endāze ben 

[...] naẓmuñ yine ölçer biçer kālāsına 

Ġazel/5  -.--/-.--/-.--/-.-  

20a ʿĀṣım Didiler düşnām idermiş ʿāşıḳ-ı şeydāsına 

Bed-zebānlık hįç yaḳışmaz ol şehüñ sı ̇̄māsına 

ʿĀṣımā mı  ̇̄r-i süḫandur şākir-i şı ̇̄rı  ̇̄n-edā 

Reşk ider erbāb-ı dāniş şiʿrine inşāsına 

Ġazel/6  -.--/-.--/-.--/-.-  

20a 

20b 

ʿĀrif O şūḫ-ı ḫānde-rū şehrüñ melek-sįmālarındandur  

Ki cibrįl-i dil anuñ ʿāşıḳ-ı şeydālarındandur 

Zebān-ı ʿĀrif-i ṣāf-ı zemı  ̇̄n aʿlā ise cānā 

Lisān-ı ʿĀrif-i dįger daḫı aʿlālarındandır 

Ġazel/5  .---/.---/.---/.---  

20b ʿĀrif Dil-i güm-geşte-i sāmānla mehcūr bulmuşlar 

Ser-i kūy-ı dil-ārāda ararken durur bulmuşlar 

Tetebbuʿ eyleyenler nüsḫa-i ʿaşḳı kemāl üzre 

Seni bir ṣaḥfasında ʿĀrifā mesṭūr bulmuşlar 

Ġazel/5  .---/.---/.---/.---  

20b Mucı ̇̄b Ġarı  ̇̄ḳ-i lücce-i hicrānuñı farḳ eyle sāʾirden 

Çıḳarma āşināñı ḫāṭır-ı deryā maḳātirden 

Çü meyl-i sürme ḫāmem rūşen itdi ʿālemüñ çeşmüñ 

Mucı ̇̄bā yedd-i feyżi görmedüm ben kilk-i sāʾirden 

Ġazel/6  .---/.---/.---/.---  

21a Hādı  ̇̄ Ḫurūş-ı eşk-i farḳa dı ̇̄de-i deryā maḳāṭirden 

Ḫayāli naḳş itmez şest-i yāruñ levĥ-i ḫāṭırdan 

Tetebbuʿdan ġaraż meşḳ-i süḫandur yoḫsa ey Hādı ̇̄ 

Mucı ̇̄büñ rütbe-i eşʿārı bālādır neẓāʾirden  

Ġazel/6  .---/.---/.---/.---  

21a Rāsiḫ Görsem o mihr-i ḥüsni ŧolar çeşm ile 

Mümkin midür muvācehe hįç āfitāb ile 

Ümmı  ̇̄d odur ki baḳmayalar Rāsiḫā ʿaybına 

Erbāb-ı ṭabʿa şiʿrini ʿarż it ḥayā ile 

Ġazel/5  --./-.-./.--./-.-  

21a 

21b 

Vehbı ̇̄ Teʾs̱ı  ̇̄r-i dem-i nāṣıḥı görmez [...] 

Çıḳmaz megesüñ daḫı śadāsı bu ḳafāda 

Vehbı ̇̄ aña vaḳf olsa eger penbe-i mı  ̇̄nā 

Eylerdi ḥelāli yerine ḥāba şitāda 

Ġazel/6  --./.--./.--./.--  

21b Nedı  ̇̄m Cūy gösterdi yine āyı ̇̄neveş rūy-ı güli Tāze maʿnı  ̇̄ rū-nümā nazm-ı selı  ̇̄sinden Nedı ̇̄m Ġazel/5  -.--/-.--/-.--/-.-  
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Pençe-i mihr açdı hem-çün şāne zülf-i sünbüli Cūy gösterdi yine āyāne-veş rūy-ı güli 

21b Vuṣlatı  ̇̄ Gönülden fikr-i tı ̇̄ġ-i ebruvān-ı dil-rubā çıḳmaz 

Bun-ı baḥr-i Necefden Ẕülfikār-ı Murtażā çıḳmaz 

Ṣakın aldanma zor bāzū-yı ṭabʿ-ı kuvve-i şaśta 

Dime ey Vuṣlatı  ̇̄ meydāna bir zūr-āzmā çıḳmaz 

Ġazel/5  .---/.---/.---/.---  

21b 

22a 

Şerı  ̇̄f Dilümden fikr-i zülf-i tārumār-ı dilberā çıḳmaz 

Velı  ̇̄ vı ̇̄rāne-i genc-i nihāndan ejdehā çıḳmaz 

Kumāş-ı aṭlası bı  ̇̄-hūde ʿarż eyler Şerı  ̇̄fā çarḫ 

Benüm belā-yı istiʿdāduma andan ḳabā çıḳmaz 

Ġazel/6  .---/.---/.---/.---  

22a Yüsrı  ̇̄ Nigāh-ı ġamze-dārın dāġ-ı dilde tı  ̇̄şe-zenlikde 

Aḳıtdı cūy-ı eşküm menzil aldı kūh-kenlikde 

Yere geçdi sirişküm Yüsrı ̇̄ āhum çıḳdı eflāke 

Cihān-ı fānı ̇̄de nem ḳaldı ṣaġlıḳda esenlikde 

Ġazel/5  .---/.---/.---/.---  

22a Cāzım Sen ister dāmenin çek menden ey serv-i revān [...] 

Tozun göstermeseñ de geçmem iksı  ̇̄r-i cān [...] 

İnanmam Cāzımā geçdüm diseñ de yārdan ẓāhir 

O yollardan o kūya yokdur ki birkaç yol [...] 

Ġazel/5  .---/.---/.---/.---  

22a 

22b 

Kāmı  ̇̄ Ṣabā şerh itmek ister zülfüñi ṭūl-i emel söyler 

Dehānuñ vaṣf iden yoḳdur dimezse muḥtemel söyler 

ʿİbādetden ʿibāret oldı şimdi Kāmiyā eşʿār 

Muvaşşaĥ tāze mażmūn ile yoḳdur bir ġazel söyler 

Ġazel/5  .---/.---/.---/.---  

22b Fāyiż ʿAceb mümkin mi nerm itmek dil-i sengı ̇̄n-i dildārı 

Biraz hem aġlasam hem söylesem ḥāl-i dil-i zārı 

Senüñ gül-ġonce-i ṭūmār-ı naẓm-ı dil-keşüñ Fāyiż 

Sezādur ehl-i ʿirfānuñ olursa zı ̇̄b-i destārı 

Ġazel/5  .---/.---/.---/.---  

22b ʿĀṣım Çarhuñ dil-i nizāruma vażʿ-ı girānı var 

Peyġūle-i emelde anuñçün fiġānı var 
ʿĀṣım ʿaceb mi āh-ı enįn itse sevdigüm 

Dilde çeker de bir iki zaḫm-ı nihānı var 

Ġazel/6  --./-.-./.--./-.-  

22b 

23a 
ʿĀṣım Rūz-ı firāḳ-ı zaĥmeti bir şeye beñzemez 

Her bir mürūr-ı sāʿati bir şeye beñzemez 

ʿĀṣım nigāh-ı sāde ile iktifā6 

Zı  ̇̄rā viśāl-i soḥbeti bir şeye beñzemez 

Ġazel/6  --./-.-./.--./-.-  

23a Ṣādiķ Dehrüñ żiyā vü ẓulmeti bir şeye beñzemez 

Kevnüñ [...] ḥāleti bir şeyǿe beñzemez 

Bir  ķaç mürı ̇̄d-i ḫūb ile ḫalvetde ey Ṣādiķ 

Şeyḫüñ baḳılsa vaḥdeti bir şeye beñzemez 

Ġazel/5  --./-.-./.--./-.-  

23a Nābı  ̇̄ Vaʿde-i ḫāṭır-firı  ̇̄büñ düzd-i hᵛāb itdüñ bu şeb 

Tār u pūd-ı cāme-hᵛābum sūz u tāb itdüñ bu şeb 

Tābe-gerden ġarḳa-i eşk oldı tāb-ı hicr ile 

Nābı  ̇̄yi hem-ḥālet-i rūz-ı ḥisāb itdüñ bu şeb 

Ġazel/6  -.--/-.--/-.--/-.-  

23b Vefā Saña ey nāz-ı gülüm bāġ ile dāġ ikisi bir 

Naġme-i bülbül ile nevḥa-i zāġ ikisi bir 

Ḳanġı demdür kim Vefā maʿnı  ̇̄yi iḥyā itmesem 

Kilk-i muʿciz-demüme şuġl u ferāḫ ikisi bir 

Ġazel/5  ..--/..--/..--/..-  

23b Naḥı  ̇̄fı  ̇̄ Ġamuñla ḫasta yatur cān-ı müstemendim gel 

Esı  ̇̄r-i ʿaşḳını bı ̇̄mār iden efendim gel 

Ḳuluñ Naḥı  ̇̄fı  ̇̄-i bı ̇̄māra bir devā eyle 

Esı  ̇̄r-i ʿaşḳını bı ̇̄mār iden efendim gel 

Ġazel/5  .-.-/..--/.-.-/..-  

23b S ̱ābit S ̱ıḳleti āşikārdur kemerüñ 

Çözelüm saña dārdur kemerüñ 

S ̱ābitā yoḳ mis̱āl-i ḳavs-ı ḳuzaḥ 

Bize ķaç rengi var durur kemerüñ 

Ġazel/6  -.--/.-.-/-.-  

24a Faṣı  ̇̄ḥ Cebı  ̇̄n-i yārda gı ̇̄sū-yı müşg-i nāb mıdur 

ʿİẕār-ı māha çekilmiş siyeh ḥicāb mıdur 

Faṣı  ̇̄ḥ bilmezin ey kāfir-i cefā-endı  ̇̄ş 

Vefā günāh ise cevr eylemek s̱evāb mıdur 

Ġazel/5  .-.-/..--/.-.-/..-  

24a Nedı  ̇̄m Biñ süḫan söylersin ol çeşm-i süḫan-perdāz ile  

Dāstānlar şerḥ edersin bir nigāh-ı nāz ile 

Çeşmini ḫābı  ̇̄de ẓanneyler gören ammā Nedı  ̇̄m 

Keşf-i rāz itmekdedür her laḫża biñ ġammāz ile 

Ġazel/7  -.--/-.--/-.--/-.-  

24a 

24b 

Nāʾilī Gözden ki dem-be-dem aḳıdur yaş gerdenüñ  

Bilse ʿayār-ı sūz-ı dili kāş gerdenüñ 

Ṭoġsa miyān-ı maġrib-i ceyb-i semūrdan 

Hem çeşm-i Nāʾilī gibi ḫūn-pāş gerdenüñ 

Ġazel/6  --./-.-./.--./-.-  

24b Nāʾilī Mesīḥā-sūz olan derdin eṭibbā rūh yazmışlar  

Leb-i laʿlüñ nemek-pāş-ı dil-i mecrūḥ yazmışlar 

Olanlar ṣaḥba-i imzā-nüvįs-i defter-i ḥūbī 

Göñül mülkini istiġlāl idüp merbūḥ yazmışlar 

Ġazel/6  .---/.---/.---/.--- Mahlas başlık 

olarak verilmiş. 

24b Sāmı  ̇̄ Sirişk olmazsa levḥ-i dilde dāġ-ı āteşįn olmaz 

Muḳaddem ṣafḥa nemnāk olmasa naḳş-ı nigı ̇̄n olmaz 

Per-i pervāne-i tedbı ̇̄r-i taħrįkinden ey Sāmı ̇̄ 

Ḫudānuñ şemʿ-i taḳdı ̇̄rine bād-ı āstįn olmaz 

Ġazel/6  .---/.---/.---/.---  

 
6 Vezin aksamaktadır.  
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24b 

25a 

Nābı  ̇̄ İs̱bāt-ı meh-i ṣavma olan ḥücceti ṣaḳlar 

Kāġıd uçurur menzil ile yolda ulaḳlar 

Nābı  ̇̄ ḳalem olıncaya dek vāṣıl-ı menzil 

Her ḫaṭvede ṭayy itmededür nice baṭaḳlar 

Ġazel/5  --./.--./.--./.--  

25a Nābı  ̇̄ İtdüm egerçi ol gül ile āşinālıcuḳ 

Şemm eyledüm velı ̇̄k biraz bı ̇̄-vefālıcuḳ 

Nābı  ̇̄ ne deñlü mānįʿ-i rızḳ olsa da baña 

Müşkilter-i umūr gelür bı ̇̄-ḥayālıcuk 

Ġazel/ 

11 

 --./-.-./.--./-.-  

25a Nedı  ̇̄m Bezm-i taḥḳı  ̇̄ḳde dil-gūş u gönül dı ̇̄de gerek 

Görinen gūş u çeşim meclis-i taḳlı  ̇̄de gerek 

Sözü az söyle aġır söyle Nedįmį ki süḥan 

Zer gibi sayılı cevher gibi sencįde gerek 

Ġaze/5  ..--/..--/..--/..-  

25a 

25b 
‘Āṣım Dil-i ḫarāb u yebāba daḫı ḳażā ne yapar 

Yaparsa nevm-i ġama anı āşiyāne yapar 

Kelı  ̇̄m Efendiye ‘Āṣım nażı ̇̄re itse n’ola 

O ʿālimāne yaparsa bu ʿāşıḳāne yapar 

Ġazel/6  .-.-/..--/.-.-/..-  

25b Vās̱ıḳ Āyı  ̇̄ne-i cemālüñi ḥayrān olur gören 

Cām-ı viṣālini Cem-i devrān olur gören 

Eşʿār-ı nev-zemı  ̇̄nine Vās̱ıḳ bu ṭarz ile  

Teslı  ̇̄m-i sāz-ı māye-i ʿirfān olur gören 

Ġazel/6  --./-.-./.--./-.-  

25b Vehbı ̇̄ Cām-ı şarāb-ı laʿlüñi ḫandān olur gören 

Esrār-ı ḫaŧṭ-ı rūyını ḥayrān olur gören 

Vehbı ̇̄ beytüm naẓmını merhūm Vās̱ıḳuñ 

Tercı  ̇̄h-i sāz-ı gevher-i ġaltān olur gören 

Ġazel/6  --./-.-./.--./-.-  

26a Vehbı ̇̄ Es̱erüñ āh-ı bülend eyleyüp iẓhār bu şeb 

Dįde-i ṭāliʿüm oldı hele bı ̇̄dār bu şeb 

Şemʿ-i sūzān idi ġayretle derūn-ı Vehbı ̇̄ 

Gerçi pervāne idi ḫidmetine yār bu şeb 

Ġazel/6  ..--/..--/..--/..-  

26a Nedı  ̇̄m Çeşmüñ gibi bir sāḥir-i pür-gunc bulunmaz 

Ḫaṭṭuñ gibi bir nüsḫa-yı nı ̇̄renc bulunmaz 

ʿArż it süḫanuñ āṣaf-ı zî-şānā Nedı ̇̄mā 

Her demde bu mesnedde süḫan-senc bulunmaz 

Ġazel/7  --./.--./.--./.--  

26a 

26b 

Nedı  ̇̄m Riyāsı zāhidüñ der-kārdur dil-ber ḥuṣūṣında 

Velı  ̇̄kin ẓālimin ārāmı ḳalmaz zer ḥuṣūṣunda 

Nedı  ̇̄mā sı  ̇̄ne vü bāzūnu nerm it yār geldikçe 

Müsāfir rāḥat ister bāliş ü bister ḥuṣūṣunda 

Ġazel/6  .---/.---/.---/.---  

26b Kāmı  ̇̄ Bir dilde ki ʿaşḳıñ es̱eri renc bulunmaz 

Vı  ̇̄rānesi ḫālı  ̇̄dir anuñ genc bulunmaz 

Kāmı  ̇̄ olamaz bahçe-i bāḳı  ̇̄ gibi hergiz 

Yedi felek altında nidā-ı senc bulunmaz 

Ġazel/6  --./.--./.--./.--  

26b Şerı  ̇̄fı  ̇̄ Cānāndur ol çāk-ı girįbān ḳalemde 

ʿĀşıḳ mı ne bu girye vü efġān ḳalemde 

Yaz nāmeni ser-defter-i ʿuşşāḳa Şerı  ̇̄füñ 

Yād eyle gehį ey şeh-i ḫūbān kalemde 

Ġazel/6  --./.--./.--./.--  

26b 

27a 

Raḥmı  ̇̄ Göñül cānāndan cānān dil-i bı ̇̄mārdan geçmez 

Ki bülbül ġoncadan ġonca hezār-ı zārdan geçmez 

Budur bu muḳtezā-yı ʿāşıḳ-ı maʿşūḳ ey Raḥmı  ̇̄ 

Ki bülbül ġoncadan ġonca hezār-ı zārdan geçmez 

Ġazel/6  .---/.---/.---/.---  

27a Ādem İderken ben sana teslı ̇̄m-i cān u ser behey żālim 

Nedür sende bu bį-raḥmāna cünbişler behey żālim 

N’ola bir kerre tevcı ̇̄h-i nigāh-i iltifāt itseñ 

Ḳuluñdur dergehüñde Ādem-i çāker behey żālim 

Ġazel/6  .---/.---/.---/.---  

27a Şerı  ̇̄fı  ̇̄ Cihān mecrūḥ-ı tı ̇̄ġ-i ʿaşḳ iken yekser behey żālim 

Niye düşmez elinden dem-be-dem ḫançer behey żālim 

Mey-ḫūn Şerı ̇̄fı  ̇̄ nūş idüp ḳanlarumı eylersin 

Nedür destüñdeki ol ḫūn-feşān ḫançer behey żālim 

Ġazel/5  .---/.---/.---/.---  

27b Şerı  ̇̄fı  ̇̄ ʿAceb mi olsa füsūn-sāz ol yine gözler  

Ki eyler ʿişveye āġāz ol siyeh gözler 

[...] cünūn itdi bir nigāh ile 

Şerı  ̇̄fı  ̇̄ ey bet-i ṭannāz ol siyeh gözler  

Ġazel/6  .-.-/..--/.-.-/..-  

27b Raḥmı  ̇̄ Cevrüñle beni zār u ḫazı  ̇̄n itme efendim 

Her demde işüm āh u enı ̇̄n itme efendim 

İnkār idemem ben saña ʿāşıḳlıgum ammā 

ʿAfv eyle günāhum baña kįn etme efendim 

Ġazel/6  --./.--./.--./.--  

27b 

28a 
Raḥmı  ̇̄ ʿAceb ẓālimsüñ ey meh nāle-i cān-gāhdan ḳorḳmaz 

Rasūlünden utanmaz Ḫazretu’l-lāhdan  ḳorḳmaz 

Nedür cürmi niçün cevr ü cefālar Raḥmı  ̇̄-i zāra 

Rasūlünden utanmaz Ḫazretu’l-lāhdan ḳorḳmaz 

Ġazel/5  .---/.---/.---/.---  

28a Ḫuldį Çıḳardın bu ḳadar gevher-şinās-ı ʿaşḳı ḫātırdan 

Nice dil-śoftadan kesdin ʿalāka riştesin [...] 

Baña taʿzı  ̇̄r ider ḥadden ziyāde dilber ey Ḫuldį 

Hele bir cürmüm olsaydı ṣaġāǿirden kebāǿirden  

Ġazel/5  .---/.---/.---/.--- 

 

 

28a Hāşim Kime şekvā idem eyā o rind-i şūḫ-meşrebden 

Çıḳardı bu revişle ʿālemi ol çār mezhebden 

Kime şekvā idem eyā o rind-i şūḫ-meşrebden 

Çıḳardı bu revişle ʿālemi ol çār mezhebden 

Ġazel/5  .---/.---/.---/.--- 

 

 

28a Raḥmı  ̇̄ Bir çiçekçi güzeli aldı beni ġāyetde Ḳoḳlayan ʿāşıķınuñ burnı düşer ey Raḥmı  ̇̄ Ġazel/5  -.--/-.--/-.--/-.-  
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28b Şöyle kim reng-i ruħı lāleyi ḳor ḥayretde Ne çiçekdür ne Ǿaceb ĥāl var ol āfetde 

28b ʿĀṣım Tābiş-i reng-i şafaḳ ruḫsār-ı al olmuş saña 

Merdüm-i çeşm ü dil-i ġam-dı ̇̄de ḫāl olmuş saña 

Ārzū-yı vuṣlat eylerken demiş hem-muḫlisem 

ʿĀṣımā bilmem neden ḳaṣd-ı muḫāl olmuş saña 

Ġazel/6  -.--/-.--/-.--/-.-  

28b ʿĀṣım Ḫulūṣ üzre seni sevdim inan vʾallāhi biʾllāhi 

Sözümde ṣādıḳam ṣanma yalan vʾallāhi biʾllāhi 

Bu vaż‘-ı nā-ber-ā-berden olursañ sevdigüm nādim 

Ararsuñ ʿĀṣımāyı bir zemān vʾallāhi biʾllāhi 

Ġazel/6  .---/.---/.---/.---  

28b 

29a 

Münşı ̇̄ Hezār-ı nāle-kār-ı bāġzār-ı ḥasretüm şimdi 

Esı  ̇̄r-i dām-ı mihnet dāne-çįn-i firḳatüm şimdi 

N’ola ḥālı  ̇̄ ise dı ̇̄vānçe-i cemʿiyyet-i ḫāṭır 
Mis̱āl-i mıṣraʿ-ı Münşı ̇̄-i beyn-i ülfetüm şimdi 

Ġazel/6  .---/.---/.---/.---  

29a Lā-edrı  ̇̄ Ben ol zehr-āba nūş-ı bezm-i firḳatüm şimdi 

Giriftār-ı ḫumār-ı ḫār-ḫār-ı ḥasretüm şimdi 

Gel ey bı ̇̄gāne cünbiş bir nigāh-ı āşinā eyle 

Vaṭandan dūr olup mehcūr-ı dāġ-ı ġurbetüm şimdi 

Ġazel/6  .---/.---/.---/.--- Lā-edrı  ̇̄ başlığı ile 

verilmiştir. 

29a ʿĀṣım Geçdi çaġuñ çekemem vādı ̇̄-i nā-sāzlaruñ 

Ḳocadı ġayri seniñ fitneleriñ nāzlarıñ 

Gūşuma mevsim-i vuṣlatda nedendür ʿĀṣım 

Pek muḫālif geliyor naġmesi şeh-nāzlarıñ 

Ġazel/5  ..--/..--/..--/..-  

29b ʿĀṣım Beyhūde serzenişlere yādı nedür ʿaceb 

Rencı  ̇̄de eylemek mi murādı nedür ʿaceb 

Şöyle bilürseñ itme dirįġ el-amān emān 

Āṣım cihānda mevsim-i şādı ̇̄ nedür ʿaceb 

Ġazel/5  --./-.-./.--./-.-  

29b Rūḥı  ̇̄ Ser-tābe-pāy-ı maḥrem olup sı ̇̄m-tenlere  

[...] sı ̇̄ne-çāk olurum pı ̇̄rehenlere 

Rūḥı  ̇̄ bu nażm-ı tāze zemı  ̇̄n-i şerı  ̇̄fdür 

İtmem de iʿtibār naẓı ̇̄re diyenlere 

Ġazel/5  --./-.-./.--./-.-  

29b Nedı  ̇̄m Eyledi bir iki peymāneyle ser-gerdān bizi 

Āh o ṣaḥbā ṣatıcı ʿaḳl alıcı kāfir ḳızı 

Var mıdur bilmem Nedı  ̇̄mā bir daḫı anuñ gibi 

Dı  ̇̄n ü dil ḫaṣmı riyā cellādı taḳvā ḫırsızı 

Ġazel/5  -.--/-.--/-.--/-.-  

30a Raʾfet Demidür cįde-i vaṣl-ı gül-i maṭlūb idelüm 

Rūy-ı ümmı  ̇̄de merām-ı dili merġūb idelüm 

Raʾfetā tuḥfe idüp tāze ḳumāş-ı ḫāṣı 
O gül-i maʿrifeti daʿvet-i [...] idelüm 

Ġazel/5  ..--/..--/..--/..-  

30a ʿĀṣım O şeh-süvār-ı ḥüsün bāde-ḫˇār olur giderek 

Kümeyt-i sāġar ile rāhvār olur giderek 

O naḫl-i ‘işvede ‘Āṣım neşv ü nemā bulup  

Zemān gelür yetişür mı ̇̄vedār olur giderek 

Ġazel/5  .-.-/..--/.-.-/..-  

30a Nāşid Fāriġ ol ey sı ̇̄ne-çāk-ı ketm-i ʿaşḳ-ı rāzdan 

Çün rehā mümkin degül ol ġamzesi ġammāzdan 

Farḳı yok hįç Nāşidüñ ẓıll-i ḫayāl enbāzdan 

Gösterür biñ tāze sūret perde-i iʿcāzdan 

Ġazel/6  -.--/-.--/-.--/-.-  

30b ʿĀṣım Ḫˇāba varmış çeşm-i şūr-engı ̇̄zi farṭ-ı nāzdan 

Beste olmış fitneler seyr eyledüm açmazdan 

Kilk-i münşı ̇̄ ‘Āṣımā Hārūtı güm-nām eyledi 

Bir sevādın görmedüm ħālı ̇̄ ola iʿcāzdan 

Ġazel/6  -.--/-.--/-.--/-.-  

30b Lā-edrı  ̇̄ Ne bāzū-yı ḳavı ̇̄müz var ne tāb-ı zūrumuz vardur 

Gümān-ı ʿaşḳa en çok ṭāḳat-i manṣūrumuz vardur 

Bu ḫırmen-gehde ḫāk-ālūde ednā dayanur şimdi 

Velı  ̇̄kin berke-pįşe pā urur bir mūrumuz vardur 

Ġazel/5  .---/.---/.---/.--- Lā-edrı  ̇̄ başlığı ile 

verilmiştir. 

30b 

31a 
ʿĀṣım Bizüm bir şuʿle-güster gerden-i billūrumuz vardur 

Yanar gūyā ki parpar şemʿine kāfūrumuz vardur 
Süleymān ṭabʿ imiş ʿĀṣım meger münşı ̇̄-i bālā-rev 

Dimiş kim berḳe püşt-i pā urur bir mūrumuz vardur 

Ġazel/6  .---/.---/.---/.---  

31a Münşı ̇̄ Cihānuñ ehl-i kemāle girān ʿaṭāsı daħı 

Miŝāl-i seng bilā-sāye-i hümāsı daħı 

Zemı  ̇̄n-i tāzeme imżā-yı fikr iden Münşı ̇̄ 

Ne mümkin itmeye peyrevlik iddiʿāsı daḫı 

Ġazel/6  .-.-/..--/.-.-/..-  

31a ‘Āṣım Der-çenber itdi göñlümi gı ̇̄sūlaruñ senüñ 

Şı  ̇̄r-i jiyānı baġlar imiş mūlaruñ senüñ 

Teşmı  ̇̄r-i āstı  ̇̄n-i emān itme el-emān 

Dı  ̇̄vāne eyler ‘Āṣımı bāzūlaruñ senüñ 

Ġazel/6  --./-.-./.--./-.-  

31a 

31b 
ʿĀṣım Ḳabā-yı cāha muḥabbet ḫatā degül de nedür 

Tecerrüd ehli ʿaceb pādişā degil de nedür 

Baña ne pādişeh-i mülk-i maʿrifet ʿĀṣım 

Cenāb-ı Rāşid-i şı ̇̄rı ̇̄n-edā degül de nedür 

Ġazel/5  .-.-/..--/.-.-/..-  

31b ʿĀṣım Olur mı būseye ārām o laʿl-i ter ḫuṣūṣında 

Ḳalur mı ṣabrı ʿayyāşuñ mey-i aḥmer ḫuṣūṣında 

Ser-i jūlı ̇̄demi başdan ṣavarlar ʿĀṣımā elbet 

Ser-i mū baḫtumuz yoḳ añladıḳ berber ḫuṣūṣında 

Ġazel/5  .---/.---/.---/.---  

31b ʿĀṣım Ġam-ḫānemüze gelse daḫı yatmaġa gelmez 

Ġāyetde ḳuluñdur o perı ̇̄ atmaġa gelmez 

ʿĀṣım ne temāşādur o nev-devlet-i ḥüsnüñ 

Ḫˇān-ı niʿam-ı vuṣlatı hı ̇̄ç ṭatmaġa gelmez 

Ġazel/6  --./.--./.--./.--  
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31b 

32a 
Nātıḳ Keştį-i dile zevraḳ-ı mey çatmaġa gelmez 

Tūfān-ı [...] baḥr-i ġama batmaġa gelmez 

Ġayruñ ḫedef-i ḳaʿrçe-i ṭabʿ-ı nigūnın 

Nāŧıḳ dilümüñ cevherine ḳatmaġa gelmez 

Ġazel/5  --./.--./.--./.--  

32a ʿĀṣım Ṣanmañ görüp o şūħda ḫaṭṭ-ı nev-demı  ̇̄desin 

S ̱ebt itdi levḥ-i rūyına şevket ḳaṣı  ̇̄desin 

Tanẓı  ̇̄r idince ḫāmesi elden neler çeküp 

Çok çizdi yazdı ʿĀṣım şeydā cerı  ̇̄desin 

Ġazel/5  --./-.-./.--./-.-  

32a Feyżı  ̇̄ ʿAnber pür aḳdı micmere-i ḥüsn-i bāde-ḫāl 

Āteş göründi baña n’ola tābiş-i cemāl 

Müşkül-güşā-yı vaṣlın iken yār Feyżiyā 

Ḳalsun mı dilde ḥaşre degin ʿuḳde-i visāl 

Ġazel/6  --./-.-./.--./-.-  

32a 

32b 

Vesı  ̇̄m İntiẓār-ı güle dili pür-pı ̇̄ç ü tāb itdüñ bu şeb 

Ḫ ᵛāba her müjgānı ḫār-ı cāma ḫ ᵛāb itdüñ bu şeb 

Pes Vesı  ̇̄mā cūş-ı seyl-i girye-i mestāne ki 

Ḫānumān-ı zühd-i taḳvāyı ḫarāb itdüñ bu şeb 

Ġazel/6  -.--/-.--/-.--/-.-  

32b ʿĀṣım Gelmedüñ ẓālim dili pür-ıżṭırāb itdüñ bu şeb 

İntiẓārıñla vücūdum şu‘le-tāb etdüñ bu şeb 

Sevdigüm kimdür sebeb kimler ʿaceb ġamz eyledi 

ʿĀṣımāya zehr-ḫand ile ʿitāb itdüñ bu şeb 

Ġazel/6  -.--/-.--/-.--/-.-  

32b ʿĀṣım [...]veş ruḫuñ şermiyle tā kı  der-niḳāb olsun 

Meded refʿiyle ḥüsnüñ burḳaʿuñ bir fetḥ-i bāb olsun 

Nedür ey pādişāh-ı şehr-i nāz-ābād devrüŋde 

Kemįneñ ʿĀṣımā nįm-i nigehle kāmiyāb olsun 

Ġazel/5  .---/.---/.---/.---  

33a Rāsim Ne sāmān-ı taḥammül var ne śabr-ı bı ̇̄-vefā ḳaldı 

İşüm ey çāre-sāz-ı ʿācizān āḫir saña kaldı 

O deñli ʿarṣa-i maʿnįde irḫā-i ʿinān itdüm 

Tekāpūden kimine ḫāme āḫir Rāsimā ḳaldı 

Ġazel/6  .---/.---/.---/.---  

33a Şehrı ̇̄ Nigehi gülşen-i ḥüsnüñde bir ḫūn-rı  ̇̄z yaġıdır 

Müje ālāt-ı ḥarbi çeşm-i fettanı yataġıdır 

Güzer itdükçe iḳlı ̇̄m-i dile uġrar geçer Şehrı  ̇̄ 

O şūḫuñ ġamze-i Tatarınuñ sı ̇̄ne ḳonaġıdur 

Ġazel/6  .---/.---/.---/.---  

33a 

33b 

Şehrı ̇̄ Zülf-i ser-bāzı ruħ-ı tāb-āver-i dil-dārda 

Gūyiyā murġ-ı semenderdür miyān-ı nārda 

Şehriyā bir cān ile ḳıldı hemān iḳlı  ̇̄m-i dil 

Oldı yaġma Türk-i tāz ġamze-i Tatarda 

Ġazel/5  -.--/-.--/-.--/-.-  

33b Nedı  ̇̄mı  ̇̄ Güldür çemen-i sı  ̇̄nede dāġ-ı ġam-ı ḥasret 

Şeb tā-be-seḥer eşk-i terüm şeb-nem-i ḥasret 

Ġam nuḳlı melāmet ṭarabı girye Nedı  ̇̄mı  ̇̄ 

Ḫūn-ābe-i dildür mey-i nāb-ı dem-i ḥasret 

Ġazel/5  --./.--./.--./.--  

33b Nāʾilī Yaḳar mı nāme-berin yoḥsa yāra degmez mi  

Niyāz-nāmemüz ol ġam-güsāra degmez mi 

Ḳadem ḳadem gece teşrīfi Nāʾilī o mehüñ  

Cihān cihān elem-i intiẓāra degmez mi 

Ġazel/5  .-.-/..--/.-.-/..-  

34a ʿĀṣım Fiġān u nālelerüm gūş-ı yāra degmez mi 

Nüvı ̇̄d-i ḥasretüm ol şı ̇̄vekāra degmez mi 

Raḳı  ̇̄b-i dūna keremler cihān cihān ʿĀṣım 

Bir āşināyı ̇̄ reviş de naẓāra degmez mi 

Ġazel/6  .-.-/..--/.-.-/..-  

34a 

34b 

ʿĀtıf Çend-i sipihre āh-ı derūnum direklenür 

Zer-kār-ı şerāre-i dilden bezeklenür 
Ol ṭıfl-ı tāze nāz-ı taʿalluḳla ʿĀtıf  

Mānend-i bürre-i dil-i zārum yedeklenür 

Ġazel/6  --./-.-./.--./-.-  

35a Nedı  ̇̄m Kimlerüñ çeşmine ol sı ̇̄ne ʿaceb nūr oldı 

Nereye gitdi o hercāyi o meh-pāre bu şeb 

Kimlerüñ yarasına merhem-i kāfūr oldı 

Ḳandedür ḳande o ẓālim o sitemkāre bu şeb 

Varup ol derd-şinās-ı dil ü cānı görsem 

Ḫāk-i pāyine Nedı ̇̄mā yine yüzler sürsem 

Gizlice arasam aġzın lebin emsem sorsam 

Hįç bir çāre bilür mi dil-i bı ̇̄māra bu şeb 

Terbiʿ/5  ..--/..--/..--/..-  

35a 

35b 

Nedı  ̇̄m Ḫayretde ḳoydı ḫāṭır-ı ʿuşşāḳı zülf ü ḫaṭ  
Gösterdi kār-ı efʿį-i tiryākı zülf ü ḫaṭ 

Ṭaḳup kemend boynuna döndürdi Kaʿbeden 

Çekdi çevürdi ṣūfı ̇̄-i zerrākı zülf ü ḫaṭ 
Ġazel/5  --./-.-./.--./-.- ʿĀṣım başlığı ile 

verilmiştir. 

35b ʿĀṣım Pejmürde etdi ḫāṭır-ı ‘uşşāḳı zülf ü ḫaṭ 
Ḳıldı şikeste rişte-i mı ̇̄s̱āḳı zülf ü ḫaṭ 

Der-beste eyle māḥ-pāreñi ʿĀṣımā yeter 

Etdi siyāh çehre-i evrāḳı zülf ü ḫaṭ 
Ġazel/6  --./-.-./.--./-.-  

35b Cāzım Süḫandād-ı ḫuda ebi-feyżdir ibrām olmaz 

Kemāle ḳaplayan şarṭdur iḳdām olmaz 

Ḳıyāfet fikrin itmez merdüm-i dānā-meniş Cāzım 

Şeref zātı  ̇̄ gerekdür ziynet-i endām ile olmaz 

Ġazel/5  .---/.---/.---/.---  

36a Lā-edrı  ̇̄ Ḳadeḥ be-kef görelüm sāḳiyā zemān geçiyor 

Teġāfül itme meded vaḳt-i gülistān geçiyor 

Açarsa rūzını ḥayret ḳazā-yı merdüm-i çeşm 

ʿAceb degül yine alāy-ı dilberin geçiyor 

Ġazel/6  .-.-/..--/.-.-/..- Lā-edrı  ̇̄ başlığı ile 

verilmiştir. 

36a Mucı ̇̄bā Ġam-ı taḥrı  ̇̄r içün ol ḳaşı ya bir kez ḳalem kesmez Mucı ̇̄bā āhı kim ʿuşşāḳına eyler teġāfüller Ġazel/5  .---/.---/.---/.---  
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Niçün üftādesin ḫūn-ı bahā ol ʿįsį-dem kesmez Muḥabbet riştesin hem keser o şūh hem kesmez 

36a 

36b 

Nāmı  ̇̄ Her çend ki Rūm içre ġam u renc bulunmaz 

Amān ki bir mūnis-i pür-ġunc bulunmaz 
Ṣofra-i heves kāmumı telḫ eyledi Nāmı  ̇̄ 

Ey vāy ki bir ġabġab-ı nārenc bulunmaz 

Ġazel/5  --./.--./.--./.--  

36b Nāmı  ̇̄ Ey ḥaṭ riyāż-ı çehrede sünbül misin nesin 

Reyhān mısın benefşe misin gül misin nesin 

Medd-i baṣar […] ile ḳarşuda duran 

Ey ḥasretüm […] misin nesin 

Ġazel/6  --./-.-./.--./-.- Nāmı  ̇̄ başlığı ile 

verilmiştir. 

36b Nedı  ̇̄m Eylemiş pı ̇̄çı  ̇̄de kūy-ı kākülüñ gı ̇̄sūlara 

Bir siyeh gül sanki berhem-bestedir şeb-būlara 

Bizde eyler imtiḥān çeşmānı hep siḥrin Nedı ̇̄m 

Taḥta-i meşḳ-i füsūnuz şimdi biz cādūlara 

Ġazel/6  -.--/-.--/-.--/-.-  

36b 

37a 

Nedı  ̇̄m Yine bālı ̇̄n-i ḫāb-ı işve zı  ̇̄r-i ser midür bilmem 

Henüz ol ṭıfl-ı nāzım naḳş-ı gül-bister midür bilmem 

Nedı  ̇̄m el-ḥaḳ aceb şı  ̇̄rı  ̇̄n edāsın vaṣf-ı laʿlinde 

Elinde ḫāme-i maʿnı ̇̄ mi ney-sükker midür bilmem 

Ġazel/7  .---/.---/.---/.---  

37a Nedı  ̇̄m Ḥaddeden geçmiş nezāket yāl ü bāl olmış saña 

Mey süzülmiş şı ̇̄şeden ruḫsār-ı āl olmış saña 

Yok bu şehr içre senüñ vaṣf itdügin dil-ber Nedı ̇̄m 

Bir perı ̇̄-ṣūret görünmiş bir ḫayāl olmış saña 

Ġazel/8  -.--/-.--/-.--/-.-  

37a ʿĀṣım Gülden uçmış renk gelmiş rūy-i al olmış saña 

Misk-i āhū nāfeden çıḳmış de ḫāl olmış saña 

Bu zemı  ̇̄nde olamaz kimse Nedı  ̇̄müñ peyrevi 

ʿĀṣımā bilmem neden ḳaṣd-ı muḥāl olmış saña 

Ġazel/6  -.--/-.--/-.--/-.-  

37b Neylı  ̇̄ Merdüm-i çeşm-i ġazāl-i çı ̇̄n-i ḫāl olmış saña 

ʿAks-i gül mirʿāta düşmiş rūy-ı āl olmış saña 

Neyliyā çıḳmaz ḫayālinden miyān-ı dil-rubā 

Maʿnı ̇̄-yi nāzuñ ḫayāl-ender-ḫayāl olmış saña 

Ġazel/5  -.--/-.--/-.--/-.-  

37b Nedı  ̇̄m Ḳad-i bülend mi ʿömr-i hezār-sāl midür 

O laʿl-i nāb mı ser-çeşme-i zülāl midür 

Leb ü miyāndan idi baḥs̱iniz Nedı ̇̄m ile hep 

Daḫı miyānede ey dil o kı ̇̄l ü kāl midür 

Ġazel/ 

10 

 .-.-/..--/.-.-/..-  

37b ʿĀṣım Beyāż-ı gerden-i ṣāfında söyle ḫāl midür 

ʿAceb ki merdümek-i dı ̇̄de-i ġazāl midür 

O çeşm-i şūḫ ʿaceb cünbiş eylemez bilmem 

Mis̱āl-i ʿĀṣım-ı bı ̇̄-çāre bı  ̇̄-mecāl midür 

Ġazel/5  .-.-/..--/.-.-/..-  

38a Nedı  ̇̄m Sāḳiyā hūşum alan zemzeme-i çeng midür  

Yoḥsa destindeki peymāne-i gül-reng midür 

Ne bu nev-naḳş-ı ṭırāzende Nedı ̇̄mā yoḫsa 

Üstād-ı ḳalemin ḫāme-i Erjeng midür 

Ġazel/7  ..--/..--/..--/..-  

38a ‘Āṣım Ruḫ-ı pākinde o şūḫuñ ḫaṭ-ı şeb-reng midür 

Bilmezem yoḫsa ḳalemkārı  ̇̄-i Erjeng midür 

Āferı  ̇̄n ṭab‘ıña teşḫı  ̇̄ṣ edemem eş‘ārıñ 

‘Āṣımā naẓm-ı Nedı  ̇̄mā ile yek-reng midür 

Ġazel/5  ..--/..--/..--/..-  

38a Nedı  ̇̄m Ey ḳaşı yā yüzüñ berį dönmez misin daḫı 

Ey ġurre-i ümı  ̇̄d görünmez misin daḫı 

Dil-berle mācerānı yeter ṣaḳladın Nedı  ̇̄m 

Naḳleyleyüp biraz da ögünmez misin daḫı 

Ġazel/5  --./-.-./.--./-.-  

38b Nedı  ̇̄m Revāc-ı mihri şikest etdi sı ̇̄ne-i ṣāfın 

ʿAmūd-ı ṣubḥa ḫalel verdi sāḳ-ı şeffāfın 

İçinde bir gümüş āyı ̇̄ne cilve etmeyicek 

Nedür ṣafāsı Nedı  ̇̄mā ḳabā-yı zer-bāfıñ 

Ġazel/5  .-.-/..--/.-.-/..-  

38b Nedı  ̇̄m Ġamzeler ikbāl u şevḳa günde biñ efsūn okur 

Nikbet-i endūha ḫaṭṭıñ tebbet-i vārun oḳur 

İki üç ḥarf ile peydādır Nedı ̇̄mā rāz-ı ʿaşḳ 

Kim onu nāḳıs naẓarlar geh çirā geh çün oḳur 

Ġazel/6  -.--/-.--/-.--/-.-  

38b Nedı  ̇̄m Ḫasteliklerden amān görmeye çeşm-i siyehüñ 

Mūmiyā bulmaya ʿālemde şikest-i külehüñ 

Sende ey kilk-i Nedı ̇̄mā ne bu sūziş-i taḳrı  ̇̄r 

Kūçe-i ḫāne-i āyı ̇̄ne midir şāh-rehüñ 

Ġazel/5  ..--/..--/..--/..-  

 

38b ʿĀṣım Bender-i Çı ̇̄n fedādur şiken-i ebrūŋa 

Genc-i bād-āvere tercı ̇̄ḥ idemem ḫāk-i rehüŋ 

Sende ey ʿĀṣım-ı ḫoş-hece nedür bu güftār 

Tār-ı gı ̇̄sū-yı dil-āvı ̇̄z midür şāh-rehüŋ 

Ġazel/5  ..--/..--/..--/..- Başlıksız kayıtlıdır. 

38b ʿĀṣım Ey āsiyāb-ı baḫt ya dönmez misin daḫı 

Ey dāne-i ümı ̇̄d ögünmez misin daḫı 

Geldükde yāda fevt-i viṣāl ʿĀṣımā meded 

Seng-i teʿessüf ile dögünmez misin daḫı 

Ġazel/6  --./-.-./.--./-.- Başlıksız kayıtlıdır. 

38b 

 

Nedı  ̇̄m Dirı  ̇̄ġ āyı ̇̄neāsā bulmadum yüz ser-tırāşumdan 

Ḫurūş-ı eb-i şemşı ̇̄r-i teġāfül geçdi başumdan 

Nedı  ̇̄mā daḫı cünbiş gelmeden ol tāḳ-ı ebrūya 

Nigūnsār oldı biŋ kūh-ı taḥammül irtiʿāşumdan 

Ġazel/5  .---/.---/.---/.--- Başlıksız kayıtlıdır. 

39a 

 

ʿĀṣım 

ʿĀrif-zāde 

Görelden nı ̇̄şter-i ser-tı  ̇̄z-i ġamze ser-tırāşumdan 

Hezārān yeʿs ile ḫūn-āb-ı ḥasret aşdı başumdan 

N’ola naẓm-ı ser-ā-ser ʿarż idersem nükte-sencāna 

Utanma ʿĀṣımā sūḳ-ı meʿānı  ̇̄de ḳumāşumdan 

Ġazel/6 

 

 .---/.---/.---/.--- Başlıksız kayıtlıdır. 
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39a 

 

Kelı  ̇̄m Görüp çı  ̇̄n-cebhe-i āyı ̇̄neāsā ser-tırāşumdan 

Ḫurūş-ı mevce-i deryā-yı ḥayret aşdı başumdan 

Kelı  ̇̄mā yārsuz tertı  ̇̄b-sāz-ı ʿişret olsam da 

Nigūn olur elemde ṣāġar-ı mey irtiʿāşumdan 

Ġazel/5  .---/.---/.---/.--- Başlıksız kayıtlıdır. 

39a 

 

Nedı  ̇̄m Biri biriyle müjgān ṣafları ġavġāya girmişdür 

Nigāh-ı ġamze gūyā ṣulḥ içün arāya girmişdür 

Bugün pek ser-firāz u şādmān gördüm Nedı ̇̄māyı 

Meger kim meclis-i maḫdūm-ı bı ̇̄-hemtāya girmişdür 

Ġazel/6  .---/.---/.---/.--- Başlıksız kayıtlıdır. 

39b 

 

Nedı  ̇̄m Ḥayfā güẕār sı ̇̄ne-i āteş-keşı  ̇̄deden 

Āb oldı aḳdı dildeki peykānı dı ̇̄deden 

Cām-ı şarāb-ı gör bize sen şimdilik Nedı ̇̄m 

Fersūdedür dimāġ ġazelden ḳaṣı ̇̄deden 

Ġazel/5  --./-.-./.--./-.- Başlıksız kayıtlıdır. 

39b Nedı  ̇̄m Cāy ideli sı ̇̄nem büt-i dil-cūy-ı muḥabbet 

Dil oldı perı ̇̄-ḫāne-i cādū-yı muḥabbet 

ʿAşḳ ehli alup eylese şāyeste Nedı  ̇̄mā 

Eşʿārumı taʿvı ̇̄ze-i bāzū-yı muḥabbet 

Ġazel/7  --./.--./.--./.-- Başlıksız kayıtlıdır. 

 

39b 

40a 

Nedı  ̇̄m ʿĀḳıbet göŋlüm esı  ̇̄r itdüŋ o gı ̇̄sūlarla sen 

Hey ne cādūsun ki āteş baġladuŋ mūlarla sen 

Bü’l-ʿaceb ʿayyār-ı efsūn-gersüŋ ey kilk-i Nedı ̇̄m 

Çoḳ ṭabı  ̇̄ʿat ser-ḫoş eylersüŋ bu dārūlarla sen 

Ġazel/9  -.--/-.--/-.--/-.- Lā-Edrı ̇̄ başlığı ile 

kayıtlıdır. 

40a 

 
ʿĀṣım Siḥr idüp bend eyledüŋ göŋlüm o gı ̇̄sūlarla sen 

Yek-dil olmışsun çeh-i Bābilde cādūlarla sen 

Perde-i şarḳ-ı meded refʿ eyle ʿĀṣım vaḳtidür 

Girye eyle ḥālini ʿarż it tek-ā-pūlarla sen 

Ġazel/8  -.--/-.--/-.--/-.- Başlıksız kayıtlıdır. 

40a 

40b 

Nedı  ̇̄m Rūyuŋ bezimde perde-i keş-i ḫaclet olmasun 

Luṭf eyle mihre zerr[e] ḳadar minnet olmasun 

Aldı bu naẓm-ı nev selefüŋ nāmun ey Nedı ̇̄m 

Āsāyişüŋde ol saŋa hem külfet olmasun 

Ġazel/9  --./-.-./.--./-.- Başlıksız kayıtlıdır. 

40b Nedı  ̇̄m 

 

Laʿl-i nābuŋ çāşnı ̇̄-senc-i ʿitāb itmez misüŋ 

Luṭf idüp ḳahrıyla olsun bir ḥitāb itmez misüŋ 

Yoḳ mı bir luṭfuŋ Nedı ̇̄m-i zāruŋa ʿı  ̇̄d üstidür 

Defter-i hicrānı sulṭānum ḥesāb itmez misüŋ 

 

Ġazel/6 

  

-.--/-.--/-.--/-.- 

Başlıksız kayıtlıdır. 

 

40b Nedı  ̇̄m Dehān-ı ḥasreti ḫuşḳ itmedük dehān mı ḳodı 

Miyānı miḥneti ḫam ḳılmaduk miyān mı ḳodı 

Nedı  ̇̄m ḥaḳḳ bu ki bendergeh-i belāġatda 

Ḳumāş-ı naẓm-ı terüŋ gezmedük dükān mı ḳodı 

 

Ġazel/6 

  

.-.-/..--/.-.-/..- 

Başlıksız kayıtlıdır. 

40b 

41a 

Nedı  ̇̄m Murāduŋ aŋlaruz ol gamzenüŋ iẕʿānumuz vardur 

Belı  ̇̄ söz bilmezüz ammā biraz ʿirfānumuz vardur 

Ṣıḳılma bezme gel bı  ̇̄-gāne yoḳ daʿvetlümüz ancaḳ 

Nedı  ̇̄mā bendeŋüz var bir daḫı sulṭānumuz vardur 

 

Ġazel/6 

  

.---/.---/.---/.--- 

Başlıksız kayıtlıdır. 

41a 

 

Rāġıb 

 

Dil-i meyyālümi şehbāz-ı çeşm-i yāre gösterdüm 

Kebūterveş o ṭıfl-ı nāze bir āvāre gösterdüm 

Ḳad-i ḫam-geşte ile Rāġıbā yandum o ruḫsāra 

Kemān-ı köhne-i pervāne-kārum nāre gösterdüm 

Ġazel/6  .---/.---/.---/.--- Başlıksız kayıtlıdır. 

41a Seyyid Dil-i zaḫm-āşināyı dil-ber-i ġaddāra gösterdüm 

O mecrūḥ-ı sitı  ̇̄z-i miḥneti ḥünkāra gösterdüm 

Yine bir nev-zemı  ̇̄n tāze ġazel naẓm eyleyüp Seyyid 

Naẓı  ̇̄re-cūy olup Kāmı ̇̄-i siḥr-ās̱āra gösterdüm 

Ġazel/5  .---/.---/.---/.--- Başlıksız kayıtlıdır. 

 

41a 

41b 

Rāmı  ̇̄ 

Mehmed 

Paşa 

Dil kūy-ı yāra biŋ ġam ile rū-be-rāh olur 

Aḥvālümüz bizüm bu gidişle tebāh olur 

Rāmı  ̇̄ nedür o ġamze-i ser-mest-i dil-firı ̇̄b 

Geh zaḫm urur derūnuma geh ʿöẕr-ḫˇāh olur 

Ġazel/5  --./-.-./.--./-.- Başlıksız kayıtlıdır. 

41b Rāmı  ̇̄ 

Mehmed 

Paşa 

Beni nā-maḥrem-i ʿiṣmet ṣanup ʿarż-ı ḥırās eyler 

Ol āhū-yı ḥarem her mübtelāsın bir ḳıyāṣ eyler 

Feres-cünbāni-i ṭabʿum ḳalursa Rāmiyā böyle 

Benüm ẓarf-ı riḳābum būsegāh-ı Būfirās eyler 

Ġazel/5  .---/.---/.---/.--- Başlıksız kayıtlıdır. 

41b Rāmı  ̇̄ 

Mehmed 

Paşa 

O şūḫa ḥālümi ʿarż it ṣabā maḥallinde 

Ne ise cürmümi eyle recā maḥallinde 

Der-i felek-resine ʿarż-ı sūziş itmeyelüm 

O mehle söyleşürüz Rāmiyā maḥallinde 

Ġazel/5  .-.-/..--/.-.-/..- Başlıksız kayıtlıdır. 

41b 

42a 

Nāʿilı  ̇̄ Ferzend-i nā-ḫalef ki peder-iftiḫār olur 

Ẕātında cevher olmasa bı ̇̄-iʿtibār olur 

Bı  ̇̄-behre-i saʿādet-i ādāb Nāʿilı ̇̄ 

Olmaz muʿammer olsa da ʿālemde ḫˇār olur 

Ġazel/5  --./-.-./.--./-.- Başlıksız kayıtlıdır. 

 

 

42a 

 

 

Sālik 

 

 

Dürūġ-āmı ̇̄z-i āh-ı bü’l-heves sūz-efken olmazmış 

Çerāġ-ı ʿāriyetle ḫāne-i dil rūşen olmazmış 

 

 

Taḥammüldür ʿilācı cevr-i yāre çāre yok Sālik 

Muḥibb-i dil-berān zı  ̇̄rā meşaḳḳat-düşmen olmazmış 

 

 

Ġazel/5 

  

 

.---/.---/.---/.--- 

ʿĀṣım başlığı ile 

kayıtlıdır. Mahlas 

beytinden sonra 

gazele ait olmayan 
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ilave bir beyit 

eklenmiştir. 

42a ʿĀṣım Sirişk-i nı ̇̄k olan merdüm muḥabbet düşmen olmazmış 

Meger her bir zücācuŋ pertevi sūz-efken olmazmış 

Göŋülde bir perı ̇̄-rū cilve gösterdür hemān ʿĀṣım 

Dü şehbāza muḥabbet āşiyānı mesken olmazmış 

Ġazel/6 

 

 .---/.---/.---/.--- Başlıksız kayıtlıdır. 

42b Rāmı  ̇̄ 

Mehmed 

Paşa 

Biz ol ʿāşıḳlaruz kim dāġumuz merhem ḳabūl itmez 

O gülzārun-ki āteşdür güli şebnem ḳabūl itmez 

Gül-i rengı ̇̄n-i ruḫsārı o naḫl-i gülşen-i ḥüsnüŋ 

O deŋlü tāzedür terdür ki Rāmī şem ḳabūl itmez 

Ġazel/5  .---/.---/.---/.--- Başlıksız kayıtlıdır. 

 

42b 

 

Rāmı  ̇̄ 

Mehmed 

Paşa 

Bu iştiġālden ey dil kelāl gelmedi mi 

Ferāġ-ı daġdaġa-i ḳīl ü ḳāl gelmedi mi 

Görince mevḳıf-ı ḥayretde yār ʿuşşāḳı 

Dimiş ki Rāmı ̇-̄i āşufte-ḥāl gelmedi mi 

Ġazel/5  .-.-/..--/.-.-/..- Başlıksız kayıtlıdır. 

 

42b 

 

Rāmı  ̇̄ 

Mehmed 

Paşa 

Ne-dem-ki ḳaṣd-ı dile tı ̇̄ġ-ı ḫūn-feşān çekilür 

Ṭaraf ṭaraf o şeh-i gerdene emān çekilür 

Oḳu bu mıṣraʿ-ı rengı ̇̄ni Rāmiyā çarḫa 

Olınca kāse siyeh fām-ı mı ̇̄zbān çekilür 

 

Ġazel/5 

  

.-.-/..--/.-.-/..- 

 

Başlıksız kayıtlıdır. 

42b

43a 

Rāşid Ḫāṭırum bulmaz güşāyiş bāde-i gülfāmsuz 

Rūşen olmaz külbe-i tārı ̇̄k-i ṭabʿum cāmsuz 

Ḳudret-i kesb-i maʿānı ̇̄ olmamaġ-la Rāşidā 

Merdüm-i yek-deste beŋzer sāde-lafẓ ı  ̇̄hāmsuz 

Ġazel/5  -.--/-.--/-.--/-.- Başlıksız kayıtlıdır. 

 

43a Nedı  ̇̄m Rū-siyehdür sürme çeşm-i nı  ̇̄m-ḫābuŋdan senüŋ 

Şerm ider reng-i tebessüm laʿl-i nābuŋdan senüŋ 

Çeh degül sı ̇̄b-i zenaḫdānuŋda yer ḳalmış Nedı  ̇̄m 

Zaḫm-i engüşt-i nigāh-ı intiḫābuŋdan senüŋ 

Ġazel/6  -.--/-.--/-.--/-.- Başlıksız kayıtlıdır. 

43a Nedı  ̇̄m Bir nı ̇̄m-neşʿe ṣay bu cihānuŋ bahārını 

Bir ṣāġar-ı keşı ̇̄deye tut lālezārını 

Düşmen ne deŋlü saḫt ise şād ol ki ey Nedı ̇̄m 

Seng üzre gösterür zer-i kāmil ʿayārını 

Ġazel/5  --./-.-./.--./-.- Başlıksız kayıtlıdır. 

43a

43b 

Nedı  ̇̄m 

 

Şöyle bı ̇̄-tāb olmış ol meh-pāre tāb-ı rūzeden 

Farḳ olınmaz ḳāmet-i ḫam ġurre-i yek-rūzeden 

Söyleyün sāḳı  ̇̄ye öldükde Nedı ̇̄m-i zārına 

Eylesün taḫmı  ̇̄r-i ḫışṭ-ı laḥd ḫāk-i kūzeden 

Ġazel/5  -.--/-.--/-.--/-.- Başlıksız kayıtlıdır. 

43b Seyyid 

Vehbı ̇̄ 

Ḫayāl-i şemʿ-i ʿıẕāruŋla sūz bākı ̇̄dür 

Göŋülde āteş-i ʿaşḳun henūz bāḳı ̇̄dür 

Teveḳḳuf itme nis̱ār-ı cevāhir-i süḫana 

Ki Vehbiyā daḫı dilde künūz bāḳı ̇̄dür 

Ġazel/5  .-.-/..--/.-.-/..- Başlıksız kayıtlıdır. 

43b S ̱āḳıb Ne geldi bu dil-i zāra ġubārdan ġayrı 

Ne gördi āyı̇n̄emüz inkisārdan ġayrı 

Felekde ḳalmadı bir nesne görmedük S̱āḳıb 

Hemān müsāʿade-i rūzgārdan ġayrı 

Ġazel/5  .-.-/..--/.-.-/..- Başlıksız kayıtlıdır. 

43b

44a 
S ̱āḳıb Eṭrāf-ı verdi ḫārveş aldı yabancılar 

Ṭutsa ʿaceb mi bülbül-i nālānı sancılar 

Evżāʿ-ı mı  ̇̄zbān-ı girān cānı çekmedeŋ 

Ḫoş geldi S̱āḳıbā dem-i ġurbetde ḫancılar 

Ġazel/6  --./-.-./.--./-.- Başlıksız kayıtlıdır. 

44a 

 

ʿİzzet 

Ali Paşa 
Bir ʿömre ṣay anuŋ reviş-i bı ̇̄-ḳarārını 

Ḫˇāb-ı ḫayāl bil nigeh-i ʿişvekārını 

Ol şūḫı bezme daʿvet ise ḳaṣduŋ ʿİzzetā 

Evvel tefekkür it elem-i intiẓārını 

Ġazel/6  --./-.-./.--./-.- 

 

Başlıksız kayıtlıdır. 

44a Vās̱ıḳ O maḥfil içre ki evṣāf-ı nev-ḫaṭān oḳunur 

Kitāb oḳunsa Gülistān ü Būstān oḳunur 

Yazarlar ise de Dı  ̇̄vān-ı Sabrı ̇̄ye Vās̱ıḳ 

Bu gūne bir ġazel-i şūḫ-ı dil-sitān oḳunur 

Ġazel/6  .-.-/..--/.-.-/..- Başlıksız kayıtlıdır. 

44b Vās̱ıḳ Derūnda dāġ-ı firāḳuŋla sūz bāḳı ̇̄dür 

Göŋülde şevḳi viṣālüŋ henūz bāḳı ̇̄dür 

Ne resme şerḥ-i işārāt-ı ʿaşḳ ider Vās̱ıḳ 

Ki noḳṭasında hezārān rumūz bāḳı  ̇̄dür 

Ġazel/5  .-.-/..--/.-.-/..- Başlıksız kayıtlıdır. 

44b Seyyid 

Vehbı ̇̄ 

Şikār-ı cāna şehbāz-ı nigāhuŋ olsa āmāde 

Döner laḥt-ı cigerle her müjem fitrāk-i ṣayyāda 

Revāc-ı kāle-i Hindū  devātum görse ey Vehbı ̇̄ 

Olur dāġ-ı ḥased temġa ḳumāş-ı Aḥmed-ābāda 

Ġazel/6  .---/.---/.---/.--- Başlıksız kayıtlıdır. 

44b Ahmed 

Vās̱ıḳ 

Hengām-ı ḫaṭ ki vuṣlat-ı dil-dār vaḳtidür 

Ṣavm-āşinā-yı ḥasrete efkār vaḳtidür 

Tażyı  ̇̄ʿ-i vaḳt eyleme faṣl-ı şebābda 

Kesb-i maʿārif eyleye gör kār vaḳtidür 

Ġazel/6  --./-.-./.--./-.- Lā-Edrı ̇̄ başlığı ile 

kayıtlıdır. 

45a Nedı  ̇̄m Söz cihān içre ne gülşen ne gülistān almada 

İş hemān āġūşa bir serv-i ḫırāman almada 

ʿĀrṣa-i maʿnāda el-ḥaḳḳ nüktedān olduŋ Nedı ̇̄m 

Esb-i tabʿ-ı çāpüküŋ gitdükçe meydān almada 

Ġazel/6  -.--/-.--/-.--/-.- Başlıksız kayıtlıdır. 
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45a Raḥmı  ̇̄ Senüŋle biz daḫı ey bı ̇̄-mürüvvet yār idük evvel 

Giriftār-ı cefā-yı kes̱ret-i aġyār idük evvel 

Ne siḥr eylerdi bilmem çeşm ü ġamzeŋ ʿāleme ẓālim 

Saŋa Raḥmı  ̇̄ gibi hep ʿāşıḳ-ı ġam-ḫār idük evvel 

Ġazel/5  .---/.---/.---/.--- Başlıksız kayıtlıdır. 

45a Nābı  ̇̄ İtdük ḳabūl şarṭ-ı feraḥla cefāsını 

Cānānenüŋ gözetmemek olmaz rıżāsını 

Nābı  ̇̄ bu eşk ü āh ḳomaz bāġ-ı ʿālemüŋ 

Bir ḫoş tefaḥḥuṣ eylemege āb u hevāsını 

Ġazel/ 

10 

 --./-.-./.--./-.- Başlıksız kayıtlıdır. 

45b Nedı  ̇̄m Yazanlar peykerüm destümde kāşı  ̇̄ bir sebū yazmış 

ʿAceb meşrebce taḥrı  ̇̄r eylemiş el-ḥaḳḳ nikū yazmış 

Nedı  ̇̄min ḥaḳ bu kim bu naẓm-ı dil-i cūyı düşmiş pek 

Ṣanursun kim durup bir dil-ber ile rū-be-rū yazmış 

Ġazel/5  .---/.---/.---/.--- Başlıksız kayıtlıdır. 

45b Nedı  ̇̄m Sürme-i ḫaṭ nergis-i gūyā-yı ḫāmūş eylemez 

Sāḳı ̇-̄i āşūb maḫmūrın ferāmūş eylemez 

Şeh-levend-i feyż çıḳmaz seyre tā kim sāḳiyān 

Bāde-i gül-reng-[i] raḫş-ı cāmezı  ̇̄n-pūş eylemez 

Ġazel/6  -.--/-.--/-.--/-.- Başlıksız kayıtlıdır. 

45b 

 

Nedı  ̇̄m Ġamzeŋ füsūn-ile sühān eyler nezāketi 

Çeşmüŋ nigāh şekline ḳor nāz u naḫveti 

Aldum ḳoçub miyānuŋı bir ṭatlu būsesüŋ 

Ammā ki yaḳdı aġzumı ṣandum ḥalāvetı  ̇̄ 

Ġazel/6  --./-.-./.--./-.- ʿĀṣım başlığı ile  

kayıtlıdır. 

46a Nedı  ̇̄m Ḫaṭṭ-ı sebz olmış bedı ̇̄d ol gerden-i kāfūrdan 

Ey ʿaceb çıḳmış zümürrüd maʿden-i billūrdan 

Nā tüvānum şöyle kim mecrūḥ olur cismüm Nedı ̇̄m 

Geçse zı  ̇̄r-i sāye-i müjgān-ı çeşm-i mūrdan 

Ġazel/7  -.--/-.--/-.--/-.- Başlıksız kayıtlıdır. 

46a 

 

Nedı  ̇̄m Āfet-i cān didiler ġamze-i cellāduŋ içün 

Naḫl-i gül söylediler ḳāmet-i şimşāduŋ içün 

Çoḳdan ey kilk-i Nedı ̇̄mā niçün olduŋ ḫāmūş 

Bizi ḥasretde ḳoduŋ naẓm-ı nev-icāduŋ içün 

Ġazel/6  ..--/..--/..--/..- Başlıksız kayıtlıdır. 

46b 

 

Nābı  ̇̄ Dāġum nemek-ālā-yı ḥisān eyleme yā Rabb 

Bāġum sipeh-ārā-yı ḥazān eyleme yā Rabb 

Gencı  ̇̄ne-i luṭfuŋ var iken Nābı̇-̄i zāra 

Muḥtāc-ı ʿaṭā-yı digerān eyleme yā Rabb 

Ġazel/7  --./.--./.--./.-- Başlıksız kayıtlıdır. 

46b

47a 

ʿĀṣım 

ʿĀrif-zāde 

Luṭf it beni muḥtāc-ı ḥisān eyleme yā Rabb 

Dest-i digerāna nigerān eyleme yā Rabb 

Maṭlūbunı iḥsān idüp ʿĀṣım-ı zārı 

Minnet-keş-i dūnān-ı zamān eyleme yā Rabb 

Ġazel/6  --./.--./.--./.-- Başlıksız kayıtlıdır. 

47a Seyyid 

Vehbı ̇̄ 
Mūm-ı sürḫa döndi laʿl-i nābı tāb-ı rūzeden 

Ṣormaŋuz aġzı mühürlidür ḥisāb-ı rūzeden 

ʿİşret-i yek-rūze-i ʿı ̇̄de fidādur niyyetüm 

Vehbiyā nem var ise naḳd-i s̱evāb-ı rūzeden 

Ġazel/5  -.--/-.--/-.--/-.- Başlıksız kayıtlıdır. 

 

47a 

 

 

Arpaemîni- 

zâde Sāmı  ̇̄ 

Güzeller içre mümtāz-ı cihānsın ser-bülendimsin 

Her eṭvārı müsellem dil-ber-i ʿālem-pesendimsin 

Göŋül ḥālin bilür şūḫ-ı ẓarı ̇̄f-i şeh-levendimsin 

Benüm sen nūr-ı çeşm[üm] yār u cānumsın efendimsin 

Amān bilmez mi çeşmüŋ bir baḳışda cānā kār eyler 

Teġāfüller kirişme ġamzeler mestāne cünbişler 

Ne var bir kerre de ẓālim nigāh-ı merḥamet göster 

Benüm sen nūr-ı çeşm[üm] yār u cānumsın efendimsin 

 

Şarḳı/3 

  

.---/.---/.---/.--- 

 

Lā-Edrı ̇̄ başlığı ile 

kayıtlıdır. 

47b 

 

Necı  ̇̄b Bir nigāh-ı luṭf olursa yarame ruḫsāreden 

Aluruz āġūş-ı vaṣla revzen-i neẓẓāreden 

Farḳ olunmaz girye itdükçe Necı  ̇̄b-i ḫastenüŋ 

Ḥavżdan çeşm-i teri müjgānları fevvāreden 

Ġazel/6  -.--/-.--/-.--/-.- Başlıksız kayıtlıdır. 

47b Naẓı  ̇̄m Dil tāb-ı ḥüsn-i yāra döger mi o nār o nūr 

Derd-i muḥabbeti nice çeksün o zār o zūr 

Girmez nevā-yı nāle-i gül-gūşuna Naẓı  ̇̄m 

Bülbül gibi fiġānı ḳo zinhār u yār uyur 

Ġazel/5 

 

 --./-.-./.--./-.- 

 

Başlıksız kayıtlıdır. 

47b Necı  ̇̄b O rütbe āteş urdı dāġuma dil-ber derūnından 

Ki ṭūfān-ḫı  ̇̄z-i ḥayretdür semenderler derūnından 

Lebi vaṣfın Necı  ̇̄büŋ şöyle şı ̇̄rı  ̇̄n eyledüŋ sen kim 

Ḥarı  ̇̄r-i ḫāme ki dem-beste ney-şeker derūnıŋdan 

Ġazel/6  .---/.---/.---/.--- Başlıksız kayıtlıdır. 

48a 

 

Şāʿir Şebāne meclise gelse o şemʿ-i tābende 

Yanup yaḳılmayı pervāne görse tābende 

Veliyy-i niʿmete ʿarż-ḥāl ider Şāʿir 

Yazar ise n’ola imżāda sūr-ı tābende 

Ġazel/5  .-.-/..--/.-.-/..- Başlıksız kayıtlıdır. 

48a 

 

Nedı  ̇̄m Ḳoçulursun güzelüm sen daḫı ṣabr eyle hele 

Şimdicek şerm gider meclise peymāne gelür 

Benüm ol gūy-rübā kim ser-i meydānumda 

Ser-i ʿÖrfı ̇̄ vü Naẓı ̇̄rı  ̇̄ ḫam-ı çevgāna gelür 

Ġazel/5  ..--/..--/..--/..- ʿĀṣım başlığı ile 

kayıtlıdır. 

48a 

 
ʿĀṣım Neşve-i meyle ḥarı  ̇̄f-i ġamı maġlūb idelüm 

Ḳoparup velveleler naġme-i Eyyūb idelüm 

ʿĀṣımā biz daḫı Raʿfet Beg Efendiāsā 

O gül-i maʿrifeti daʿvet-i Eyyūb idelüm 

Ġazel/5  ..--/..--/..--/..- Başlıksız kayıtlıdır. 

48a

48b 

Nedı  ̇̄m Ḥasretüŋle gül-i ter şerḥa çeker pehlūya 

Şāh-ı gül şevḳuŋ-ile dāġ yaḳar bāzūya 

Olmaz el-ḳıṣṣa pesend itmemek aḥbāb Nedı ̇̄m 

Böyle pākı ̇̄ze-edā bir ġazel-i dil-cūya 

Ġazel/6  ..--/..--/..--/..- Başlıksız kayıtlıdır. 

48b Nedı  ̇̄m Çoḳdan ey sāḳı  ̇̄ gelüp sı ̇̄nemde mihmān olmaduŋ Ḳanda bulduŋ böyle dil-keş naẓm ḥayrānı Nedı ̇̄m Ġazel/5  -.--/-.--/-.--/-.- Başlıksız kayıtlıdır. 
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Derdüme destüŋdeki ṣāġarla dermān olmaduŋ Cām-ı mey nūş itmedüŋ hem-bezm-i cānān olmaduŋ 

48b Nedı  ̇̄m Sı  ̇̄nede bir laḥẓa ārām eyle gel cānum gibi 

Geçme ey rūḥ-ı revān ʿömr-i şitābānum gibi 

Cüst-cū itdüm yine cānā Nedı ̇̄mā bendeŋe 

Bir efendi bulmadum ʿālemde sulṭānum gibi 

Ġazel/5  -.--/-.--/-.--/-.- Başlıksız kayıtlıdır. 

48b

49a 

Nedı  ̇̄m Gör ḳadd-i yāri serv-i çemān söylerem saŋa 

Baḳ ol dehāna rāz-ı nihān söylerem saŋa 

Eylerse baŋa daḫı naẓar ol ḫıdiv-i ʿahd 

Hem-çün Nedı  ̇̄m siḥr-i beyān söylerem saŋa 

Ġazel/7  --./-.--/.--./-.- Başlıksız kayıtlıdır. 

49a Ahmed 

Vās̱ıḳ 

ʿArż-ı ḫulūṣa naḳd-i dil ü cān bahānedür 

Yoḫsa metāʿ-ı vaṣluŋa cānā bahā nedür 

Vās̱ıḳ ḳalan ṣaḥı  ̇̄fe-i ʿālemde yādgār 

Erbāb-ı ʿaşḳdan ġazel-i ʿāşıḳānedür 

Ġazel/5 

 

 --./-.-./.--./-.- Başlıksız kayıtlıdır. 

49a 

 

Seyyid 

Vehbı ̇̄ 

Ġalaṭ itdüm sipihri sofra-i bezm-i ṭarab ṣandum 

Mehi sı ̇̄mı  ̇̄n-ṭabaḳ Pervı  ̇̄ni ʿunḳud-ı ʿineb ṣandum 

Dir idi rūḥ-ı Nābı ̇̄ görse Vehbı ̇̄ kāle-i naẓm[um] 

Sevād-ı ṣafḥaŋı bendergeh-i şehr-i Ḥaleb ṣandum 

Ġazel/6  .---/.---/.---/.--- Başlıksız kayıtlıdır. 

49a

49b 
ʿĀṣım 

ʿĀrif-zāde 

Ey çarḫ-ı siyeh-kāse vefā-dār degilsin 

Seŋ ehl-i dilüŋ düşmenisin yār degilsin 

Gel ʿĀṣıma maʿşūḳ edāsında görünme 

Seŋ istedügüm şūḫ yüri var degilsin 

Ġazel/6  --./.--./.--./.-- Başlıksız kayıtlıdır. 

49b 

 
ʿĀṣım Meftūnı nāz-ı şāhid-i şeng-i nigāhınuŋ 

Dünyā zebūn-ı ḳahrı peleng-i nigāhınuŋ 

ʿĀṣım hezār ġıbṭa ile tabʿ-ı şūḫuma 

Reftārı ḫoş gelür şeleng-i nigāhınuŋ 

Ġazel/5  --./-.-./.--./-.- Başlıksız kayıtlıdır. 

49b Naẓı  ̇̄m Müjgānlar ile eyleyen ebrūsın oḳ u yā 

ʿUşşāḳı sı  ̇̄ne-çāk dil-efgāre oḳıya 

Ḳadd-i dü-tāma nāleme raḥm itdi ḳalb-i yār 

Bu yāyın ey Naẓı  ̇̄m geçer oḳı taşa yā 

Ġazel/5  --./-.-./.--./-.- Başlıksız kayıtlıdır. 

49b ʿĀṭıf Ḫamyāze çeker ṣanma dil ol mehveşe ḳarşu 

Serdı ̇̄-i hevādan görinür nūr āteşe ḳarşu 

Ṭabʿum gibi ṭūṭı ̇̄ mi olur ʿĀṭıf hı ̇̄ç 

Mirʿāt-ı mücellā mı perestişe ḳarşu 

Ġazel/5  --./.--./.--./.-- Başlıksız kayıtlıdır. 

50a Necı  ̇̄b Ġam yāyını çek gāh ruḫa geh ḳaşa ḳarşu 

Tı  ̇̄r-i per-i pervāneye dön āteşe ḳarşu 

Yārān-ı sühān pençeleşürse de Necı  ̇̄bā 

Bir beyt-i dil-ārā mı ḳoṣunlar beşe ḳarşu 

Ġazel/5  --./.--./.--./.-- Başlıksız kayıtlıdır. 

50a 

 

Ṭālib Rem-i viṣāl geçer neşʿe-i şarāb gibi 

Ḳalur gözümde o demler ḫayāl-i ḫˇāb gibi 

Fenā-pezı  ̇̄rı  ̇̄yi bezm-i şebāneden bildüm 

Bu ʿālemüŋ de ṣoŋı Ṭālib-i ḫarāb gibi 

Ġazel/5  .-.-/..--/.-.-/..- Başlıksız kayıtlıdır. 

50a 

 

Raḥmı  ̇̄ Sūz efken-i baḥr olsa ger ol ḫançer-i elmās 

Māhı ̇̄yi ider şuʿlesi hem-peyker-i elmās 

Ol gevher-i çār-sū-yı maʿrifetüm kim 

Raḥmı  ̇̄ sühanum olmada reşk-āver-i elmās 

Ġazel/6  --./.--./.--./.-- Başlıksız kayıtlıdır. 

50a

50b 
Raḥmı  ̇̄ 

 

Ḫaṭuŋ ki ṣafḥa-i rūyuŋda ḥādis̱ olmışdur 

Sevād-ı kişver-i dil pür-ḥavādis̱ olmışdur 

Yine keşākeşi bu nev-zemı  ̇̄nüŋ ey Raḥmı  ̇̄ 

ʿİnān-ı ḫāmeyi irḫāya bāʿis̱ olmışdur 

Ġazel/6  .-.-/..--/.-.-/..-  

Başlıksız kayıtlıdır. 

50b Nedı  ̇̄m Sı  ̇̄m çep-raṣtlar ol sı ̇̄ne-i pür-nūr üzre 

Bir luġaz baġladı āyı ̇̄ne-i billūr üzre 

Nigehüŋ vaḳt ola zülf ü ḫaṭ arasında Nedı ̇̄m 

Bürünüp şāl-i siyāha yata semmūr üzre 

Ġazel/6  ..--/..--/..--/..- Başlıksız kayıtlıdır. 

50b ʿĀrif Olaldan mı ̇̄ve-çı  ̇̄n-i vaṣl ol naḫl-i ʿişve-pı ̇̄rādan 

Göŋül ḥaẓẓ itmez oldı seyr-i gülden geşt-i ṣaḥrādan 

Dil-i kūdek-meniş zı ̇̄baḳ ḫurūş-ı mevcdür ʿĀrif 

Umulmaz ḥāṣılı ārām o ṭıfl-ı nā-şekı  ̇̄bāndan 

Ġazel/6  .---/.---/.---/.--- Başlıksız kayıtlıdır. 

51a 

 

Emı  ̇̄n Oldum şehı ̇̄r-i ʿaşḳuŋ ile nüktedānlara 

Düşsün senüŋ de mıṣraʿ-ı laʿlüŋ zebānlara 

Bu naẓm[ı] şūḫ u tāze edā eyle Emı  ̇̄n 

Maḳṣūduŋ intisāb [ise] ger nev-civānlara 

Ġazel/6  --./-.-./.--./-.- Başlıksız kayıtlıdır. 

51a 

 
ʿĀṣım 

ʿĀrif-zāde 

Dil ārzū-yı būse-i laʿl-i lebindedür 

Gel gör nigāhı ḥasret ise ġabġabındadur 

Maḥṣūl-i naḳd-i ḫırmen-i sāmānum ʿĀṣımā 

Bir rūstāyī āfet-i cān erdebindedür 

Ġazel/5  --./-.-./.--./-.- Başlıksız kayıtlıdır. 

51a Ṣūfı  ̇̄ Dil-i ʿāşıḳda ġubār-ı elem olmaz da n’olur 

Öyle mātem-kedede gerd-i ġam olmaz da n’olur 

Ṣūfiyā kes̱ret-i maḥbūb mey ü muṭrib ile 

Naẓar it meykedeye ʿayn-ı Cem olmaz da n’olur 

Ġazel/6  ..--/..--/..--/..- Başlıksız kayıtlıdır. 

51b 

 

ʿĀṣım 

ʿĀrif-zāde 

Zāhid söz olur mı dehen-i yāre sözüŋ ne 

Baḳ şı  ̇̄ve ile nāz-ile güftāra sözüŋ ne 

Yārüŋ ser-i kūyuŋda bugün ʿĀṣım-ı zāra 

Bı  ̇̄-hūde yire itdügi āzāra sözüŋ ne 

Ġazel/5  --./.--./.--./.-- Başlıksız kayıtlıdır. 

51b ʿĀṣım 

ʿĀrif-zāde 

Ne deŋlü saḫt ise de çı ̇̄n-i ebruvān çekilür 

Bu tekyegāh-ı ḥüsünde iki kemān çekilür 

Güzeşte olsa da ʿĀṣım o şūḫ-ı bı ̇̄-dāduŋ 

Ne çāre vażʿ-ı girānı biraz zamān çekilür 

Ġazel/6  .-.-/..--/.-.-/..- Başlıksız kayıtlıdır. 
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51b 

 

Fezāyı  ̇̄ O rütbe ile eziyyet uyandurıncaya dek 

O murġ-ı ṭū-yı ruşı ḳuşḳulandurıncaya dek 

Ḳovarsa daḫı Fezāyı ̇̄ derinden ayrılma 

O şūḫ-ı ẓālime var gel usandurıncaya dek 

Ġazel/6  .-.-/..--/.-.-/..- Başlıksız kayıtlıdır. 

52a 

 

Lā-Edrı ̇̄ Ṣayduŋa dām ḳurmışuz ṭurmış 

Pūte-i vaṣla urmışuz ṭurmış 

Bādveş ʿarṣa-i firāḳuŋda 

Ḫaylı ̇̄ yelmiş buyurmışuz ṭurmış 

Ġazel/6  ..--/.-.-/..- Lā-Edrı ̇̄ başlığı ile 

kayıtlıdır. 

52a 

 
ʿĀṣım 

ʿĀrif-zāde 

Sev ṭıfl iken o şeh büyüyüp nāmın almadan 

Baḳ defci zümresi daḫı peyġāmın almadan 

Yarım aġızla söyle ʿceb maḳṣaduŋ nedür 

Ẓālim selāmınʿĀṣım-ı nā-kāmın almadan 

Ġazel/5  --./-.-./.--./-.- Başlıksız kayıtlıdır. 

52a Bāhirā 

 

Sensin perı ̇̄ mis̱ālüŋ aranmış bulunmamış 

Mis̱lüŋ ne en ḫayālüŋ aranmış bulunmamış 

Gencı  ̇̄nedür dilüŋ güher-i şiʿre Bāhirā 

Bu naẓm-ı pür-leālüŋ aranmış bulunmamış 

Ġazel/5 

 

 --./-.-./.--./-.- Başlıksız kayıtlıdır. 

52a

52b 

ʿĀṣım 

ʿĀrif-zāde 

Bu ḥüsn-ile mis̱ālüŋ aranmış bulunmamış 

Yoḳdur eşk-i ḫayālüŋ aranmış bulunmamış 

Mecmūʿasında dünki günʿĀṣım o āfetüŋ 

Tāze-zebān maḳālüŋ aranmış bulunmamış 

Ġazel/6  --./-.-./.--./-.- Başlıksız kayıtlıdır. 

52b

53a 

ʿĀṣım 

ʿĀrif-zāde 

Civānsun n’eyleyem dil-dāra ki hı  ̇̄ç raġbetüŋ yoḳdur 

Perı  ̇̄-çehre güzelsüŋ ẓālim insāniyyetüŋ yoḳdur 

Gelürdüŋ sevdügüm yoḳlarduŋ ʿĀṣım bendeŋi her gün 

Ne çāre dı  ̇̄debānuŋ māniʿüŋ çoḳ ruḫṣatuŋ yoḳdur 

Ġazel/5  .---/.---/.---/.--- Başlıksız kayıtlıdır. 

53a 

 

Şākir Sāḳı  ̇̄ ki elde cām-ı mey-i āteşı ̇̄n ṭutar 

Tesḫı  ̇̄r-i mülk-i ʿişrete laʿlı ̇̄n nigı ̇̄n ṭutar 

Nūr-ı yaḳı ̇̄ni görse ʿayān görmegiz baʿı  ̇̄d 

Şākir elinde ḫāme gibi dūrbı ̇̄n ṭutar 

Ġazel/6  --./-.-./.--./-.- Başlıksız kayıtlıdır. 

53a 

 
Ṭālib Görmezidüŋ dehenüŋ gevher-i nā-yāb gibi 

Ḫande-cūş eylemeye mevc-i mey-i nāb gibi 

Feyż-bār-ı nigeh-i yār-ile Ṭālib açılur 

Toḫm-ı peykān-ı ġamı ġonca-i sı ̇̄rāb gibi 

Ġazel/6  ..--/..--/..--/..- Başlıksız kayıtlıdır. 

53a

53b 

Nābı  ̇̄ Beni dil-ḫaste görüp çeşmüne nem gelmez mi 

Ya peşı  ̇̄māni-i evżaʿ-i sitem gelmez mi 

Rāyegān olmaya mı yine metāʿ-ı maḳṣūd 

Nābiyā ḳāfile-i luṭf u kerem gelmez mi 

Ġazel/5  ..--/..--/..--/..- Başlıksız kayıtlıdır. 

53b Abdülbākı ̇̄ 

Vecdı  ̇̄ 
Ḳaṣdı cān almaḳdur ol ẓālim eger dād itse de 

Şād merg itmek murād eyler eger şād itse de 

Ḳadrümi yārān bilür men ḫod-s̱enālıḳ eylemem 

Şiʿrümi Cibrı ̇̄l-i Vecdı  ̇̄ zeyl-i evrād itse de 

Ġazel/6  -.--/-.--/-.--/-.- Başlıksız kayıtlıdır. 

53b Abdülbākı ̇̄ 

Vecdı  ̇̄ 
Dest urdı ṣabā ṭurra-i ṭarrār ṭaġıldı 

Fāş oldı ruḫı ʿāleme esrār ṭaġıldı 

Olsa n’ola bülbül dil-i Vecdı ̇̄ ile hem-dem 

Ṭabʿum gibi berg-i gül-i gülzār ṭaġıldı 

Ġazel/5 

 

 --./.--./.--./.-- Başlıksız kayıtlıdır. 

53b Nābı  ̇̄ Niyyetüŋ eyledügüŋ vaʿdeyi incāze midür 

Yoḫsa ḳaṣduŋ dil-i zāre sitem-i tāze midür 

Āhdan perde çeker bāġa hezār ey Nābı  ̇̄ 

Bu tedārük o gül-i perde ber-endāze midür 

Ġazel/5  ..--/..--/..--/..- Başlıksız kayıtlıdır. 

54a 

 

Nābı  ̇̄ Göŋüllerde ḫayāl-i nergis-i cānāne devr eyler 

O mey-ḫˇār-ı ḫumār-ālūdedür mey-ḫāne devr eyler 

Cihānun zühd ü rindin aŋla Nābı ̇̄ mihr ü encümden 

Gehı  ̇̄ peymāne gāhı ̇̄ subḥa-i ṣad dāne devr eyler 

Ġazel/5  .---/.---/.---/.--- Başlıksız kayıtlıdır. 

54a 

 

Nābı  ̇̄ Bilür o kimse ki dānā-yı sırr-ı ʿālemdür 

Güşāyiş-i dehen-i ġonça raḫm-i mātemdür 

Ḥaḳı  ̇̄r görme metāʿ-ı günāhı ey Nābı  ̇̄ 

Revacgāhı anuŋ Kaʿbe-i mükerremdür 

Ġazel/5  .-.-/..--/.-.-/..- Başlıksız kayıtlıdır. 

54a Nābı  ̇̄ 

 

Çemende cūyveş bu cüst-cūlar hep senüŋçündür 

Miyānda bülbülānda güft-gūlar hep senüŋçündür 

N’içün ey naẓm-ı Nābı ̇̄ yāre tāze cilve itmezsüŋ 

Ḳalmadan ṣafḥaya bu ser-fürūlar hep senüŋçündür 

Ġazel/7  .---/.---/.---/.--- Başlıksız kayıtlıdır. 

54a

54b 

ʿAbdülbākı ̇̄ 

Vecdı  ̇̄ 

Dil-i çeşm-āşinā sāmān-ile bı  ̇̄-gāne olmaz mı 

Hemı  ̇̄şe mest ile ülfet iden mestāne olmaz mı 
Bu maḥsūd-ı tabāyı ̇̄ʿ sözleri ḳanda bulursuŋ sen 

Kedūret virmesen Vecdı ̇̄ dil-i yārāna olmaz mı 

Ġazel/6  .---/.---/.---/.--- Başlıksız kayıtlıdır. 

54b 

 

Seyyid 

Vehbı ̇̄ 
ʿAnberı ̇̄n ḫaṭṭuŋı gör zāhid o laʿl-i terde 

Sünbül-i cenneti seyr eyle leb-i kevs̱erde 

Vehbiyā gāh ḫaṭuŋ seyr iderem geh zülfüŋ 

Sevdevı ̇̄ meşrebüm ārām ide her bir yirde 

Ġazel/7  ..--/..--/..--/..- Başlıksız kayıtlıdır. 

54b Kāmı  ̇̄ Ḫāl-i siyeh ki gerden-i nāzükterindedür 

Bir būsesine cānumı virsem yirindedür 

Gitdükçe inşirāḥ tenezzülde Kāmiyā 

Ḫalḳuŋ ṣafā-yı vaḳti geçen demlerindedür 

Ġazel/6  --./-.-./.--./-.- Başlıksız kayıtlıdır. 

55a 

 

Arpaemı  ̇̄ni-

zāde Sāmı  ̇̄ 

O çeşm-i ḫaste-ṭabʿa ʿanber-i ḳuvvet-fezādur ḫaṭṭ 
Şikest-i reng-i rūy-ı ārzūya mūmyādur ḫaṭṭ 

O çār-ebrūya iki mısraʿ-ı mevzūndur Sāmı  ̇̄ 

Ki ḥüsn-i maṭlaʿ-ı şeh-beyt-i ebrū-yı dütādur ḫaṭṭ 
Ġazel/6  .---/.---/.---/.--- Başlıksız kayıtlıdır. 

55a Arpaemîni- Olur nāmūs-ı ruʿyet dı ̇̄n-i ruḫsār-ı dil-ārādan Olınca Rāġıb-ı pākı ̇̄ze-gūya pey-rev ey Sāmı ̇̄ Ġazel/7  .---/.---/.---/.--- Başlıksız kayıtlıdır. 
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zāde Sāmı  ̇̄ Ziḫām-ı fevc fevc-i nūr-ı enẓār-ı temāşādan Ṣadā-yı āferı  ̇̄n-bād ẓāhir oldı şaḫṣ-ı maʿnādan 

 

 

55b 

56a 

 

 

 

Lā-Edrı ̇̄ 

Ṣubḥ irüp çünki yine old[ı] şeb-i tār tamām 

Cām[e]-ḫˇābından o meh şı ̇̄ve ile ḳıldı ḳıyām 

Reviş-i rāha ḳadem baṣmaġa itdi aḳdām 

Ḳıldı ol serv seḥer nāz-ile ḥammāme ḥırām 

Şemʿ-i ruḫsārı ile oldı münevver ḥammām 

Vireyin yāre revānı nice hemyān naḳdin 

Dökeyin ayaġına reşk-i firāvān naḳdin 

Hep nis̱ār eyleyeyin dı ̇̄de-i giryān naḳdin 

Müzd-i ḥammām Fużūlı ̇̄ vireyüm cān naḳdin 

Ḳılmasun ṣarf-ı ẕer ol serv-ḳad-i sı  ̇̄m-endām 

 

TaḫmI  ̇̄s / 

10 

Ḥ
am

m
am

- 

n
ām

e 

 

 

..--/..--/..--/..- 

 

Ḥammām-nāme 

başlığı ile 

kayıtlıdır. 

 

56a

56b 

 

 

 

Cevrı  ̇̄ 

Ey cemālüŋ şemʿ-i bezm-ārā-yı ḳurb-ı Kirdigār 

Vey cebı  ̇̄nüŋ ḫalvet-i ḫāṣ-ı viṣāle nūr-bār 

Meclis-i ḳudse fürūġ-ı ṭalʿatuŋ pertev-nis̱ār 

Sen çerāġ-ı ṣoḥbet-i Ḥaḳsın olursa vechi var 

Cebraʿı  ̇̄l āvāre-i nūr-ı ruḫuŋ pervāne-vār 

Yā Resūla’llāh bir ednā çākerüŋdür Nādirı ̇̄ 

ʿĀşikār itme ḳuṣūruŋ ʿaybınuŋ ol sātiri 

Eyle maḥşerde şefāʿatla ʿaṭā-yı vāfiri 

Luṭfuŋ olsa n’ola Cevrı ̇̄nüŋ ümı  ̇̄d-i ḫāṭırı 
Gerçi çoḳdur cürmi ammā tuṭfuŋa yoḳdur şümār 

 

 

Taşṭı  ̇̄r/7 

  

 

-.--/-.--/-.--/-.- 

 

 

Başlıksız kayıtlıdır. 

56b ʿĀrif Ali 

Efendi 
Açup sı ̇̄b-i zenaḫdānı ki ey cānā ne örtersün 

Yimezler bāġ-ı ḥüsnüŋ mı ̇̄vesin cānā ne örtersün 

Metāʿ-ı vaṣluŋı nādāna açduŋ ey cefā-pı  ̇̄şe 

Ḫarı  ̇̄dār olduġunda ʿĀrif[e] ḳālā ne örtersün 

Ġazel/5  .---/.---/.---/.--- Başlıksız kayıtlıdır. 

56b 

 

Lā-Edrı ̇̄ Ḫalḳuŋ nigāhı şimdi bütün āb u dānede 

Ḥaḳḳa riʿāyet itmesi müşkil zamānede 

 Maṭlaʿ  --./-.-./.--./-.- Müfred başlığı ile 

kayıtlıdır. 

 

56b 

Lā-Edrı ̇̄ İtme ümı  ̇̄d-i himmet ile māluŋı telef 

ʿAṣruŋ kibārı ẕevḳin alur da keder virür 

 Müfred  --./-.-./.--./-.- Müfred başlığı ile 

kayıtlıdır. 

57a ʿĀrif Ali 

Efendi 
Ol ān bilürem rūy-ı bedaḫşānuŋ içündür 

Beyhūde degül āh-ı derūn anuŋ içündür 

Üftāde-i ḫāk-i rehüŋ olmış yine ʿĀrif 

Pā-būsuŋ içün pāyine dāmānuŋ içündür 

Ġazel/5  --./.--./.--./.-- Başlıksız kayıtlıdır. 

57’a Āhı  ̇̄ Aḫşamlamaġa başladı illerle şimdiden 

On dördine girmeden daḫı māh-pāremüz 

 Müfred  --./-.-./.--./-.- Müfred başlığı ile 

kayıtlıdır. 

57a Lā-Edrı ̇̄ Rişte-i enẓārı pā-bend oldı ʿaks-i Yūsufa 

Ṣanma nā-bı  ̇̄nā-yı kufl-ı dı ̇̄de-i Yaʿḳūbdur 

 Müfred  -.--/-.--/-.--/-.- Müfred başlığı ile 

kayıtlıdır. 

57a Hüdāyı ̇̄-i 

Ḳadı  ̇̄m 

ʿAceb mi ṭaşcı-zāde olsa maḥbūb-ı cihān-ārā 

Ḫudā ḳādirdür eyler seng-i ḥārādan güher peydā 

  

Ġazel/1 

  

.---/.---/.---/.--- 

Müfred başlığı ile 

kayıtlıdır. 

 

57a 

 

 

Boṣnalı 

S ̱ābit 

Ḳoynuna girmek içün bir kuzunuŋ 

Bir ḳoyun sāʿati olsam bārı ̇̄ 

Eylemez fevt raḳı  ̇̄b-i ʿaḳreb 

Bir daḳı  ̇̄ḳa o ḳamer-ruḫsārı 

  

Rubāʿı ̇̄ 

 

  

..--/..--/..- 

 

Ḳıṭʿa başlığı ile 

kayıtlıdır. 

57b 

 

Sāʿib Sāʿib o gülün ḥasret-i ḥārıyla ölürseŋ 

Ḳabrinde nümāyān ola her sāl ḳaranfül 

 Müfred  --./.--./.--./.-- Sāʿib başlığı ile 

kayıtlıdır. 

57b 

 

Nābı  ̇̄ 

 

İder cefā ile pervānesini ḫākister 

O şemʿ secde-i subḥa teyemmüm itdükçe 

 Ġazel/1 

 

 .-.-/..--/.-.-/..- 

 

Nābı  ̇̄ başlığı ile 

kayıtlıdır. 

57b 

 

Taşlıcalı 

Yaḥyā 

Derbān-ı pādişāh idüp ol serv-ḳāmeti 

Devrān yine ḳapuya getürdi ḳıyāmeti 

 Ġazel/1  --./-.-./.--./-.- Duḫānı  ̇̄ başlığı ile 

kayıtlıdır. 

57b Ḳāmı  ̇̄ Ḫāl vech-i ʿAlı ̇̄de ḳanberdür 

Sāḥil-i baḥr-i ḥüsne ʿanberdür 

 Maṭlaʿ  ..--/.-.-/..- Müfred başlığı ile 

kayıtlıdır. 

57b 

 

Lā-Edrı ̇̄ Temāşāgāhumuzken sünbülistān-ı ruḫuŋ cānā 

Ḳopardı fitneler yer yer ḫaṭun ey dil-ber-i raʿnā 

 Maṭlaʿ 
 

 .---/.---/.---/.--- Müfred başlığı ile 

kayıtlıdır. 
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58a 

 

Lā-Edrı ̇̄ 

 

 

 

Bāġ-ı dehrüŋ gülüni şemm itmek 

Çāk budur kim ḫumārına degmez 

ʿĀlemüŋ bādesiyle mest olmaḳ 

Ḥaḳ budur kim ḫumārına degmez 

  

 

Ḳıṭʿa/2 

  

 

..--/.-.-/..- 

 

Ḳıṭʿa başlığı ile 

kayıtlıdır. 

58a 

 

Bākı  ̇̄ Dāne-i ḫālüŋe baḳ cennet-i ruḫsāruŋda 

Nice ṣabr eylesüŋ Allāhı severseŋ ādem 

 Ġazel/1  ..--/..--/..--/..- Ferd başlığı ile 

kayıtlıdır. 

58a 

 

Gelibolulu 

ʿĀlı  ̇̄ 

Perı  ̇̄şān olsa ol kākül ʿiẕāruŋda ṣafā artar 

Fetı  ̇̄l-i şemʿa beŋzer kim daġılduḳça żiyā artar 

 Ġazel/1  .---/.---/.---/.--- Ferd başlığı ile 

kayıtlıdır. 

58a 

 

Naḥı  ̇̄fı  ̇̄ Bu şeb recā-yı dil ol dil-rubāya söylendi 

O şūḫa ḥāle münāsib ḥikāye söylendi 

Nigāh-ı ʿişvesin itdi ifāde ġamzesine 

O nükteler ki o şı ̇̄rı  ̇̄n edāya söylendi 

 

Ġazel/2 

 .-.-/..--/.-.-/..- Ḳıṭʿa-i Zı  ̇̄bā başlığı 

ile kayıtlıdır. 

58a 

 

Kāmı  ̇̄ Ḫāl vech-i ʿAlı ̇̄de ḳanberdür 

Sāḥil-i baḥr-i ḥüsne ʿanberdür 

 Maṭlaʿ 
Mütekerrir 

  

..--/.-.-/..- 

Ferd başlığı ile 

kayıtlıdır. 

58a 

 

Ānı  ̇̄ / 

Zeyrekı ̇̄ 
Miyānından ḫaber ṣordum didi ol dil-ber-i şūḫum 

Ötesi kūh-ı billūra çıḳar bir ince yoldur bu 

 Müfred 

 

 .---/.---/.---/.--- Ṣabrı  ̇̄ başlığı ile 

kayıtlıdır. 

58a 

 

Vecdı  ̇̄ Ḫāk-i pāyüŋle gözüm rūşen idüp bād-ı ṣabā 

Kaʿbeden sürme getürdi baŋa Cāmı  ̇̄ gūyā 

  

Maṭlaʿ 
  

..--/..--/..--/..- 

Vecdı  ̇̄ başlığı ile 

kayıtlıdır. 

58a Şeyḫül-

islam 

Yaḥyā 

Düşdi dāmān-ı dile bir şerer-i şūr-efgen 

ʿAşḳ āhengeri zencı  ̇̄r-i cünūn eyler iken 

 Maṭlaʿ  ..--/..--/..--/..- Müfred başlığı ile 

kayıtlıdır. 

 

58a 

 

 

Lā-Edrı ̇̄ 

Heb görenler seni ʿAlı ̇̄ şāhum 

Kerrema’llāhü vechehu didiler 

Zülfikār müjeŋ-ile cān virene 

Rūḥu’llāh rūḥa didiler 

  

Ḳıṭʿa/2 

  

..--/.-.-/..- 

Ḳıṭʿa-i Raʿnā 

başlığı ile 

kayıtlıdır. 

58a 

 

Kāmı  ̇̄ Perestiş eyleme her şūḫa dil-sitān bir olur 

Yolında cān vireceksen bedende cān bir olur 

 Ġazel/1  .-.-/..--/.-.-/..- Beyt başlığı ile 

kayıtlıdır. 

58b 

 

Kāmı  ̇̄ Ḥayret-i dı ̇̄dār-ı yārüŋ gerçi lāl eyler beni 

Çeşm-i pür-gū maẓhar-ı inṭāḳ-ı ḥāl eyler beni 

Fürḳat-i dı ̇̄dār ile bir ḥāle girdi ṣūretüm 

Her gören şaḫṣum yine benden suʿāl eyler beni 

 

Ġazel/3 

  

-.--/-.--/-.--/-.- 

Ḳıṭʿa başlığı ile 

kayıtlıdır. 

 

 

58b 

 

 

 

Lā-Edrı ̇̄ 

Mümkin midür esı ̇̄r-i ḫum-ı zülfi olmamaḳ 

Dil-beste eyler ādemi şı ̇̄rı  ̇̄n edācuġı 

Vaẕʿ eylemeŋ ümı  ̇̄dine beyhūde düşmesün 

İsterse emı  ̇̄n ʿāşıḳı yoḫ bir babacuġı 

  

Ḳıṭʿa/2 

  

--./-.-./.--./-.- 

 

Ḳıṭʿa başlığı ile 

kayıtlıdır. 

58b 

 

Esʿad Ḫayāl-i ḫāl-i ruḫsārı o māhuŋ dilde bār olmaz 

Süveydā-yı derūn āyine-i ḳalbe ġubār olmaz 

 Maṭlaʿ  .---/.---/.---/.--- Esʿad başlığı ile 

kayıtlıdır. 

58b 

 

Esʿad N’ola pı ̇̄rānesüz meyl itdüm ise cürmümi ʿafv it 

Bilürsün kim güzel sevmekde cānā iḫtiyār olmaz 

 Müfred  .---/.---/.---/.--- Velehū başlığı ile 

kayıtlıdır. 

58b 

 

Fużūlı ̇̄ 

 
Mecnūn ile ben mekteb-i ʿaşḳ içre oḳurken 

Ben muṣḥaf-ı ḫatm itdüm o Velleylide ḳaldı 

 Ferd  --./.--./.--./.-- Ferd başlığı ile 

kayıtlıdır. 

58b 

 

Nābı  ̇̄ Ṭutan bir dāmeni elbetde maḳṣūda irer dirler 

Görenler Yūsufuŋ dāmānını dest-i Züleyḫāda 

 Ġazel/1  .---/.---/.---/.--- Ferd başlığı ile 

kayıtlıdır. 
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58b 

 

Lā-Edrı ̇̄ Ben olduġumda mekteb-i ʿaşḳuŋ ḫalı  ̇̄fesi 

Velleyl idi Ḳaysuŋ elinde ṣaḥı  ̇̄fesi 

 Maṭlaʿ  --./-.-./.--./-.- Ferd başlığı ile 

kayıtlıdır. 

 

59a 

 

 

Lā-Edrı ̇̄ 
N’ola dil olsa ger zı ̇̄r-i miyān-ı yār-ı ḫˇāhişger 

Yine şı  ̇̄şe gülūsından ziyāde neşve-perverdür 

Leb-i cām-ı ṣafādan neşʿe-yāb olmaḳda meşrebdür 

Gülū-yı şı ̇̄şe zı  ̇̄rā tı  ̇̄re-dār olmaz muḳarrerdür 

  

Ḳıṭʿa/2 

  

.---/.---/.---/.--- 

 

Ḳıṭʿa başlığı ile 

kayıtlıdır. 

59a 

 

Lā-Edrı ̇̄ Dil-bere benden idersen ʿarż-ı ḥāl 

Başum üstinde yerüŋ var ey hilāl 

  

Maṭlaʿ 
 -.--/-.--/-.- Müfred başlığı ile 

kayıtlıdır. 

 

59a 

 

 

Lā-Edrı ̇̄ 
Ḫāl-i müşgı ̇̄nüŋe hem-bû  didük ol dil-dāruŋ 

ʿAnberı ̇̄ āteşe yaḳmaḳdur ey dil kāruŋ 

  

Maṭlaʿ 
 

  

..--/..--/..--/..- 

Müfred başlığı ile 

kayıtlıdır. 

59a 

 

Lā-Edrı ̇̄ Leb-rı ̇̄z-i ḥafr olurdı cihān feyż ile 

Pāy-i ḥayāt olmasa leb-rı  ̇̄z-i āb ile 

 Maṭlaʿ  --./-.-./.--./-.- Müfred başlığı ile 

kayıtlıdır. 

59a Gelibolulu 

Ṣunʿı ̇̄ 

Ḫatm eyleyen ey ḫˇāce benüm muṣḥaf-ı ʿaşḳı 

Ve’l-leyliye dek oḳudı ancaḳ anı Mecnūn 

 Ġazel/1 

 

 --./.--./.--./.-- 

 

Ferd başlığı ile 

kayıtlıdır. 

59a 

 

Nābı  ̇̄ 

 
Yūsuf gibi envāʿ-ı miḥen çekmege muḥtāc 

Āsān degül iḫvāna viliyyü’n-niʿām olmaḳ 

 Ġazel/1  --./.--./.--./.-- Ferd başlığı ile 

kayıtlıdır. 

59b 

 

Nābı  ̇̄ Ruḫunda bādeden yārüŋ ki āb u tāb olur peydā 

Derūnumda benüm bir maʿden-i sı  ̇̄m-āb olur peydā 

Ḫayāl-i ḫalḳa-i zülfüŋle eşküm düşse deryāya 

Zamān-ı ḥaşre dek gird-āb ber-gird-āb olur peydā 

Ġazel/2 

 

 .---/.---/.---/.--- Ḳıṭʿa başlığı ile 

kayıtlıdır. 

60a 

 

Boṣnalı 

ʿĀṣım 

Geçersüŋ hep yanından ʿāşıḳ-ı giryāna baḳmazsın 

N’içün ey bı ̇̄-vefā böyle geçersin yāra baḳmazsın 

 

 

Ġazel/1   

.---/.---/.---/.--- 

Başlıksız kayıtlıdır. 

60a 

 

Lā-Edrı ̇̄ Duḫān içdükde ol şūrı ̇̄de-meşreb dil-berüm gūyā 

Derūn-ı ġoncadan bir sünbül-i nı ̇̄lū olur peydā 

 Maṭlaʿ  .---/.---/.---/.--- Müfred başlığı ile 

kayıtlıdır. 

60a 

 

Münşı ̇̄ İrişmez oldı gūşına āh u fiġānumuz 

Ol serv ü nāz var ise artardı ḳāmeti 

 Müfred  --./-.-./.--./-.- Münşı ̇̄ başlığı ile 

kayıtlıdır. 

60b Lā-Edrı ̇̄ Gelmez iseŋ ʿāşıḳa gelmem dime ey pür-cefā 

Olmasun bı ̇̄-çāreye hicrān hicrān üstüne 

 Müfred 

 

 -.--/-.--/-.--/-.- Başlıksız kayıtlıdır. 

60b 

 

Lā-Edrı ̇̄ Her ne deŋlü mest-ṣahbā-yı cünūn olsa yine 

ʿĀşıḳ-ı ser-keşte rāh-ı kūy-ı cānānın bilür 

 Müfred  -.--/-.--/-.--/-.- Başlıksız kayıtlıdır. 

60b 

 

Boṣnalı 

S ̱ābit 

Çekerken kuḥl-ı nāzı çeşmine meşşāṭa-i ḳudret 

Güneş āyı ̇̄ne-dār olmış meh-i nev sürmedān ṭutmış 

 Müfred  .---/.---/.---/.--- S ̱ābit başlığı ile 

kayıtlıdır. 

60b 

 

Gelibolulu 

ʿĀlı  ̇̄ 

Gül ʿarūsına dügün eyledi dāmād-ı ṣabā 

ʿAndelı ̇̄bān-ı çemen oḳuyıcı çıḳdı aŋa 

 Ġazel/1  ..--/..--/..--/..- Bāḳı  ̇̄ başlığı ile 

kayıtlıdır. 

60b 

 

Ṭālib İki böldüŋ kākülüŋ dünyāyı tesḫı  ̇̄r itmege 

İns ü cinni ḳayda uġratduŋ bu gı ̇̄sūlarla sen 

 Müfred  -.--/-.--/-.--/-.- Tālib başlığı ile 

kayıtlıdır. 

60b 

 

Ṭālib Baṣarsa ḫāküme naʿlı  ̇̄n-i nāz-ile ol perı ̇̄ 

Ne çār-pāre olur rūḫa raḳṣ içün es̱eri 

 Maṭlaʿ  .-.-/..--/.-.-/..- Velehū başlığı ile 

kayıtlıdır. 

60b 

 

Sırrı 

 

Görenler dūd-ı sı ̇̄m-i āteş-i āh-ı cihān-sūzem 

Didiler şehr-i cism-i ʿāşıḳ-ı şeydāda yangıŋ var 

  

Müfred 

 .---/.---/.---/.--- Sırrī başlığı ile 

kayıtlıdır. 
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60b 

 

Gelibolulu 

ʿĀlı  ̇̄ 
Perı  ̇̄şān olsa ol kākül ʿiẕāruŋda ṣafā artar 

Fetı  ̇̄l-i şemʿa beŋzer kim daġılduḳça żiyā artar 

 Ġazel/1 

Mütekerrir 

 .---/.---/.---/.--- Velehū başlığı ile 

kayıtlıdır. 

60b 

 
Raḥmı  ̇̄ 

 

Ḥaṭṭuŋla ḫamūş itme dil-i Raḥmı ̇-̄i zārı 

Eşkestedür o sunʿ-i giyāh itmege değmez 

 Müfred  --./.--./.--./.-- Raḥmı  ̇̄ başlığı ile 

kayıtlıdır. 

60b 

 

Bāḳı  ̇̄ 

 

Tūtiyānuŋ minnetüŋ keḥḥāl ḳahruŋ kim çeker 

Ḫāk-pāyüŋ tūtiyāsı çeşm-i cāna ḫoş gelür 

 Ġazel/1  -.--/-.--/-.--/-.- Esʿad başlığı ile 

kayıtlıdır. 

60b 

 

Bāḳı  ̇̄ Ḳılle-i kūh-ı ḳanāʿatde mi bitdi bilmem 

Bir piyāz-ile geçindi nice yıllar Sünbül 

 Müfred  ..--/..--/..--/..- Bākı  ̇̄ başlığı ile 

kayıtlıdır. 

60b 

 
Ḫaylı ̇̄ Ey göŋül saḥn-ı çemende leb-i deryā ẕevḳin 

Bir ṣanemle ide gör kām olasuŋ dünyādan 

Yoḫsa bir dişleri dür ḳāmeti serv olmayıcak 

Ne biter ṣaḥn-ı çemende ne çıḳar deryadan 

 Ḳıṭʿa/2  ..--/..--/..--/..- S ̱ābit başlığı ile 

kayıtlıdır. 

60b 

 

Nedı  ̇̄m 

 

Öyle bir dürr-i yetı ̇̄m-i nāzı eyler perveriş 

N’ola ol ṭıfluŋ ṣadef-kārı ̇̄ ise gehvāresi 

 Ġazel/1 

 

 -.--/-.--/-.--/-.- 

 

Nedı  ̇̄m başlığı ile 

kayıtlıdır. 

60b 

 
ʿĀṣım 

ʿĀrif-zāde 

Ḥaḳḳa ki ḥüsün kişverinüŋ bı ̇̄-bedelı  ̇̄dür 

ʿĀṣım bilürem sevdügüŋüŋ ismi ʿAlı  ̇̄dür 

 Maṭlaʿ  --./.--./.--./.-- ʿĀṣım başlığı ile 

kayıtlıdır. 

61a 

 

Lā-Edrı ̇̄ 

 

Ey der-kenāra gir ʿālı ̇̄ semenüm 

Baḥr-i ġam hicrānına ġarḳ oldı tenüm 

 Maṭlaʿ  Vezin tespit 

edilememiştir. 

Müfred başlığı ile 

kayıtlıdır. 

61a Sālim ʿAndelı ̇̄büŋ alma ey gül eşk-i çeşm-i pür-nemün 

Naḳş iden āb üzre naḳş itmiş […] 

 Beyt  -.--/-.--/-.--/-.- Sālim başlığı ile 

kayıtlıdır. 

61a 

 
ʿĀṣım 

ʿĀrif-zāde 

Ḳalmaz yabānda şefḳat ider cedd-i emcedi 

ʿĀṣım seven ḫulūṣ-ile āl-i Muḥammedi 

  

Maṭlaʿ 
 --./-.-./.--./-.- ʿĀṣım başlığı ile 

kayıtlıdır. 

61a 

 

Lā-Edrı ̇̄ Gülüŋ ḥażm itmeyenler ḫārını gülzārsuz ḳalmış 

ʿAyıbsuz sevdügüm yār isteyenler yārsuz ḳalmış 

 Maṭlaʿ  .---/.---/.---/.--- Müfred başlığı ile 

kayıtlıdır. 

61a 

 

Lā-Edrı ̇̄ Çoḳ zāhide evrādın unutdurdı bu güftār 

Çoḳ ʿābidi yoldan çıḳarur āḫir o güftār 

 Maṭlaʿ  --./.--./.--./.-- Müfred başlığı ile 

kayıtlıdır. 

61a 

 

Kāmı  ̇̄ Sen sen ol ehl-i keyf olan yerde 

Ḳahveyi eksük itme bir ferde 

 Maṭlaʿ  ..--/.-.-/..- Lebrı ̇̄ başlığı ile 

kayıtlıdır. 

61a 

 

Lā-Edrı ̇̄ 

 

Reşk-i rūyuŋla döküp ḫūnāb-ı çeşm-i āfitāb 

Ṣan şafaḳ ḳanıyla yunmış dest-māl olmış saŋa 

 Müfred  -.--/-.--/-.--/-.- Müfred başlığı ile 

kayıtlıdır. 

61a 

 

Riyāzı  ̇̄ 

 
Cūy-ı ṣafā aḳındısıdur ʿālem-i şebāb 

Bir özge çaġlar [i]di ki geçdi şitāb-ile 

 Ġazel/1  --./-.-./.--./-.- Müfred başlığı ile 

kayıtlıdır. 

61a 

 

ʿĀṣım 

 

Pāmāli serv-ḳāmet-i bālā bülendinüŋ 

Cūlar fütādesi rūḫ-ı dil-pesendinüŋ 

 Maṭlaʿ 
 

 --./-.-./.--./-.- 

 

ʿĀṣım başlığı ile 

kayıtlıdır. 

61a 

 

Lā-Edrı ̇̄ Gümüş ḳalḳanlı altun reşmeli ṣom ṣırma gerdenli 

Mülūkāne yedeklerle  idüp tertı ̇̄b alayı 

 Ferd  .---/.---/.---/.--- Ferd başlığı ile 

kayıtlıdır. 

 

61a 

 

Raḥmı  ̇̄ Düşmez hümā-yı pertev-i ḥüsn evc-i nāzdan 

Raḥmı  ̇̄ hezār ḥalḳa-i çeşm olsa dāmumuz 

 Müfred 

 

 --./.--./.--./.-- Raḥmı  ̇̄ başlığı ile 

kayıtlıdır. 
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61a 

 

Nedı  ̇̄m Ne ḳuvvet var meded ol ẓālimüŋ çeşm-i siyāhında 

Ki ḥısn-ı ʿiṣmeti vı ̇̄rān ider evvel nigāhında 

 Maṭlaʿ 
 

 .---/.---/.---/.--- Nedı  ̇̄m başlığı ile 

kayıtlıdır. 

61a 

 

Cāzim Sen sen ol ʿı ̇̄ş u nūş olan yerde 

Bādeyi eksük itme yek merde 

 Maṭlaʿ  ..--/.-.-/..- Cāzim başlığı ile 

kayıtlıdır. 

61b 

 
Naḥı  ̇̄fı  ̇̄ Bu şeb recā-yı dil ol dil-rubāya söylendi 

O şūḫa münāsib ḥikāye söylendi 

 Ġazel/1 

Mütekerrir 

 .-.-/..--/.-.-/..- Fāʿiż başlığı ile 

kayıtlıdır. 

 

61b 

 

Ṣıddīḳ 

 şarābını yeke yek 

Rūzgār el virirse ḳullana gör 

  

Müfred 

  

..--/.-.-/..- 

 

Ṣıddīḳ başlığı ile 

kayıtlıdır. 

61b Nābı  ̇̄ Dil-ber ki raṣt söyle[ye] ʿuşşāḳa itdügin 

Būs eylemem dehānını dirsem ḫilāf olur 

 Ġazel/1  --./-.-./.--./-.- Müfred başlığı ile 

kayıtlıdır. 

61b Faṣı  ̇̄ḥ 

 

Faṣı  ̇̄ḥ ol ḳaşı yānuŋ bilmedüm bār-ı ġam-ı ʿaşḳı 

Çekilmez derd imiş kim ḳāmet-i ṣabrum kemān olmış 

 Ġazel/1  .---/.---/.---/.--- Faṣı  ̇̄ḥ başlığı ile 

kayıtlıdır. 

61b 

 

Lā-Edrı ̇̄ Reşk-i rūyuŋla döküp ḫūn-āb-ı çeşm-i āfitāb 

Ṣan şafaḳ ḳanıyla yunmış dest-māl olmış saŋa 

 Ferd  -.--/-.--/-.--/-.- Ferd başlığı ile 

kayıtlıdır. 

61b 

 

ʿĀṣım 

 

Ḳuṣūrı serv-i nāzum ʿĀṣımuŋ var ise ḫiẕmetde 

Nedı  ̇̄m-i zār dāmen dermiyān vallāhi billāhi 

 Müfred  .---/.---/.---/.--- ʿĀṣım başlığı ile 

kayıtlıdır. 

61b 

 

Lā-Edrı ̇̄ Çı  ̇̄n-i cebhesi gösterür ḥayfā bize cānānumuz 

Āşinā-yı pür-nigeh görmez dil-i bı  ̇̄gānemüz 

 Maṭlaʿ 
 

 -.--/-.--/-.--/-.- Müfred başlığı ile 

kayıtlıdır. 

61b 

 

Kāmı  ̇̄ Çāk itdi gerçi cisme müheyyā maḳām-ı nev 

Gelmez mi ẓann ider aŋa rūz-ı ḳıyām-ı nev 

 Ġazel/1 

 

 --./-.-./.--./-.- Kāmi başlığı ile 

kayıtlıdır. 

61b 

 

Nābı  ̇̄ Būse bāzı  ̇̄çesidür lebleri meh-rūyānuŋ 

Devr ider tāze süḫan [gibi] dehenden dehene 

 Ġazel/1  ..--/..--/..--/..- Müfred başlığı ile 

kayıtlıdır. 

61b 

 

Lā-Edrı ̇̄ Yāda gelmez mi ʿaceb cevr ü cefā itdüklerüŋ 

Āh senüŋ geç geç gelüp yer yer durup gitmeklerüŋ 

 Maṭlaʿ 
 

 -.--/-.--/-.--/-.- Müfred başlığı ile 

kayıtlıdır. 

61b 

 

Nābı  ̇̄ Ey dil gehı ̇̄ cefā ile de yoḳlamaḳ seni 

Cānāneden riʿāyet-i ḫāṭır degül midür 

 Ġazel/1 

 

 --./-.-./.--./-.- Müfred başlığı ile 

kayıtlıdır. 

61b 

 

Lā-Edrı ̇̄ İnkār idemem ben saŋa ʿāşıḳlıġum ammā 

ʿAfv eyle günāhum baŋa kı ̇̄n itme efendim 

 Ferd  --./.--./.--./.-- Ferd başlığı ile 

kayıtlıdır. 

61b 

 
ʿĀṣım 

ʿĀrif-zāde 

Ḥaḳḳā ki ḥüsün kişverinüŋ bı ̇̄-bedelı  ̇̄dür 

ʿĀṣım bilürem sevdügünüŋ nāmı ʿĀlı  ̇̄dür 

 Maṭlaʿ 
mütekerrir 

 --./.--./.--./.-- ʿĀṣım başlığı ile 

kayıtlıdır. 

61b 

 
Naẓmı  ̇̄  Pûsîde-kâleb-i dil olan naḳd-i Naẓmı  ̇̄de 

ʿArż it ʿayār-ı ḳadr-i kemāli bilenlere 

 Müfred   

--./-.-./.--./-.- 

 

Naẓmı  ̇̄ başlığı ile 

kayıtlıdır. 

62a 

 

Nedı  ̇̄m Mis̱āl-i rūze hicrüŋde dil-i ġam-dı ̇̄de ḳalmışdur 

Seni görmeklik ey ḳāşı kemānum ġayr[a] ḳalmışdur 

 Maṭlaʿ  .---/.---/.---/.--- Nedı  ̇̄m başlığı ile 

kayıtlıdır. 

62a 

 

Riyāzı  ̇̄ 

 
Bı  ̇̄-tekellüf açılurmış ʿāşıḳ-ı şeydāsına 

Ol şeh-i ḥüsnüŋ [ʿaceb] raʿnā imiş tenhalığı 

 Müfred  -.--/-.--/-.--/-.- Müfred başlığı ile 

kayıtlıdır. 

62a ʿĀṣım Ḳanda isem arar anı ben buluram  Maṭlaʿ  ..--/.-.-/..- ʿĀṣım başlığı ile 
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 ʿĀṣımı görmesem uyuz oluram kayıtlıdır. 

62a 

 

Saʿdı ̇̄ 

 

Öpmege istedügüm mūzesinüŋ kebkebidür 

Kimse diş ḳoyuramaz aŋa demür leblebidür 

 Maṭlaʿ  ..--/..--/..--/..- Müfred başlığı ile 

kayıtlıdır. 

62a 

 

Lā-Edrı ̇̄ ʿArż eyledükde rūyını ṭarf-ı niḳābdan 

Geçdi zemı  ̇̄ne neyyir-i aʿẓam ḥicābdan 

 Maṭlaʿ  --./-.-./.--./-.- Ferd başlığı ile 

kayıtlıdır. 

62a 

 
ʿĀṣım Şehrı ̇̄ nice olur peyrevi ʿĀṣım Efendi 

Ol mūnis-i vuṣlat dil ise mahrem 

 Müfred  Vezin tespit 

edilememiştir. 

Müfred başlığı ile 

kayıtlıdır. 

62a 

 

Lā-Edrı ̇̄ Bir sözle ʿaḳlum aldı ḳapıldum edāsına 

Virdüm dehān-ı yāra dili yoḳ bahasına 

 Maṭlaʿ  --./-.-./.--./-.- Müfred başlığı ile 

kayıtlıdır. 

62a 

 
ʿĀṣım 

ʿĀrif-zāde 

ʿĀlemi ḳırdı ḫadeng-i ġamze-i dil-dūz ile 

Rūḫ-ı Rüstem ḫavf ider ẓannum bu tı ̇̄r-endāzdan 

 Ġazel/1  -.--/-.--/-.--/-.- Ferd başlığı ile 

kayıtlıdır. 

62a 

 

Nābı  ̇̄ Yine hem-cins çeker biribirin ġayretini 

Zaḫm-ı miḳrāż urur sūzen anuŋçün merhem 

 Ġazel/1  ..--/..--/..--/..- Ferd başlığı ile 

kayıtlıdır. 

62a 

 

Lā-Edrı ̇̄ Seni benden efendim ayıranlar bulmasun raḥmet 

Taḥammüldür ilācı çāresi yoḳ bu imiş ḳısmet 

 Maṭlaʿ  .---/.---/.---/.--- Müfred başlığı ile 

kayıtlıdır. 

62a 

 

Lā-Edrı ̇̄ Ol āfetüŋ leṭāfet-i ḥüsnüŋde yoḳ ḳuṣūr 

Ancaḳ o deŋlü var ki biraz bı ̇̄-vefācadur 

 Müfred  --./-.-./.--./-.- Müfred başlığı ile 

kayıtlıdır. 

62a ʿĀṣım 

ʿĀrif-zāde 

Bir ocaḳ-zāde kürek ṣāḥibidür luṭfuŋdan 

Çemen iklı ̇̄mini bir tūġ-ile ister lāle 

 Ḳıṭʿa/1 

 

 ..--/..--/..--/..- Beyt başlığı ile 

kayıtlıdır. 

62b 

 

Lā-Edrı ̇̄ 

 

Gerek ṭut anı ʿaḳlumdan gerekse ṭut cünūnumdan 

Saŋa dil virmek ey şūḫ-ı cihān ḳopdı derūnumdan 

 Maṭlaʿ  .---/.---/.---/.--- Müfred başlığı ile 

kayıtlıdır. 

62b 

 

Lā-Edrı ̇̄ Ser-engüştün muḥannā ṣanma naḳl itsün diyü aḥbāb 

Ṣunar mestāne sāḳı  ̇̄ her ḳadeḥ ṣunduḳda beş ʿunnāb 

 Maṭlaʿ  .---/.---/.---/.--- Müfred başlığı ile 

kayıtlıdır. 

62b 

 

Nedı  ̇̄m Kemāl-i ḥüsnüni derk eyledükde dil-dāruŋ 

Öŋünde maḥv-ı vücūd itmemek kemāl midür 

 Ġazel/1 

 

 .-.-/..--/.-.-/..- Müfred başlığı ile 

kayıtlıdır. 

62b 

 

Nedı  ̇̄m 

 

Görünce sı ̇̄nesinde tāb-ı mihr-i rūyuŋ āh itdüm 

Baŋa bir sı  ̇̄m pertev-sūz-ile dil-ber dehān yaḳdı 

 Müfred  .---/.---/.---/.--- Ferd başlığı ile 

kayıtlıdır. 

62b 

 
ʿĀṣım 

ʿĀrif-zāde 

Yoḳdur āyı ̇̄ne-i ruḫuŋda ḳuṣūr 

Var ise kendi ʿaksümi görürem 

 Müfred 

 

 ..--/.-.-/..- Müfred başlığı ile 

kayıtlıdır. 

62b 

 

Nedı  ̇̄m Ṣabādan evvel açup gögsüŋ oḫşadum zülfüŋ 

Benüm de bir aŋacaḳ rūzgārum oldı bugün 

 Ġazel/1  .-.-/..--/.-.-/..- Müfred başlığı ile 

kayıtlıdır. 

62b 

 

Lā-Edrı ̇̄ Egerçi terbiyetünde ḳuṣūr yoḳ ammā 

O nev-nihāl-i ḥüsn ġālibā yerin ṭutmaz 

 Müfred  .-.-/..--/.-.-/..- Müfred başlığı ile 

kayıtlıdır. 

62b 

 

Nedı  ̇̄m Gāh engüşt-i muḥannāsın gehı ̇̄ laʿlüŋ öpüp 

Dāne-i ʿunnāb ile nūş-ı şarāb itmez misün 

 Ġazel/1  -.--/-.--/-.--/-.- Beyt başlığı ile 

kayıtlıdır. 

62b 

 

Lā-Edrı ̇̄ Ḥayf bir gün vaʿdin incāz itmedi ol bı ̇̄-vefā 

Hı  ̇̄ç imrūz olmadı ʿālemde ferdāmuz bizüm 

 Müfred  -.--/-.--/-.--/-.- Müfred başlığı ile 

kayıtlıdır. 

62b 

 

Neylı  ̇̄ 

 
Ṭaḳrı  ̇̄b ider viṣālini ʿuşşāḳa ol mehüŋ 

Çeşm-i emel baḳılsa ʿaceb dūr-bı ̇̄n imiş 

 Beyt  --./-.-./.--./-.- Neylı  ̇̄ başlığı ile 

kayıtlıdır. 
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62b 

 

Nāʿilı  ̇̄ Ṣad ḥased merdümek-i çeşmüme kim maḥremidür 

Ḳaṣr-ı dı  ̇̄demde ḫayālüŋ gibi bir pādişehüŋ 

 Ġazel/1 

 

 ..--/..--/..--/..- Ferd başlığı ile 

kayıtlıdır. 

62b Nedı  ̇̄m 

 

Ġazāl-ı mihr-i felek dāġdārum oldı bugün 

Benüm o sürmeli āhū şikārum oldı bugün 

 Ġazel/1  .-.-/..--/.-.-/..- 

 

Müfred başlığı ile 

kayıtlıdır. 

62b 

 

Fāʿiz Feryādumuz ol yāre de aġyāra da ḳalmaz 

Āh-ı dil-i bülbül güle de ḫāra da ḳalmaz 

 Ġazel/1  --./.--./.--./.-- Müfred başlığı ile 

kayıtlıdır. 

62b 

 

Lā-Edrı ̇̄ Senüŋle söyleşilmek belki vaḳtiyile mümkindür 

Ne çāre naḫvetüŋ var şimdi ey gaddār  

 Müfred  .---/.---/.---/.--- Müfred başlığı ile 

kayıtlıdır. 

62b 

 

Lā-Edrı ̇̄ Esı  ̇̄r-i derd-i ʿaşḳum mübtelā-yı āh u efġānum 

Ḥisār-ı Rūmelide bir mehüŋ ʿaşḳıyla nālānum 

 Maṭlaʿ  .---/.---/.---/.--- Ferd başlığı ile 

kayıtlıdır. 

63a 

 

Lā-Edrı ̇̄ Göŋülde bir perı ̇̄-rū-cilve gösterdür dehān ʿāşıḳ 

Dü şehbāza muḥabbet āşinā-yı mesken olmazmış 

 Ferd  .---/.---/.---/.--- Ferd başlığı ile 

kayıtlıdır. 

63a 

 

Nāʿilı  ̇̄ 

 
Bü’l-ʿaceb nā-kām-ı ʿaşḳam nerm-dil maḥbūblar 

Mūm iken aġyāra baḳsaŋ seng ü āhendür baŋa 

 Ġazel/1 

 

 -.--/-.--/-.--/-.- Müfred başlığı ile 

kayıtlıdır. 

63a 

 

Nedı  ̇̄m Eyledi bir iki peymāneyle ser-gerdān bizi 

Āh o ṣahbā ṣatıcı ʿaḳl alıcı kāfir ḳızı 

 Ġazel/1  -.--/-.--/-.--/-.- Ferd başlığı ile 

kayıtlıdır. 

63a Lā-Edrı ̇̄ Ey ʿāşıḳ ülfete çü gelmez saŋa dil-ber 

Ḫānuŋda ya bilsen [ne] gezer şı  ̇̄şe vü sāġar 

 Maṭlaʿ  --./.--./.--./.-- Müfred başlığı ile 

kayıtlıdır. 

63a 

 

Nedı  ̇̄m Dün çemende sevdügüm mestāne geçdüŋ baḳmaduŋ 

Serv reftāruŋ görüp başın ṣalardı dūrdan 

 Ġazel/1  -.--/-.--/-.--/-.- Müfred başlığı ile 

kayıtlıdır. 

63a Nāʿilı  ̇̄ D[ā]d-ḫˇāh-ı vuṣlat olsam baḫt düşmendür baŋa 

Deşt-peymā-yı ġam olsam āh reh-zendür baŋa 

 Ġazel/1  -.--/-.--/-.--/-.- Ferd başlığı ile 

kayıtlıdır. 

63a Nābı  ̇̄ Tamām-ı ʿömrde bir kerre oldı Nābiyā rūzī 

İki dil-ber gibi bir yirde görmek ʿı  ̇̄d-i nev-rūzı 

 

 
Maṭlaʿ  .---/.---/.---/.--- Nābı  ̇̄ başlığı ile 

kayıtlıdır. 

63a 

 

Lā-Edrı ̇̄ Garîk-i eşk ise dil yine sūz-ı bāḳı ̇̄dür 

Dem maṭarına tāb-ı temmūz bāḳı  ̇̄dür 

 Maṭlaʿ  Vezin tespit 

edilememiştir. 

Ferd başlığı ile 

kayıtlıdır. 

63a 

 

Arpaemı  ̇̄ni-

zāde Sāmı  ̇̄ 

Zencı  ̇̄r-i cünūn gerdene oldı muʿtād 

Meczūb-ı İlāhı ̇̄nüŋ olur sübḥası pūlād 

 Maṭlaʿ  --./.--./.--./.-- Müfred başlığı ile 

kayıtlıdır. 

63a 

 

Necātı  ̇̄ 

 
Didüm ḥüsnüŋ berātında ne bu zülf-i siyāh egri 

Didi bu Rūmdur bunda olur ṭuġrā-yı sāde eğri 

 Ġazel/1  .---/.---/.---/.--- Müfred başlığı ile 

kayıtlıdır. 

63a 

 

Necātı  ̇̄ ʿAcebdür āsitānuŋda benüm devletlü sulṭānum 

Raḳı  ̇̄b-i rū-siyeh ṭoġrı ola ben bı ̇̄-günāh egri 

 Ġazel/1  .---/.---/.---/.--- Müfred başlığı ile 

kayıtlıdır. 

63b 

 

Lā-Edrı ̇̄ Didi Mūsāya Ḫudā Tūrda faḫlaʿ naʿleyk 

Ey şeref-baḫş-i risālet gül-i gülzār berı ̇̄n 

Şeb-i İsrāda velı ̇̄ didi saŋa lā taḫlaʿ 

Tā şeref-yāb ola naʿlı ̇̄nüŋ ile ʿarş-berı  ̇̄n 

Ḳaṣı  ̇̄de /2 

 

NA

ʿT 

..--/..--/..--/..- Naʿt başlığı ile 

kayıtlıdır. 

63b ʿĀṣım 

ʿĀrif-zāde 

Gelmez o şūḫ ḳaldı benüm yolda gözlerüm 

Ḥasretle gāh ṣaġda gehı ̇̄ ṣolda gözlerü 

 Ġazel/1  --./-.-./.--./-.- Müfred başlığı ile 

kayıtlıdır. 

63b 

 

Lā-Edrı ̇̄ Ḳadüŋ reşkiyle açdı şaḫgül-i ṣad dāġ-ı bāzūda 

Ruḫun şevkiyle çekdi verd-i ter yüz şerḥa pehlūda 

 Maṭlaʿ   

.---/.---/.---/.--- 

Müfred başlığı ile 

kayıtlıdır. 
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63b 

 

Lā-Edrı ̇̄ 

 
Gülşende raḳı ̇̄b ile ḥarām itmesün de āh 

Gelsün belı ̇̄ gelsün belı ̇̄ ḫārda gelsün 

 Ferd  --./.--./.--./.-- Ferd başlığı ile 

kayıtlıdır. 

63b 

 

Nedı  ̇̄m Zeyn olaldan rişte-i ten ḳaṭre ḳaṭre ḳāndan 

Yüz çevirdüm sübḥa-i ṣad-dāne-i mercāndan  

 Maṭlaʿ  -.--/-.--/-.--/-.- Ferd başlığı ile 

kayıtlıdır. 

63b 

 

Lā-Edrı ̇̄ Çemende şāhid-i gül ḫārla olup meʿnûs 

  eyleyüp kef-i efsūs 

 Müfred  .-.-/..--/.-.-/..- Müfred başlığı ile 

kayıtlıdır. 

63b 

 

ʿĀṣım 

ʿĀrif-zāde 

Gel ʿahdüŋe dūr ol bu gice ḳuluŋa ṣādıḳ 

Aldanma tedārüklü bulunsun dil-i ṣādıḳ 

 Murabbaʿ  --./.--./.--./.-- Müfred başlığı ile 

kayıtlıdır. 

63b 

 

Lā-Edrı ̇̄ Lenger-endāz-ı ṣafā ol sāḥil-i taḳdı ̇̄rde 

Fülk-i cānı itme ifnā ḳulzüm-i tedbirde 

 Maṭlaʿ  -.--/-.--/-.--/-.- Müfred başlığı ile 

kayıtlıdır. 

63b 

 

Nedı  ̇̄m Ṣar ṭıfl iken o şūḫı daḫı nām almadan 

Dil ehlinüŋ büyükleri peyġāmuŋ almadan 

 Ġazel/1  --./-.-./.--./-.- Müfred başlığı ile 

kayıtlıdır. 

63b 

 

Lā-Edrı ̇̄ Cihānı eyledi āvāze-i ḥüsnüyle dı ̇̄vāne 

Benüm çoḳ sevdügüm nādı ̇̄de pür-şūḫ-ı perı ̇̄veşdür 

 Müfred 

 

 .---/.---/.---/.--- Müfred başlığı ile 

kayıtlıdır. 

63b 

 
ʿĀṣım 

ʿĀrif-zāde 

Didüm ey şūḫ görüp nāme-i mihr-üslūbuŋ 

Oḳuma cānumuza degdi begüm mektūbuŋ 

 Maṭlaʿ  ..--/..--/..--/..- Müfred başlığı ile 

kayıtlıdır. 

63b 

 

Selı  ̇̄mı  ̇̄ 

 
Müncelı ̇̄ āyı ̇̄ne-i dilde nüḳūş-ı kāʿināt 

İş o mirʿāt-ı muṣaffāya cilā virmekdedür 

Maḥv idince māsivāyı nūr-i Ḥaḳḳ eyler ẓuhūr 

Āh maḳṣad ḳalbe böyle incilā virmekdedür 

 Ḳıṭʿa/2  -.--/-.--/-.--/-.- Ḳıṭʿa başlığı ile 

kaydedilmiştir. 

64a 

 

Lā-Edrı ̇̄ Farṭ-ı ḫumyāze ile her sāʿat 

Yüregüm eylemekdedür ṭıp ṭıp 

 Müfred  ..--/.-.-/..- Müfred başlığı ile 

kayıtlıdır. 

64a ʿĀṣım 

ʿĀrif-zāde 

Raḳı  ̇̄b-i dūn ile āb-ı ḥayāt çekmek güç 

Nice dil-ber ile rıṭl-ı ser-gerdān çekilür 

 Ġazel/1 

 

 .-.-/..--/.-.-/..- Müfred başlığı ile 

kayıtlıdır. 

64a 

 

Refʿı  ̇̄ Ḥoḳḳa-i lāciverd-i çarḫ içre 

Bildüŋüz mi nedür bu şems ü ḳamer 

Pı  ̇̄r dehrüŋ iki ġıdāsıdur 

Birin aḫşam yudar birini seher 

 Ḳıṭʿa/2  ..--/.-.-/..- Ḳıṭʿa başlığı ile 

kayıtlıdır. 

 

64a 

 

 

Lā-Edrı ̇̄ 
ʿĀṣım aḫter-şinās olan şaḫṣa 

Vaṣf ideyüm nedür bu şems ü ḳamer 

Felegüŋ iki ẕer ʿulūfesidür 

Birin aḫşam alur birini seher 

  

Ḳıṭʿa/2 

  

..--/.-.-/..- 

 

Ḳıṭʿa başlığı ile 

kayıtlıdır. 

64a 

 

Lā-Edrı ̇̄ Bu ḫaste-i hicrāna eger var ise meylüŋ 

Ṣaḫ söyle yalān yemı  ̇̄n itme efendim 

 Ferd  --./.--./.--./.-- Ferd başlığı ile 

kayıtlıdır. 

64a 

 

Emı  ̇̄n Severem yāri ben ol iki gözümden dönmem 

Ḳaʿbeden ḳıble-nümā dönse sözümden dönmem 

 Müfred  ..--/..--/..--/..- Müfred başlığı ile 

kayıtlıdır. 

64a Lā-Edrı ̇̄ Felek erbāb-ı naẓmuŋ düşmen-i dı  ̇̄rı  ̇̄ndür  cāna  Maṭlaʿ  .---/.---/.---/.--- Müfred başlığı ile 
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 İder buġż u ʿadāvet māʿil eşʿār olana kayıtlıdır. 

64a 

 

 

Lā-Edrı ̇̄ 

Zāl-i dehrüŋ burc-ı eflāke eyvā 

Dizdügi ṭopdur bu şems ü ḳamer 

Bozmagiçün niẓām-ı dünyāyı 

Birin aḫşam atar birini seher 

  

Ḳıṭʿa/2 

  

..--/.-.-/..- 

 

Ḳıṭʿa başlığı ile 

kayıtlıdır. 

64a 

 

Lā-Edrı ̇̄ İtmedüm ḥālāt-ı ʿaşḳı gerçi bir başḳa kitāb 

Eglenür aḥvālümüz şāh u gedādan sevdügüm 

 Ferd  -.--/-.--/-.--/-.- Ferd başlığı ile 

kayıtlıdır. 

64a 

 

Lā-Edrı ̇̄ 

 

ʿAşḳdan ḫaste misüŋ yoḳ mı zebānuŋ söyle 

Pek ṣıḳılmış nedür ey meh hele cānuŋ söyle 

 Maṭlaʿ  ..--/..--/..--/..- Ferd başlığı ile 

kayıtlıdır. 

64a 

 
Bāḳı  ̇̄ Yine ferrāş-ı ṣabā ṣaḥn-ı ribāṭ-ı çemene 

Geldi bir ḳāfile ḳondurdı yüki cümle bahār 

 Ḳaṣı  ̇̄de/1  ..--/..--/..--/..- Ferd başlığı ile 

kayıtlıdır. 

64a Lā-Edrı ̇̄ Kemer-bendin biraz dürdür ki genc-i bı ̇̄-bedel bekler 

Ḳılıcuŋ bir yalın yüzli ḥarāmı  ̇̄dür ki bel bekler 

 Maṭlaʿ 
 

 .---/.---/.---/.--- Ferd başlığı ile 

kayıtlıdır. 

64a 

 

Lā-Edrı ̇̄ Teresüŋ tersānede tersālık itdi ol teres 

Sen saŋa seng itdiler sekdirdiler sekdirdiler 

 Müfred  -.--/-.--/-.--/-.- Başlıksız kayıtlıdır. 

 

64b 

 

Lā-Edrı ̇̄ Süveydā-yı dil-i mūrān-ı iklı ̇̄m-i ʿadem gelse 

Dehānuŋ yanına hem vüsʿat-i mülk-i Süleymāndur 

 Müfred  .---/.---/.---/.--- Müfred başlığı ile 

kayıtlıdır. 

64b 

 

 

Vānı  ̇̄ 

Budur āyı ̇̄n-i ʿArab bir ḳavmüŋ ölse seyyidi 

Az olur kim ḳabri üzre bende āzād olmaya 

Sen ki Faḫru’l-ʿālemı  ̇̄n-i Seyyidü’l-kevneynsün 

Ḥāşā-lillāh ḳabrine yüz süren āzād olmaya 

  

Ḳaṣı  ̇̄de/2 

N
A
ʿT

 

 T
    

 

-.--/-.--/-.--/-.- 

 

Naʿat başlığı ile 

kayıtlıdır. 

64b 

 

Lā-Edrı ̇̄ Güẕār eyler ḫadeng-i āh-ı ʿāşıḳ ey kemān-ebrū 

Sen ister çı ̇̄n-i zülf-i ḫalḳa dārından ẕerre-pūş olur 

 Ferd  .---/.---/.---/.--- Ferd başlığı ile 

kayıtlıdır. 

64b 

 

Sāmı  ̇̄ İder remz āgehān-ı ʿaşḳa […] nāzdan telmı ̇̄ḥ 

O çeşm-i sürme düşmen bı ̇̄-süḫan hem-vāre gūyādur 

 Müfred  .---/.---/.---/.--- Sāmı  ̇̄ başlığı ile 

kayıtlıdır. 

64b 

 

Fehı ̇̄m Bir emı  ̇̄rı  ̇̄-sı  ̇̄ret ne gül-gūne sevdüm gül gibi 

Ben Fehı ̇̄mem māʿil-i āl-i Muḥammeddür göŋül 

 Ġazel/1  -.--/-.--/-.--/-.- Ferd başlığı ile 

kayıtlıdır. 

64b 

 
Faṣı  ̇̄ḥı ̇̄ Çıḳarmış seyyidüm bugün göŋülden gözden aġyārı 

Ne ḥikmetdür bu kim ḫāliṣ zümürrüd kör ider mārı 

 Ġazel/1  .---/.---/.---/.--- Ferd başlığı ile 

kayıtlıdır. 

64b 

 

Nābı  ̇̄ Nābı  ̇̄ varaḳ-ı şiʿrüŋe maḫṣūṣdur ancaḳ 

Her pāre varaḳ çeşm-güşā pı  ̇̄rehen olmaz 

 Ġazel/1  --./.--./.--./.-- Nābı  ̇̄ başlığı ile 

kayıtlıdır. 

64b 

 

Lā-Edrı ̇̄ 

 

Düşdi rāmān-ı dile bir şerer-i şūr-efgen 

ʿAşḳ-ı āhenger-i zencı ̇̄r-i cünūn eyler iken 

 Maṭlaʿ  ..--/..--/..--/..- Ferd başlığı ile 

kayıtlıdır. 

64b 

 

Lā-Edrı ̇̄ Ey bāʿis̱-i kevn olmasa zātuŋ olamazdı 

Ḳandı ̇̄l-i sipihr içre fürūzān meh-i encüm 

Baṣmasa mübārek ḳademüŋ rūy-ı zemı  ̇̄ne 

Pāk itmez idi kimseyi ḫāk-ile teyemmüm 

 Ḳaṣı  ̇̄de/2 

 

T
Ā

R
I ̇̄ Ḫ

 

   

--./.--./.--./.-- Naʿt başlığı ile 

kayıtlıdır. 

64b Faṣı  ̇̄ḥ Söz hemān ḫāṭır-ı āsūdededür yoḫsa Faṣı  ̇̄ḥ 

Yerimüz külḫan imiş farż idelüm gülşen imiş 

 Ferd  ..--/..--/..--/..- Ferd başlığı ile 

kayıtlıdır. 



Rumeysa Ünal-Ömer Faruk Yazıcı                                www.turukdergisi.com 
 

 
TURUK 

International Language, Literature and Folklore Researches Journal 
2022, Year 10, Issue 28 

Issn: 2147-8872 

272 

65a 

 

 

Yetı  ̇̄m 

 

Ṣuyı bardaḳda dimişler gemiyi ḳāġıdda 

Bizden evvel bu cihān seyrin iden ehl-i vuḳūf 

ʿĀlem-i berri ḳoyup baḥr hevāsında yilen 

Bu ʿAlı ̇̄ ise daḫı ʿaḳlına idrākine yuf 

 

 

 

 

 

Ḳıṭʿa/2 

  

..--/..--/..--/..- 

 

Ḳıṭʿa başlığı ile 

kayıtlıdır. 

65a Sürūrı ̇̄ 

 
Bir zamān Ṭop-ḫāne’de iŋlerdi Vehbı ̇̄ ṭop gibi 

Şimdi boş iŋler yatar Çömlekçiler’de küp gibi 

 Müfred 

H
E

Z
L

 -.--/-.--/-.--/-.- Hicv-i Sürūrı ̇̄ 

başlığı ile 

kayıtlıdır. 

65a 

 

Sünbül-

zāde Vehbı ̇̄ 

Bir zamān Sarı Kürz’de […] mażmūnları 

İştihā ile Sürūrı ̇̄ yutdı ḫāżır-lob gibi 

 Ḳıṭʿa/1 

H
E

Z
L

 -.--/-.--/-.--/-.- Hicv-i Vehbı ̇̄ 

başlığı ile 

kayıtlıdır. 

65a Sürūrı ̇̄ 

 
Ben vilāyetde […] içün ṣıyırurdum calḳı 

İtmedüm bir kerre  taḫayyül […] 

Ḥasret-i kün ile İstanbula dār düşdüm lı ̇̄k 

İrmedüm şenligine ḥayf çuḳur ḥammāmuŋ 

 Ḳıṭʿa/2 

H
E

Z
L

 

 

 

..--/..--/..--/..- 

 

Sürūrı ̇̄ başlığı ile 

kayıtlıdır. 

65a Sürūrı ̇̄ 

 

 

ʿAvratı ḳızġın doġurduḳda dimiş Vehbı ̇̄-i pı ̇̄r 

Kimden alduŋ söyle ḳaḥbe ol veled benden degül 

Ḳarı dirmiş hey teres deyyūs ṣor eṭbāʿına 

Yalıŋız bu pı ̇̄ç mi sāʿirler daḫı senden degül 

 Ḳıṭʿa/2 

 

H
E

Z
L

  

-.--/-.--/-.--/-.- 

 

Hicv-i Sürūrı ̇̄ 

başlığı ile 

kayıtlıdır. 

 

65a ʿAynı ̇̄ O Sürūrı ̇̄-i teresi baŋa kefşger dir imiş 

Ben aŋun ʿavratınuŋ ferc-i mużīḳuŋ […]  

Ḳalıba çeker iken yırtılur ise […] 

Ben anuŋ ustasıyam hem […] hem tikerem 

 Ḳıṭʿa/2 

H
E

Z
L

  

..--/..--/..--/..- 

Hicv-i ʿAynı ̇̄ 

başlığı ile 

kayıtlıdır. 

65a 

 

Sürūrı ̇̄ 

 

Kefşger dinmek-ile ʿırża sögülmez ʿAynı ̇̄ 

Görmemişdür ẓurefā sencileyin bed sözlü 

ʿAvratuŋ ḳaḥbe ile orda bulayum seni de 

Saŋa […] ben göstereyüm hey gözlü 

 Ḳıṭʿa/2 

H
E

Z
L

  

..--/..--/..--/..- 

Hicv-i Sürūrı ̇̄ 

başlığı ile 

kayıtlıdır. 

65a 

 

Sürūrı ̇̄ Vehbiyā ikimüzi birden edebsüz ʿAynı ̇̄ 

İşte hicv itmiş işit ben de cevābın diyeyüm 

Ġayretüŋ yoḳ mı alup ortaya uṣlanduralum 

Sen başın ṭut deli puştuŋ […] ben […] 

 Ḳıṭʿa/2 

H
E

Z
L

  

..--/..--/..--/..- 

 

Sürūrı ̇̄ başlığı ile 

kayıtlıdır. 

65a Lā-Edrı ̇̄ Bozulmaz hı ̇̄ç ḥudūd-ı nüsḫa-i pı ̇̄şānı  ̇̄-i ʿālem 

Aŋı taḥrı  ̇̄r iden çün kātib-i taḥrı  ̇̄r-i ḳudretdür 

 Beyt  .---/.---/.---/.--- Beyt başlığı ile 

kayıtlıdır. 

65a 

 

Lā-Edrı ̇̄ 

 

Şimdi eller deli evvel biz idik dı ̇̄vāne 

Böyle ger dehr mürūr itse Felāṭūn oluruz 

 Ferd   

..--/..--/..--/..- 

Ferd başlığı ile 

kayıtlıdır. 

65a 

 
Rūḥı  ̇̄ 

 

ʿAḳl ādın aŋup kendüyi teşvı ̇̄şe düşürme 

Dı  ̇̄vāne olup refʿ-i ḳalem ḳıl üzerüŋden 

 Terkı ̇̄b-

bend 

 --./.--./.--./.-- Beyt başlığı ile 

kayıtlıdır. 

65a 

 

Lā-Edrı ̇̄ Öpdükde gül yüzüŋ pederine baḳup didi 

Bülbül bilür ṣafāmı ne bilsün diken beni 

 Maṭlaʿ  --./-.-./.--./-.- Beyt başlığı ile 

kayıtlıdır. 
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65a 

 

Rāġıb Cihānda görmedüm [ber]-vefk-i dil bir kām-yāb olmış 

Kimi gördümse hemyān-ı taṣavvurdan żarar çekmiş 

 Ġazel/1  .---/.---/.---/.--- Beyt başlığı ile 

kayıtlıdır. 

65a 

 

Lemʿı  ̇̄ Gülşen-serāy-ı kūyına yārüŋ gider mi var 

Derd-i derūnı ʿarż ideyüm nāme-ber mi var 

Ey peyk-i ḫoş-ḫırām ṣabā sürʿatüŋ nedür 

Ol nev-resı ̇̄de tāze gülümden ḫaber mi var 

 Ḳıṭʿa/2   

--./-.-./.--./-.- 

 

Ḳıtʿa başlığı ile 

kayıtlıdır 

65a 

 

Lā-Edrı ̇̄ O şūḫuŋ ḳıble-i ḥüsnündeki mihrāb-ı ebrūsı 

Eger mümted olursa çoḳ imāmı bı  ̇̄-namāz eyler 

 Beyt  .---/.---/.---/.--- Beyt başlığı ile 

kayıtlıdır. 

65a 

 

Lā-Edrı ̇̄ ʿAbes̱dür intiḫāb-ı cāy-ı būse rūy-ı dil-berden 

Derūn-ı Kaʿbede taʿyı ̇̄n-i ḳıble iḳtiżā itmez 

 Beyt  .---/.---/.---/.--- Beyt başlığı ile 

kayıtlıdır. 

65b 

 

Fehı ̇̄m Ḳı  ̇̄l ü ḳāli ʿaşḳ-ı ḫāmūş olmayınca bilmedüm 

Sırr-ı ʿaḳlı mest-i medhūş olmayınca bilmedüm 

Meşreb-i rindānı bilsün mi Fehı ̇̄mā zāhidān 

Ben hezārān-sāl mey-nūş olmayınca bilmedüm 

Ġazel/5  -.--/-.--/-.--/-.- Başlıksız 

kaydedilmiştir. 

65b 

 

Fehı ̇̄m 

 
Bir ḥayāt içün ecel bilmem ne nāz eyler baŋa 

Ben şehı ̇̄d-i ġamzeyem ʿI  ̇̄sı  ̇̄ niyāz eyler baŋa 

Şāh-ı istiġnā-fürūşem ben Fehı ̇̄mā çarḫa dūn 

Ḫavf-ile biŋ dürlü nuṣḥ-ı dil-nevāz eyler baŋa 

Ġazel/5  -.--/-.--/-.--/-.- Başlıksız kayıtlıdır. 

65b 

 

Yāver Öyle nāḳıṣdur ki çarḫda ṭāliʿüŋ seyyāresi 

Ẓulmet-i leyle sirāyet itdi baḫtuŋ kāresi 

Öyle ḥüsn-i ṣūret ʿarż eyler ki mirʿāt-ı ḳader 

Mihr-i ʿālem-tāb ey Yāver olur āvāresi 

Ġazel/5  -.--/-.--/-.--/-.- Başlıksız kayıtlıdır. 

 

65b 

 

 

Esʿad 
Āzādedür ʿumūm-ı cihāndan ʿumūm-ı ḫalḳ 

Dehrüŋ hemı ̇̄şe ḳahrı şeh-ile vezı  ̇̄redür 

Bı  ̇̄-ḥadd kevākibi var iken çarḫ-ı kec-revüŋ 

Dāʿim ḫusūf-ı mihr-ile māh-ı münı ̇̄redür 

 Murabbaʿ   

--./-.-./.--./-.- 

Murabbaʿ-ı Esʿad 

Paşa başlığı ile 

kayıtlıdır. 

 

65b 

 

 

Aḥmed 

ʿİzzet Bey 

 

Bu şeb ol māh çıḳdı şevḳ-ile deryāda mehtāba 

Ḳamer deryāya ṣaldı pertevin deryāda mehtāba 

 

 

Bu ʿaṣr ol ʿaṣr -ı pür naṣr-ı meserretdür ki ʿālem hep 

Çıḳarlar sāye-i şāh-ı cihān-ārāda mehtāba 

 

 

Ġazel/3 

  

.---/.---/.---/.--- 

Murabbaʿ-ı Mir-

Alay ʿİzzet Beg 

başlığı ile 

kayıtlıdır. 

 

 

66a 

 

 

 

Yāver 

Mey sebūda neşʿemüz leb-beste bir nāçı ̇̄zedür 

Ḳulkul-ı ṣahbā nedı ̇̄m-i bezm ü şekker-rı ̇̄zedür 

Ṭıfl-ı sāḳı  ̇̄ gerçi ḫoş-ṭavr-ı edeb-āmı  ̇̄zedür 

Duḫter-i pı ̇̄r-i muġān ẓann itme kim dūşı ̇̄zedür 

Bir açıḳ meşreb ḫaṭāyı  ̇̄ bı ̇̄vedür nāşı  ̇̄zedür 

İdeli Yāver sözüŋ sābāş merdān-ı hüner 

Kilk-i naẓmuŋ gösterür ṣad-gūne bürhān-ı hüner 

Nev-küşād olmış ki ʿirfāna bu meydān-ı hüner 

Māʿil-i tı ̇̄ġ u teber olmış feres-rān-ı hüner 

Ḫāme hengām-ı belāġatda Naẓı  ̇̄fā nı ̇̄zedür 

 

 

Taḫmı  ̇̄s /5 

 

  

 

-.--/-.--/-.--/-.- 

 

 

Taḫmı  ̇̄s-i Ġazel-i 

Naẓı  ̇̄f Emrı  ̇̄ başlığı 

ile kayıtlıdır. 

66a 

 

Sāmı  ̇̄ 

Adurrah-

man Paşa 

Miyānın aldum āġūş-ı ḫayāle inceden ince 

Yine ser-rişte buldum ḳı ̇̄l u ḳāle inceden ince 

Mübāyı ̇̄n-i edebdür ʿarż-ı maḫlaṣ ehl-i ʿirfāna 

Bulur nāmum iden fikrin iḥāle inceden ince 

Ġazel/7 

          

.---/.---/.---/.--- 

 

Güfte-i Sāmı  ̇̄ Paşa-i 

Mıṣrı  ̇̄ başlığı ile 

kayıtlıdır. 

 

66a 

 

 

Esʿad 

 

 

Tı  ̇̄ġ-ı ser-tı ̇̄z-i şerı  ̇̄ʿatle şehin-şāh-ı cihān 

Başların kesdi hep ehl-i fitenüŋ ser-tā-ser 

 

Pādişāhum didi muḫliṣ ḳuluŋa hātif-ı ġayb 

Temm-i tārı  ̇̄ḫ anuŋ oldı ġażā-yı ekber 

Ḳıṭʿa/3 

 

T
Ā

R
I ̇̄ Ḫ

 

 

 

..--/..--/..--/..- 

 

 

Tārı  ̇̄ḫ-i Esʿad Paşa 

Der-Laġar-ı 

Yeŋiçeri başlığı ile 

kayıtlıdır. 

66a 

 
Ḥāmı  ̇̄ Sükker-i laʿl-i lebüŋden behre-yāb itdüŋ beni 

Mıṣra sulṭān ey şeh-i ʿālı ̇̄-cenāb itdüŋ beni 

Devr-i nā-sāz-ı felekden tāb-ı ʿaşḳ-ı giryeden 

Aġlama Ḥāmı  ̇̄ yeter ḥālüŋ kebāb itdüŋ beni 

Ġazel/7  -.--/-.--/-.--/-.- Ġazel-i Ḥāmı  ̇̄ 

başlığı ile 

kayıtlıdır. 
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66b 

 

 

Laz ʿAlı  ̇̄ 

Rıżā Paşa 

 

Ḥarı  ̇̄m-i gülşeninde ḫār ucundan dala gelmişdür 

Açıl ey ġonc-fem bülbül saŋa feryāda gelmişdür 

 

Ayaḳlandur Rıżāyı dest-gı ̇̄r ol cām-ı himmetle 

Mey-i ʿaşḳuŋla gök ḳandı ̇̄l olup üftāde gelmişdür 

Ġazel/7  .---/.---/.---/.--- 

 
Ġazel-i Ḥażret-i 

ʿAlı  ̇̄ Rıżā Paşa 

Vālı  ̇̄-i Baġdād 

başlığı ile 

kayıtlıdır. 

 

66b

67a 

 

 

Aḥmed 

ʿİzzet Bey 

 

 

 

Yine bezm-i neşāṭa neşʿe virür bāde gelmişdür 

ʿUmūm-ı ḳahr-ı dehri büsbütün ber-bāda gelmişdür 

Anuŋçün ṭabʿ-ı pāküm nev-zemı  ̇̄n inşāda gelmişdür 

ʿAceb bir dil-küşā nādı ̇̄de maṭlaʿ yāda gelmişdür 

Ḫayāl-i ʿaşḳ-ı ḥüsnüŋle dil-i nāşāda gelmişdür 

Felāṭūn dāye Risto-māye bir destūr-ı dānāsun 

Ḥaḳāyıḳ-bı ̇̄nsün remz-āşinā-yı hürmūz-āyāsun 

Yegāne vāḳıf-ı esrār-ı kevn ü kār-fermāsuŋ 

Sen ol āyı ̇̄ne-i pertev-fezā-yı feyż-i Mevlāsun 

Der-i luṭfuŋda ʿālem kesb-i istiʿdāda gelmişdür 

 

 

Taḫmı  ̇̄s/15 

  

 

.---/.---/.---/.--- 

Naẓı  ̇̄re-i Mı  ̇̄r-i 

ʿİzzet Taḥmı  ̇̄s-i 

[………..] başlığı 

ile kayıtlıdır. 

 

 

67a 

 

 

Laz ʿAli 

Rıżā Paşa 

 

Devr-i laʿlüŋde baş egmem bāde-i gülfāma ben 

Sāye-i pı ̇̄r-i muġānda minnet itmem cāma ben 

 

Telḫ-kām itmez senüŋ şı  ̇̄rı  ̇̄n kelāmuŋ ey Rıżā 

Sen hemān eyle tekellüm rāżıyam düşnāma ben 

 

Ġazel/9 

  

-.--/-.--/-.--/-.- 

 

 

Ġazel-i Güfte-i ʿAli 

Rıżā Paşa SābıḳVā- 

lı  ̇̄-i Baġdād ve Vālı ̇̄-

i Şām Ḥālā başlığı 

ila kayıtlıdır. 

 

 

67b 

 

 

 

Lā-Edrı ̇̄ 

Eyā destūr-ı efḫam ey müşı  ̇̄r-i maʿdelet fermūd 

Seni Ḫallāḳ-ı ʿĀlem her ḫāṭırdan eylesün mebʿūd 

Budur cān-ı göŋülden ḥākirān-ı bābuŋa maḳṣūd 

Ḳonaḳ alduŋ muḳarr-i feyż ḳılsun ḥażret-i maʿbūd 

Zihı ̇̄ tārı  ̇̄ḫ-i zı ̇̄bādur şu mıṣrāʿ-ı neşāṭ-efzūd 

Bu ḳaṣr-ı dil-küşāyı saŋa Allāh eylesün mesʿūd 

Derūnuŋ mehbiṭ-i ilḥām-ı Rabb-i müsteʿān olmış 

Anuŋçün her işüŋ memdūḥ u maḳbūl-i cihān olmış 

Senā-yı ḥüsn-i ḫulḳuŋ zı  ̇̄b-baḫş-ı her lisān olmış 

Ḳuluŋ ṣafḥiyyede her vaḳti eẕkār-ı zebān olmış 

Zihı ̇̄ tārı  ̇̄ḫ-i zı ̇̄bādur şu mıṣrāʿ-ı neşāṭ-efzūd 

Bu ḳaṣr-ı dil-küşāyı saŋa Allāh eylesün mesʿūd 

 

 

Müseddes 

/ 4 

T
Ā

R
I ̇̄ Ḫ

 

 

 

.---/.---/.---/.--- 

 

 

Tārı  ̇̄ḫ başlığı ile 

kayıtlıdır. 

67b ʿİzzet Ḫüdāvend-i ḫüdāvendān-ı ʿālem dāver-i devrān 

Şehinşāh-ı cihān ʿAbdü’l-Mecı ̇̄d Ḫān-ı ẓafer ʿunvān 

 

Didi cevher ile tārı ̇̄ḫ-i mı  ̇̄lādın ḳulı ʿİzzet 

Müzeyyen oldı dünyā doġdı dehre Neyyire Sulṭān 

Ḳıṭʿa/15 

T
Ā

-

R
I ̇̄ Ḫ

 .---/.---/.---/.--- Tārı  ̇̄ḫ başlığı ile 

kayıtlıdır. 

 

67b 

 

ʿİzzet 
Ṣulb-i pāk-i ḥażret-i ʿAbdü’l-Mecı  ̇̄d Ḫāndan yine 

Yümn-ile bir duḫter-i pākı ̇̄ze aḫter virdi Ḥaḳḳ 

 

Yazdı ʿİzzet-bendesi tārı ̇̄ḫ-i cevherdārını 

Neyyire Sulṭān doġdı dehre zı ̇̄ver virdi Ḥaḳḳ 

 

Ḳıṭʿa/3 

T
Ā

-

R
I ̇̄ Ḫ

  

-.--/-.--/-.--/-.- 

Tārı  ̇̄ḫ-i Diger 

başlığı ile 

kayıtlıdır. 

67b ʿİzzet Maṭlaʿu’l-envār ṣulb-i şevket-i şāhāneden 

Ḳıldı bir sulṭān yine mānend-i māh-ı nev-zuhūr 

 

Söyledi tārı ̇̄ḫini ʿİzzet mücevher ḥarf-ile 

Müjde doġdı Neyyire Sulṭān ile dünyāya nūr 

 

 

Ḳıṭʿa/3 

T
Ā

-

R
I ̇̄ Ḫ

  

-.--/-.--/-.--/-.- 

Tārı  ̇̄ḫ-i Diger 

başlığı ile 

kayıtlıdır. 

68a 

 
Aḥmed 

ʿİzzet Bey 

Maṭlaʿ-ı nūr-ı kerem ḥażret-i Sulṭān Mecı  ̇̄d 

Rūḥı ʿālem şeh-i Dārā ḫadem ü Cem derbān 

 

Didi ʿİzzet ḳulı mı ̇̄lādına tārı ̇̄ḫ-i tamām 

Yümn ile müjde ṭulūʿ itdi Refı ̇̄ʿa Sulṭān 

Ḳıṭʿa/13 

T
Ā

-

R
I ̇̄ Ḫ

  

..--/..--/..--/..- 

Tārı  ̇̄ḫ-i ʿİzzet Beg 

Mir-Alay başlığı ile 

kayıtlıdır. 

 

68a 

 

ʿİzzet 

 

Meh-i burc-ı ʿaẓamet sāye-i Rabb-i ʿizzet 

Yaʿni Sulṭān Mecı  ̇̄d Ḫān-ı ʿadālet-ārā 

 

Oldı tekrārı müyesser didüm ʿİzzet tārı  ̇̄ḫ 

Aldı mühri yine iclāl ile ʿİzzet Paşa 

 

 

Ḳıṭʿa/13 

T
Ā

-

R
I ̇̄ Ḫ

  

..--/..--/..--/..- 
Tārı  ̇̄ḫ-i Ṣadāret 

başlığı ile 

kayıtlıdır. 

68b 

 

ʿİzzet Yā Rab hemı  ̇̄şe ḥażret-i ʿAbdü’l-Mecı  ̇̄d Ḫān 

Taḫtında ber-ḳarār ola bi’n-nasr ve’ẓ-ẓafer 

 

Yazdı berā-yı nuṣret-i Sulṭān-ı baḥr u berr 

Levḥ-ı sipihre kilk-i ḳader mebdeʿü’l-ẓafer 

Ḳıṭʿa/20 

T
Ā

-

R
I ̇̄ Ḫ

  

--./-.-./.--./-.- 

Tārı  ̇̄ḫ-i Sāl başlığı 

ile kayıtlıdır. 
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68b ʿİzzet ʿİzzet mübārek itsün şāh-ı cihāna Allāh 

Tārı  ̇̄ḫümüz de tārı ̇̄ḫ oldı ẓuhūr-ı nev-sāl 

 

 Müfred 

T
Ā

R
I ̇̄

Ḫ
 

 

--./-.--/--./-.-- 

Diger başlığı ile 

kayıtlıdır. 

68b ʿİzzet 

 
Lafẓ u maʿnā söylerüm tārı ̇̄ḫ-i şāh-ı ʿāleme 

Ḫayr ide heb biŋ iki yüz elli sekiz sālin İlāh 

 

 Müfred 

 

 T
Ā

R
I ̇̄

Ḫ
  

 

-.--/-.--/-.--/-.- 

Diger başlığı ile 

kayıtlıdır. 

 

 

68b

69a 

 

ʿİzzet 

 

 

 

Ola ʿAbdü’l-Mecı  ̇̄d Ḫān-ı kerāmet-perver ü mülhem 

Serı  ̇̄r-i salṭanāta şevket ü iclāl ile ḥurrem 

 

 

Meh ü sāl-i zamān devr eyledükçe çarḫ döndükçe 

Ola iʿdām-ı ʿālem imtidād-ı ʿömrüne münżam 

 

Ḳıṭʿa/10 

  

.---/.---/.---/.--- 
ʿAṭiyye-i Şāhāniye-

i Berā-yı Teşekkür 

başlığı ile 

kayıtlıdır. 

69a  

Lā-Edrı ̇̄ 

Āṣaf-ı ʿālı  ̇̄-himem ḥażret-i Ḥāfıẓ Paşa 

Oldı her fenn-i celı  ̇̄l içre celiyyü’l-bürhān 

 

Urdı biŋ iki yüz elli yedi tārı ̇̄ḫinde 

İki kez peştu ile üç yüz ādem yerde nişān 

 

Ḳıṭʿa/4 

T
Ā

-

R
I ̇̄ Ḫ

  

..--/..--/..--/..- 

 

Başlıksız kayıtlıdır. 

69b 

 

ʿİzzet 

 
Baḥr-i züḫḫār kerem ḥażret-i Ṭāhir Paşa 

Menbaʿ-ı cūd himem-i Āṣaf-ı zı  ̇̄binde faʿāl 

Tā ki dūr eyleyeler şām u seḥer şems ü ḳamer 

ʿÖmr ü iḳbālini efzūn ide Ḥayy ü Müteʿāl 

 

Ḳıṭʿa/12  ..--/..--/..--/..- Başlıksız kayıtlıdır. 

 

 

69b 

 

 

 

ʿİzzet 

Ḥażret-i şāh-ı Süleymān-cāh-ı gerdûn-bârgâh 

Mührle bir Āṣafın şimdi ser-efrāz eyledi 

 

Bendesi ʿİzzet de cevherle didi tārı  ̇̄ḫini 

Rabb-i ʿizzet ʿİzzete izzetle iʿzāz eyledi 

 

 

Ḳıṭʿa/5 

 

 

T
Ā

R
I ̇̄ Ḫ

 

 

 

-.--/-.--/-.--/-.- 

Diger Tārı ̇̄ḫ-i 

Ṣadāret başlığı ile 

kayıtlıdır. 

 

 

69b 

 

 

ʿİzzet 

 

 

Ser-ʿasker […] 

Ṣarf itmede evḳātını ebrār yolında 

 

 

Biŋ iki yüz elli altıda ol āṣaf […] 

Bu ḫānı binā eyledi ḫünkār yolına 

 

Ḳıṭʿa/4 

T
Ā

R
I ̇̄ Ḫ

  

--./.--./.--./.-- 

Velehū Mūmā-

İleyh başlığı ile 

kayıtlıdır. 

70a

70b 

Lā-Edrı ̇̄ 

 
Neyyir-i aʿẓam-ı āfāḳ-ı ḳavānı  ̇̄n ü ʿadl 

Nūr-ı bedrüme āyı ̇̄n-i memālik pı ̇̄rā 

ʿÖmr-i iḳbāli duʿāsı ile sen ḳıl ey dil 

Dest-i ber-dāşte-i cānib-i ʿarş-ı aʿlā 

Ḳıṭʿa/49  ..--/..--/..--/..- Başlıksız kayıtlıdır. 

 

 

71a 

 

 

 

 

ʿİzzet 

Ḥabbeẕā ferḫunda hengām-ı saʿādet-aḫterān 

Kim açıldı gül gibi gülzār-ı tabʿ-ı bendegān 

Oldı ʿālem ġıbṭa-endāz-ı gülistān-ı cinān 

Gitdi ġam oldı zamān-ı şevḳ u şādı ̇̄ rāygān 

Ḳalmadı dillerde āsār-ı kedūretden nişān 

ʿİzzetā taṣdı  ̇̄ʿi terk it geldi hengām-ı duʿā 

Bir duʿā ḳıl kim ola maḳbūl Rabb-i kibriyā 

Her umūrunda olup tevfı ̇̄ḳ-i Bārı ̇̄ reh-nümā 

Gün-be-gün itsün füzūn-ter ʿömr ü iḳbālin Ḫudā 

Kevkeb-i baḫtı ola pertev-fezā-yı āsumān 

 

 

Taḫmı  ̇̄s/7 

  

 

-.--/-.--/-.--/-.- 

 

 

Başlıksız kayıtlıdır. 

 

 

71b 

 

 

 

Ṭāhir Paşa 

 

 

 

ʿĀṣafā itmeyerek cünd-i ʿuṣāt ile cedel 

Ḳorḳudup ṭop-ı niẓāmiyye ile ʿaḳlını çel 

Feyż-i Raḥmān ile ol lāyıḳ-ı sābāş-ı düvel 

Nuṣretiyye yazayum nāmına bı ̇̄-mis̱l ü bedel 

Yāver-i ʿaẓmüŋ ola ḥażret-i Ḥaḳḳ ʿazz ü cel 

Feyż-i Raḥmān ile git ʿavn-i ilāhı ̇̄ ile gel 

Ẕāt-ı vālānı ide maẓhar-ı tevfı ̇̄ḳ-i Ḫudā 

Ḥāl idüp ʿuḳdeyi peyġāmını eyle İsrā 

Uçaraḳ peyk-i meserret gele tāʿirāsā 

Ġarḳ-ı baḥr-i keremüŋ ṣafvet ider böyle duʿā 

Yāver-i ʿaẓmüŋ ola ḥażret-i Ḥaḳḳ ʿazz ü cel 

Feyż-i Raḥmān ile git ʿavn-i ilāhı ̇̄ ile gel  

 

 

Müseddes 

/ 8 

  

..--/..--/..--/..- 

 

 

 

Teşyı  ̇̄ʿiye-i 

Ḳapudan Ṭāhir Paşa 

Fetḥ-i Girid 57 

başlığı ile 

kayıtlıdır. 

 

 

 

 

Bir ṭaḳım ı  ̇̄mān-fürūşān bir alay dellāl-ı dı ̇̄n 

Ṣatmada sūḳ-i riyāda kāle-i aʿmāl-i dı ̇̄n 

Olmasam ben bende-i Molla Celāle’d-dı ̇̄n eger 

Tāc-ı faḳrın itmemiş olsam o şāhuŋ zı ̇̄b-i ser 

 

 

  

 

Ḳaṣı  ̇̄de-i ʿİzzet 

Mola, Der Men- 
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72a 

 

 

 

ʿİzzet 

Molla 
Aŋlaruŋ destinde ḳalmış mużṭaribken ḫāl-i dı ̇̄n 

Bir mükemmel ẕāt şimdi eyledi ikmāl-i dı ̇̄n 

Şeyḫ Ḫālı ̇̄ddür gül-i ruḫsār-ı millet ḥāl-i dı ̇̄n 

Āsitānı ḫuld-i cennet fe’d-ḫulūhā ḫālidı ̇̄n 

Baş ḳoyup dergāhına ʿİzzet olurdum ḫāk-i der 

ʿArż-ḥālüm eylesün Şāma revān eşk-i ter 

Şeyḫ Ḫāliddür gül-i ruḫsār-ı millet ḫāl-i dı ̇̄n 

Āsitān-ı ḫuld-i cennet fe’d-ḫulūhā ḫalidı  ̇̄n 

Müseddes/

9 

-.--/-.--/-.--/-.- 

 
ḳıbet-i Mevlānā eş-

Şeyḫ Ḫālı ̇̄d Ḳud-

dise Sirruhū başlığı 

ile kayıtlıdır. 

 

 

 

 

 

72b

73a 

 

 

 

 

 

Yāver 

 

 

 

 

 

Ġubār-ı ḫāk-i teng-i baṣdı mirʿāt-ı emel 

Seḥāb-ı ḳahrı tutdı bedr-i māh-talʿat-ı āyı ̇̄ni 

Bozuldı gerdiş-i gerdūn-ı tāliʿ gitdi temkı ̇̄ni 

Ser-endı ̇̄şemüz ferş-i miḥende buldı bālı ̇̄ni 

Eritdi şemʿveş germā-yı miḥnet ḳalb-i sengı ̇̄ni 

Hümā-yı baḫtumı ṣayd itdi çarḫuŋ dām-ı rengı ̇̄ni 

İdüp seng-i ḳażā meclisde ḳırdı cām-ı zerrı  ̇̄ni 

Bulunmaz mı bu yeʿsüŋ ġūyiyā bir cāy-ı tehvı ̇̄ni 

Ḳapandı ṣanma ey dil bāb-ı elṭāf-ı nuhustı ̇̄ni 

Unutduŋ mı aġıs̱nı ̇̄ yā ġıyās̱ü’l-müsteġīs̱ı  ̇̄ni 

Ḫudādan istiʿāne ḳıl ki oldur Vāhib-i maḳṣūd 

Ḥudūd-ı sāḥaʿ-i iḥsān-ı Ḥaḳḳ olmış degül meşhūd 

Eger āsāyiş olsa rıfḳ-ile bu genc-i dünyāda 

Virürdüm ṣanma ey dil şemʿ-i emnüŋ şuʿlesin bāda 

Velı  ̇̄ fānūs-ı ṣabrum yandı ġam ile bu esnāda 

İder murġ-ı emel pervāne böyle zı  ̇̄r ü bālāda 

Tesellı  ̇̄ itmek artıḳ mümkin olmaz ḳalb-i nāşāda 

ʿİnāyātuŋ irer ancaḳ bu günde dād u feryāda 

İder miʿmār-ı luṭfun ḫāṭır-ı vı ̇̄rān-ı āyāda 

Ġamum ol rütbedür ki ʿācizüm taḳrı  ̇̄r ü inhāda 

Beni bu dām-ı rencişden ider iḥsānuŋ āzāde 

İrişmezse cünūd-ı himmetüŋ bu ġamda imdāda 

Dil-i nāşādı endūh-ı miḥen-i zı ̇̄r ü zeber eyler 

Eger yüz bulsa miḥnet ṣaf-deri gör kim neler eyler 

 

 

 

 

 

Terkı ̇̄b- 

Bend/9 

  

 

 

 

 

.---/.---/.---/.--- 

 

 

 

 

Terciʿ-Bend-i 

Yāver başlığı ile 

kayıtlıdır. 

 

73b 

 

 

 

Ṣafvet 

 

Gitdi yine dı ̇̄vāne dilin ṣabr u ḳarārı 

ʿAḳl itdi firārı 

Perçem salıvirmiş o ṣanem Avrupa kārı 

Fes giymese bārı ̇̄ 

Begzādeler içre eşi vardur diyü elān 

Mānende-i ruhbān 

Her subḥ u mesā görmedeyüm şems ü nehārı 

Māh-ı şeb-i s̱ārı 

 

Müstezād / 

7 

  

--./.--./.--./.-- 

--./.-- 

Müstezād-ı Ṣafvet 

Efendi başlığı ile 

kayıtlıdır. 

 

 

73b 

 

 

 

 

 

Ahmed 

Kāmil 

Paşa 

 

 

Nehr olup ḳanṭara-i […] ḫūn-ı aʿdā 

Ḳāmet-i şöhretini köpri-y-ile itdüŋ ḫam 

 

 

  

Müfred 

  

..--/..--/..--/..- 

Güfte-i Kāmil Paşa 

Der-Ḥaḳḳı Muṣṭafa 

Nāʿilı  ̇̄ Paşa Berā-yı 

Fütūḥāt-ı Girid 

Başlığı ile 

kayıtlıdır. 

 

74a 

 

  

Bu varak boştur. 

     

 

74b 

 

  

Bu varak iç kapak sayfasıdır. 

     

 

75a 

 

  

İstanbul Üniversitesi Kütüphanesi mührü vardır. 

     

 

76 

 

  

Dış kapaktır. 

 

     

 


